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AN AUCTION OF:

BANKNOTES
1–2 MARCH 2023 AT 10 AM EACH DAY

Welcome, ladies and gentlemen, to the 
�rst Noonans banknote auction of 
2023.  It feels like it is going to be an 

exceptionally busy year, with four auctions planned 
as usual, as well as two Singapore sales (more on 
that below).  In additional, we will be attending 
many more global shows, and really hope to see 
as many of you as possible over the course of the 
next twelve months.

This auction includes the Bruce Smart Collections 
of India, and also of Britain and Ireland.  Bruce, 
always a man of his word, promised Thomasina and 
myself his India notes for auction many years ago 
and the time has �nally arrived. In true fashion, the 
collection is not large, but the quality is exceptional, 
and we are certain it will attract bidding to match.  
As many of you know, I love the Portuguese India 
series, and the 4 and 8 Tanga notes in the collection 
are simply spectacular (lots 795 and 796), and you 
can see the wonderful Cawnpore 2 Rupees 8 Annas 
on the rear cover of the catalogue (lot 766).  The 
British and Irish notes are also of excellent quality, 
but the most brilliant items, at least for me, are the 
four pairs of genuine Bank of England and Operation 
Bernhard notes, with matching dates and even 
pre�xes.  How on earth Bruce achieved this feat is 
somewhat beyond me.  Following Bruce’s practice 
for his previous sales, the proceeds will be donated 
to an animal welfare organization, Humane Animal 
Partners, which was recently created by the merger 
of the Delaware SPCA with the Delaware Humane 
Association

Elsewhere in the auction we have large and 
wonderfully diverse group of South African material, 

including the almost legendary Ko�yfontein £5 - 
arguably the most di�cult and certainly desirable 
Boer War note to �nd (lot 1032).  There are only 
�ve examples in private hands, with the other four 
in the hands of serious long term collectors, so 
this example should be hotly contested.  There are 
groups of notes from the Red Ox, once again.  The 
Ox is still exploring Italy (there is clearly a lot to see, 
as he is taking his time), but has found time to take a 
holiday in the Caribbean, with a stop o� in Gibraltar 
(I am reliably informed he narrowly escaped a 
bullring in neighbouring Spain by nipping over the 
border).  Two individual items worth mentioning are 
both denominated 500.  Firstly, a superb colour trial 
for the Persian 500 Tomans, is a sublime example of 
the printers art, as well as an extremely rare item 
(lot 850).  Secondly, a Bank of England £500 note, 
issued in Leeds in 1936 is only the second example 
known to have survived (lot 266).  

Finally, I must mention that Noonans will be 
conducting the �rst part of the legendary Frank 
Goon Reference Collection of British Malayan 
Banknotes, live in Singapore, on March 25th. This 
will be held during the Singapore International 
Coin Fair, and we hope to see many of you there 
on the day.  The collection is surely the �nest ever 
assembled for the region and the auction will be a 
major event in itself. 

As far as this auction goes though, it remains for me 
to hope that you enjoy the catalogue, and to wish 
you the best of luck with your bids.  Best of luck 
with your bids,

Andrew, Thomasina, Mike and Barnaby

FOREWORD



REGISTERING TO BID

New clients must register online to bid (whether in 
person or in absentia). This can be done via our 
website www.noonans.co.uk

Registrations will be subject to due diligence and 
Noonans reserves the right to cancel registrations.

Once registered, any client bidding for the �rst time 
online will need to enter their card details so that a 
security check can be performed to authorise you 
to bid (www.noonans.co.uk >Your Account > 
Account Authorisation). This check is secure, 
your card details are not seen by us and no funds 
will be deducted.

BIDDING PRIORITY

Please note that we prioritise executing commission 
bids as early as possible in order to secure the 
lot for you at the cheapest possible price. It is 
therefore entirely possible that a lot can sell at your 
top bid to another bidder. To avoid this happening 
we o�er an optional ‘Plus 1’ bidding increment 
facility, whereby if the bidding is against you at your 
maximum bid the auctioneer will execute one 
further bid on your behalf. Please note that in the 
event of identical top bids priority is given to the 
�rst bid received.

PLACING BIDS

LIVE BIDDING VIA WWW.NOONANS.CO.UK
You may bid in real time from your computer or 
mobile device. We provide an optional live video 
and audio feed of the auctioneer, allowing you to 
participate in much the same way as attending the 
auction. You may see your invoice and pay online 
directly after you’ve �nished bidding. There is no 
additional charge for this facility.

ADVANCE BIDDING VIA
WWW.NOONANS.CO.UK
We strongly advise this method if you wish to leave 
bids in advance as it is the easiest, most accurate 
and �exible way to leave your bids and gives you 
total control over them right up to the point that 
the lot is o�ered for sale. Bids made online cannot 
be seen by others and only become live at the point 
the lot is being sold. Up until this time your bids 
can be easily altered or cancelled. An automated 
email is sent to con�rm any changes made. There 
is no additional charge for online bidding.

ADVANCE BIDDING VIA POST, 
EMAIL OR TELEPHONE
Whilst we are still happy to execute all bids 
submitted to us using post, email or telephone, it 
should be noted that all bids left with us in these 
ways will be entered at our o�ces using exactly the 
same bidding facility to which all our clients have 
access. There is, therefore, no better way of 
ensuring the accuracy of your advance bids than 
to place them yourself online.

If you are registered with Noonans you may 
bid by email to bids@noonans.co.uk or by 
telephone to 020 7016 1700. All bids placed by 
email or telephone must be received before 
4 PM on the day preceding the sale.

A bidding form is included in the back of this 
catalogue. If you wish to use this please �ll it in 
carefully, to include all relevant information. 
Please ensure that you post this form so that it 
arrives, at the latest, the day before the sale.

BIDDING IN THE AUCTION ROOM
You are very welcome to attend the auction and 
bid in person if you are registered with Noonans. 

SUMMARY OF INFORMATION FOR BUYERS



Please note that the auction room is situated on 
the third �oor of a Georgian building which doesn’t 
have a lift. You may pay for and collect your lots 
during the auction. 

SALEROOM NOTICES

Should the description of a lot need to be 
amended after the publication of this catalogue, 
the amendments will appear automatically on the 
Noonans website, www.noonans.co.uk. All such 
amendments are also incorporated in the List of 
Saleroom Notices pertaining to this auction 
which are posted separately on the website. 
The auctioneer will refer to any notices at the 
time any a�ected lot is o�ered for sale.

CATALOGUE ILLUSTRATIONS & THE INTERNET

Prospective bidders are reminded that the Noonans 
website features high-resolution colour illustrations 
of every lot in this auction. There may also be 
additional illustrations of any lot.

BUYERS’  PREMIUM

The rate for this sale is 24% of the Hammer Price 
(+ VAT where applicable).

IMPORTATION VAT

Lots marked ‘X’ are subject to importation VAT 
of 5% on the Hammer Price unless re-exported 
outside the UK, as per Noonans Terms & 
Conditions of Business.

From 1 January 2021 importation VAT may be 
levied by EU countries on lots sold by Noonans 
and subsequently imported into those countries. 
Although Noonans is unable to advise buyers on 
customs regulations in their country of domicile, 
there is further information regarding EU 
importation VAT rates for collectable items in 
the Terms and Conditions published on the 
Noonans website.

MULTIPLE LOTS

All multiple lots (lots containing two or more 
items) with the exception of designated sets of 
banknotes are sold as viewed and not subject to 
return. Buyers are recommended to view such lots.

PRICES REALISED

The hammer prices of lots sold at Noonans 
auctions are posted at www.noonans.co.uk in real 
time and telephone enquiries are welcome from 
9 AM on the day after the auction.

PAYMENT

You may access your invoice shortly after the 
hammer has fallen on your last lot. As we weigh 
lots at the time of cataloguing most shipping is 
already calculated, enabling you to settle your 
account and receive your lots in a timely fashion. 
Auction attendees may pay and collect during the 
course of the auction as soon as they have bid on 
their last lot.

Full Terms and Conditions of Business are available 
to read in the back of this catalogue and on 
our website.

CONTACTS

GENERAL SUPPORT ENQUIRIES
auctions@noonans.co.uk
020 7016 1700 or from overseas 
(+44) 20 7016 1700

WEBSITE AND LIVE BIDDING 
SUPPORT ENQUIRIES
Ian Anderson
ian@noonans.co.uk
020 7016 1700 or from overseas 
(+44) 20 7016 1700
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English Provincial Banknotes are organised by 
Outing reference.
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— Roger Outing

TREASURY SERIES AND BANK OF ENGLAND 

Treasury Series and Bank of England are organised 
by EPM reference.

English Paper Money 9th Edition 
— Pam West

IRELAND AND NORTHERN IRELAND 

Ireland and Northern Ireland are organised by 
PMI reference and also by Pick reference.

Paper Money of Ireland
— Jonathan Callaway

World Paper Money (three volumes)
— Ed. George Cuhaj

SCOTLAND 

Scotland is organised by PMS reference and 
occasionally also by Pick reference..

Paper Money of Scotland (two volumes)
— Jonathan Callaway and Dave Murphy

ISLE OF MAN 

Isle of Man is organised by IOMPM reference and 
also by Pick reference.

Isle of Man Paper Money 
— Pam West and Alan KellySE
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Jersey is organised by IOMPM reference and also by 
Pick reference.
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Banknote Yearbook 8th Edition 
— Ed. John Mussell
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— Owen Linzmayer
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Guernsey is organised by BNYB reference.
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— Ed. John Mussell
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TBB reference, with Pick as a secondary reference, 
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Various other country speci�c reference books are 
also used on occasion.

The Banknote Book (Online Edition)
— Owen Linzmayer

World Paper Money (three volumes)
— Ed. George Cuhaj

PORTUGUESE COLONIAL AFRICA

Portuguese Colonial Africa is organised by BNU 
reference, with Pick as a secondary reference.

The Portuguese African Paper Money of the Bank 
Nacional Ultramarino 
— Laurence Pope, Parcido Campos E. Matos 
     and Andrew Pattison

World Paper Money (three volumes)
— Ed. George Cuhaj

MILITARY AND PRISONER OF WAR MONEY

Military and Prisoner of War Money is usually 
organised by Schwan-Boling and Campbell reference.

World War II Remembered
— C. Frederick Schwan and Joseph E. Boling

Prisoner of War and Concentration Camp Money of 
the 20th Century 
— Lance K. Campbell



FORTHCOMING AUCTION 

THE FRANK GOON REFERENCE  
COLLECTION OF BRITISH MALAYA (PART I) 

•
TO BE SOLD BY NOONANS LIVE IN S INGAPORE  

25 MARCH 2023

ALL ENQUIRIES PLEASE CONTACT ANDREW PATTISON OR THOMASINA SMITH
CALL +44 (0)20 7016 1700 OR EMAIL BANKNOTES@NOONANS.CO.UK

NOONANS AUCTIONEERS  •  16 BOLTON STREET  MAYFAIR  LONDON UK W1J 8BQ  •  WWW.NOONANS.CO.UK 

SINGAPORE, REPLACEMENT $10000,  1973,  SERIAL NUMBER Z/1 000517,  IN PMG HOLDER 58 EPQ, CHOICE  
ABOUT UNCIRCULATED. THIS IS THE FINEST KNOWN EXAMPLE OF THIS EXTREMELY RARE REPLACEMENT TYPE  

IN ADDITION TO HAVING THE LOWEST SURVIVING SERIAL NUMBER . AN EXCEPTIONAL TROPHY PIECE
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All lots are subject to extra charges which may be viewed in 
Terms and Conditions 3, 4 and 10 at the back of this catalogue.

1X
TREASURY SERIES, JOHN BRADBURY, DARDANELLES CAMPAIGN OVERPRINT, £1, 1915-16, serial number 
F/64 39561, in PMG holder 35, choice very 
ne and above average for this iconic and historical type, the second highest on the PMG 
population report

EPM T14 £4,400-£5,000

ex Karouni and Sir David Kirch collections

A SUPERB PAIR OF TREASURY DARDANELLES OVERPRINTS

TREASURY SERIES

ENGLAND

THE BRUCE SMART COLLECTION 
OF BRITAIN & IRELAND
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All lots are subject to extra charges which may be viewed in 
Terms and Conditions 3, 4 and 10 at the back of this catalogue.

2X
TREASURY SERIES, JOHN BRADBURY, DARDANELLES CAMPAIGN OVERPRINT, 10 Shillings, 1915-
16, serial number Z/23 010079, in PMG holder 55, about uncirculated and a splendid example for type, highly unusual in this 
top grade

EPM T15 £2,000-£2,600

3X
TREASURY SERIES, WARREN FISHER, £1, 26 February 1926, serial 
number E1/83 239694, in PMG holder 66 EPQ, gem uncirculated, a lovely original 
uncirculated example, thus scarce

EPM T31 £200-£260
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All lots are subject to extra charges which may be viewed in 
Terms and Conditions 3, 4 and 10 at the back of this catalogue.

4X
BANK OF ENGLAND, JOHN G. NAIRNE, £10, London, 17 April 1915, serial number 30/K 
87764, in PMG holder 50, about uncirculated, thus scarce

EPM B208c £1,000-£1,500

5X
BANK OF ENGLAND, ERNEST M. HARVEY, £5, Liverpool, 25 May 1920, serial number  U/9 
82087, in PMG holder 45 EPQ, good extremely 
ne, scarce in this grade with the EPQ designation

EPM B209ae £1,000-£1,500

BANK OF ENGLAND



W
O

R
LD

 B
A

N
K

N
O

T
E

S
T

H
E

 B
R

U
C

E
 SM

A
R

T
 C

O
LLE

C
T

IO
N

 O
F B

R
IT

A
IN

 &
 IR

E
LA

N
D

All lots are subject to extra charges which may be viewed in 
Terms and Conditions 3, 4 and 10 at the back of this catalogue.

6X
BANK OF ENGLAND, CYRIL P. MAHON, £10, Birmingham, 24 December 1926, serial number 105/V 
781149, a superb original example, in PMG holder 55 EPQ, about uncirculated and a scarce branch, a very pleasing 
example, the second highest on the population report

EPM B216a £1,800-£2,400

7X
BANK OF ENGLAND, CYRIL P. MAHON, OPERATION BERNHARD, £10, 
Birmingham, 24 December 1926, serial number 105/V 54684, pinholes, in PMG holder 35, choice very 

ne and a rare Mahon branch Bernhard

EPM B216a* £500-£700

A REMARKABLE PAIR OF GENUINE AND BERNHARD MAHON BIRMINGHAM £10’S WITH MATCHING DATE AND PREFIX
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All lots are subject to extra charges which may be viewed in 
Terms and Conditions 3, 4 and 10 at the back of this catalogue.

8X
BANK OF ENGLAND, BASIL G. CATTERNS, £1 (2), 15 July 
1930, serial numbers T33 179320-21, beautifully embossed, uncirculated 
and a consecutive pair hard to obtain (2 notes)

EPM B225 £100-£150

9X
BANK OF ENGLAND, BASIL G. CATTERNS, £1, 15 July 
1930, serial number O41 792430, also a K.O.PEPPIATT £1, ND 
(1940), blue, serial number W72D 719249, each with soft fold, about 
uncirculated (2 notes)

EPM B225, B249 £100-£150

10X
BANK OF ENGLAND, BASIL G. CATTERNS, OPERATION BERNHARD, £10 (2), 
London, 17 March 1933, consecutive serial numbers K/120 01975-76, pinholes, in PMG holders 55 and 50, 
about uncirculated, and scarce (2 notes)

EPM B229* £500-£700
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All lots are subject to extra charges which may be viewed in 
Terms and Conditions 3, 4 and 10 at the back of this catalogue.

11X
BANK OF ENGLAND, BASIL G. CATTERNS, OPERATION BERNHARD, £10, Leeds, 10 January 1933, 
serial number 138/V 07682, in PMG holder 30, very 
ne and scarce

EPM B229d* £1,000-£1,500

A VERY SCARCE OPERATION BERNHARD CATTERNS LEEDS £10

12X
BANK OF ENGLAND, BASIL G. CATTERNS, OPERATION 
BERNHARD, £50, London, 15 June 1933, serial number 50/N 38349, 
in PMG holder 64, choice uncirculated, thus scarce

EPM B231* £200-£260

13X
BANK OF ENGLAND, KENNETH O. PEPPIATT, £5, London, 
5 May 1938, serial number B/214 75210, in PMG holder 35, choice very 

ne

EPM B241 £180-£240
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All lots are subject to extra charges which may be viewed in 
Terms and Conditions 3, 4 and 10 at the back of this catalogue.

14X
BANK OF ENGLAND, KENNETH O. PEPPIATT, £5, London, 22 March 1937, 
serial number A/381 18765, in PMG holder 35, choice very 
ne

EPM B241 £200-£260

15X
BANK OF ENGLAND, KENNETH O. PEPPIATT, OPERATION BERNHARD, 
£5, London, 22 March 1937, serial number A/381 71117, in PMG holder 35, choice very 
ne 
and a scarce ‘radar’ number

EPM B241* £140-£180

AN AMAZING PAIR OF GENUINE AND BERNHARD PEPPIATT LONDON £5’S WITH MATCHING DATE AND PREFIX
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All lots are subject to extra charges which may be viewed in 
Terms and Conditions 3, 4 and 10 at the back of this catalogue.

16X
BANK OF ENGLAND, KENNETH O. PEPPIATT, 
OPERATION BERNHARD, £5, London, 11 May 1938, serial 
number B/219 26777, pinholes, in PMG holder 45, choice extremely 
ne 
and the ‘wet ink’ variety

EPM B241* £160-£220

17X
BANK OF ENGLAND, KENNETH O. PEPPIATT, £10, London, 18 May 1936, serial number 
K/167 82049, a wonderfully embossed note, in PMG holder 55 EPQ, about uncirculated and scarce in this grade, 
an attractive example

EPM B242 £500-£700
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All lots are subject to extra charges which may be viewed in 
Terms and Conditions 3, 4 and 10 at the back of this catalogue.

18X
BANK OF ENGLAND, KENNETH O. PEPPIATT, OPERATION BERNHARD, £10 (2), 
London, 17 October 1935, consecutive serial numbers K/157 12920-21, pinholes, in PMG holders 40, 
extremely 
ne and scarce, lovely as a pair (2 notes)

EPM B242* £500-£700

19X
BANK OF ENGLAND, KENNETH O. PEPPIATT, 
OPERATION BERNHARD, £10, London, 19 April 1934, serial 
number K/134 45546, in PMG holder 50, about uncirculated, scarce

EPM B242* £150-£200

20X
BANK OF ENGLAND, KENNETH O. PEPPIATT, 
OPERATION BERNHARD, £10, London, 18 March 1936, serial 
number K/164 31168, in PMG holder 35, choice very 
ne, a ‘wet ink’ 
variety

EPM B242* £100-£140
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All lots are subject to extra charges which may be viewed in 
Terms and Conditions 3, 4 and 10 at the back of this catalogue.

21X
BANK OF ENGLAND, KENNETH O. PEPPIATT, OPERATION BERNHARD, £10, Bristol, 
10 June 1937, serial number 168/V 01505, pinholes, in PMG holder 35, choice very 
ne and a rare Bristol 
Bernhard

EPM B242b* £700-£900

22X
BANK OF ENGLAND, KENNETH O. PEPPIATT, OPERATION BERNHARD, £10, Leeds, 
27 October 1937, serial number 150/V 23771, in PMG holder 62, uncirculated, and a scarce in this lovely 
grade

EPM B242d* £500-£700
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All lots are subject to extra charges which may be viewed in 
Terms and Conditions 3, 4 and 10 at the back of this catalogue.

23X
BANK OF ENGLAND, KENNETH O. PEPPIATT, OPERATION BERNHARD, 
£10, Liverpool, 10 February 1937, serial number 170/V 45873, pinholes, in PMG holder 35, 
choice very 
ne and scarce

EPM B242e* £400-£500

24X
BANK OF ENGLAND, KENNETH O. PEPPIATT, OPERATION BERNHARD, £10, Manchester, 28 
February 1936, serial number 163/V 47566, minor pinholes, original paper, in PMG holder 35, choice very 
ne and very 
scarce

EPM B242f* £600-£800
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All lots are subject to extra charges which may be viewed in 
Terms and Conditions 3, 4 and 10 at the back of this catalogue.

25X
BANK OF ENGLAND, KENNETH O. PEPPIATT, £20, London, 20 September 1934, serial number 49/M 07168, 
pinholes, in PMG holder 55, about uncirculated, the 
nest on the PMG population report, scarce

EPM B243 £1,200-£1,600

26X
BANK OF ENGLAND, KENNETH O. PEPPIATT, OPERATION 
BERNHARD, £20, London, 20 September 1934, serial number 49/M 13579, 
pinholes, original paper, in PMG holder 35, choice very 
ne

EPM B243* £120-£160

A SUPERB PAIR OF GENUINE AND BERNHARD PEPPIATT LONDON £20’S WITH MATCHING DATE AND PREFIX
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All lots are subject to extra charges which may be viewed in 
Terms and Conditions 3, 4 and 10 at the back of this catalogue.

27X
BANK OF ENGLAND, KENNETH O. PEPPIATT, OPERATION 
BERNHARD, £20, London, 20 September 1934, serial number 49/M 
71081, in PMG holder 40, extremely 
ne

EPM B243* £100-£150

28X
BANK OF ENGLAND, KENNETH O. PEPPIATT, OPERATION 
BERNHARD, £20, London, 15 August 1935, serial number 51/M 16616, 
pinholes, minor ink annotation on reverse, in PMG holder 35, choice very 
ne

EPM B243* £120-£160
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All lots are subject to extra charges which may be viewed in 
Terms and Conditions 3, 4 and 10 at the back of this catalogue.

29X
BANK OF ENGLAND, KENNETH O. PEPPIATT, £50, London, 20 June 1934, serial number 51/N 73075, in PMG 
holder 35 EPQ, choice very 
ne, scarce with an EPQ designation

EPM B244 £800-£1,200

ex. Lou Manzi Collection

30X
BANK OF ENGLAND, KENNETH O. PEPPIATT, OPERATION 
BERNHARD, £50, 20 June 1934, serial number 51/N 47697, in PMG holder 64, 
choice uncirculated and a very high grade for type

EPM B244* £200-£260

A SPECTACULAR PAIR OF GENUINE AND BERNHARD PEPPIATT LONDON £50’S WITH MATCHING DATE AND PREFIX 
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All lots are subject to extra charges which may be viewed in 
Terms and Conditions 3, 4 and 10 at the back of this catalogue.

31X
BANK OF ENGLAND, KENNETH O. PEPPIATT, £100, Liverpool, 29 September 1936, serial number 96/Y 
23616, in PMG holder 63 EPQ, choice uncirculated, rare in this top grade with EPQ designation

EPM B245e £1,500-£2,000

A LOVELY HIGH GRADE PEPPIATT £100 LIVERPOOL

32X
BANK OF ENGLAND, KENNETH O. PEPPIATT, £5, 29 
January 1945, serial number H28 075029, in PMG holder 66 EPQ, gem 
uncirculated, exceptional in this grade

EPM B255 £150-£200
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All lots are subject to extra charges which may be viewed in 
Terms and Conditions 3, 4 and 10 at the back of this catalogue.

33X
BANK OF ENGLAND, KENNETH O. PEPPIATT, £5, 3 April 
1947, serial number L82 010376, in PMG holder 65, gem uncirculated

EPM B264 £200-£280

34X
BANK OF ENGLAND, PERCIVAL S. BEALE, £5, 28 July 1950, 
serial number S16 053398, in PMG holder 64 EPQ, choice uncirculated

EPM B270 £220-£300

35X
BANK OF ENGLAND, LESLIE K. O’BRIEN, £5, 20 September 
1955, serial number A83A 081531, in PMG holder 66 EPQ, gem 
uncirculated and a scarce 
rst series in wonderful grade

EPM B276 £200-£260

36X
BANK OF ENGLAND, LESLIE K. O’BRIEN, £5 (2), 21 
February 1957/12 July 1961, serial numbers A88 920192 and H89 
108063, 
rst uncirculated, second about uncirculated, both 
rst series pre
x 
for types (2 notes)

EPM B277, B280 £150-£200

37X
BANK OF ENGLAND, PERCIVAL S. BEALE, 10 Shillings, 17 
March 1950, serial number M82Z 163284, also HOLLOM, £5, pre�x 
L31, PAGE, £1, pre�x X51H,  £10, pre�x B89 and a SOMERSET
£50, pre�x B26, the Page £1 about uncirculated, others uncirculated (5 
notes)

EPM B266, B297, B320, B326, B352 £150-£200
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All lots are subject to extra charges which may be viewed in 
Terms and Conditions 3, 4 and 10 at the back of this catalogue.

38X
NATIONAL BANK OF SCOTLAND LIMITED, £1, 15 May 
1914, serial number K034-412, Samuel and one other manuscript 
signature, in PMG holder 55 EPQ, about uncirculated, exceptional in this 
grade, particularly with EPQ

PMS NA 29 £300-£400

39X
NATIONAL BANK OF SCOTLAND LIMITED, £5, 1 
December 1955, serial number E300-707, Dandie and Alexander 
signatures, in PMG holder 55, about uncirculated, scarce in this lovely grade

PMS NA 58 £200-£260

40X
NATIONAL BANK OF SCOTLAND LIMITED, £20, 1 May 1954, serial number A209-766, 
in PMG holder 45 EPQ, choice extremely 
ne, and a wonderful example of this handsome type

PMS NA 63 £500-£700

SCOTLAND
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41X
NATIONAL BANK OF SCOTLAND LIMITED, £100, 1 March 1952, serial number A029-083, Dandie and 
Brown signatures, in PMG holder 30 EPQ, very 
ne, a superb original example with lovely clean paper, and the 
nest on 
the PMG population report

PMS NA 67 £3,000-£4,000

A HANDSOME EXAMPLE OF A NATIONAL BANK OF SCOTLAND £100
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All lots are subject to extra charges which may be viewed in 
Terms and Conditions 3, 4 and 10 at the back of this catalogue.

42X
NATIONAL BANK OF SCOTLAND LIMITED, £1, 1 October 
1958, serial number B/Y 485-300, Alexander signatures, lightly pressed 
but with no visible folds, thus still uncirculated

PMS NA 51 £40-£50

43X
NATIONAL BANK OF SCOTLAND LIMITED, £1, 1 January 
1951, serial number B/C 577-774, Brown signature, fresh and original 
paper, nicely embossed numbers, uncirculated thus scarce

PMS NA46 £60-£80

BANK OF SCOTLAND

IRELAND

44X
BANK OF IRELAND, £1, 24 August 1942, serial number B/19 
870760, Adams signature, in PMG holder 65 EPQ, gem uncirculated 

PMI BA 96, Pick 55b £100-£150

45X
BANK OF IRELAND, £5, 2 December 1940, serial number S/15 
043533, Frazer signature, in PMG holder 64 EPQ, choice uncirculated, 
the highest example on the PMG population report, scarce in uncirculated 
condition 

PMI BA 98, Pick 52b £200-£260

46X
BANK OF IRELAND, £5, 1 October 1958, serial number S/25 
052045, Skuce signature, in PMG holder 65 EPQ, gem uncirculated

PMI BA 100, Pick 52d £150-£200

47X
BANK OF IRELAND, £10, 26 January 1942, serial number U/11 
070053, Adams signature, in PMG holder 64 EPQ, choice uncirculated, 
scarce in this grade 

PMI BA 102, Pick 53b £300-£400



All lots are subject to extra charges which may be viewed in 
Terms and Conditions 3, 4 and 10 at the back of this catalogue.
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48X
BELFAST BANKING COMPANY LIMITED, £20, 3 February 1943, serial number E6969, WIlliamson signature, in 
PMG holder 64 EPQ, choice uncirculated, repeater serial number 

PMI BB 79, Pick 129c £1,500-£2,000

49X
BELFAST BANKING COMPANY LIMITED, £50, 10 August 1940, serial number 
B4144, Wall signature, in PMG holder 35 EPQ, choice very 
ne, lovely original paper, this scarce

PMI BB 83, Pick 130b £400-£500

BELFAST BANKING COMPANY
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All lots are subject to extra charges which may be viewed in 
Terms and Conditions 3, 4 and 10 at the back of this catalogue.

50X
BELFAST BANKING COMPANY LIMITED, £100, 3 May 1923, serial number A5398, manuscript Taylor signature, in 
PMG holder 58 EPQ, choice about uncirculated, a wonderful example 

PMI BB 87, Pick 131a £1,500-£2,000

51X
BELFAST BANKING COMPANY LIMITED, £100, 3 February 1943, serial number A6447, manuscript Smyth 
signature, in PMG holder 64, choice uncirculated

PMI BB 89, Pick 131c £1,500-£2,000

A BEAUTIFUL PAIR OF BELFAST BANKING COMPANY £100 NOTES



All lots are subject to extra charges which may be viewed in 
Terms and Conditions 3, 4 and 10 at the back of this catalogue.
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52X
THE NATIONAL BANK LIMITED, £1, 2 October 1939, serial number A275476, Green 
signature, in PMG holder 66 EPQ, gem uncirculated, a superb example

PMI NA 78, Pick 155p £700-£900

53X
THE NATIONAL BANK LIMITED, £5, 1 September 1937, serial number A38962, O’Donnell 
signature, in PMG holder 45 EPQ, choice extremely 
ne, the highest note graded on the PMG population 
report, extremely di�cult to obtain in this condition 

PMI NA 80, Pick 159 £500-£700

NATIONAL BANK
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All lots are subject to extra charges which may be viewed in 
Terms and Conditions 3, 4 and 10 at the back of this catalogue.

54X
THE NATIONAL BANK LIMITED, £5, 1 January 1949, serial number A73724, O’Donnell signature, in PMG 
holder 53, about uncirculated, the highest example on the PMG population report 

PMI NA 80, Pick 159 £1,500-£2,000

55X
THE NATIONAL BANK LIMITED, £10, 2 October 1939 serial number A12588, Green signature, 
in PMG holder 55 EPQ, about uncirculated

PMI NA 81, Pick 157 £700-£900
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All lots are subject to extra charges which may be viewed in 
Terms and Conditions 3, 4 and 10 at the back of this catalogue.

56X
NORTHERN BANK LIMITED, £50, 25 April 1918 (1929), serial number 3923, Craig signature, blue-black overprint 
on preceding issue, in PMG holder 58 EPQ, choice about uncirculated, scarce in this grade 

PMI NR 65, Pick 176 £1,200-£1,800

57X
NORTHERN BANK LIMITED, £100, 2 June 1919 (1929), serial number 5843, Craig signature, large blue-black 
overprint on preceding issue, in PMG holder 58 EPQ, choice about uncirculated, only 1000 produced, making this very rare

PMI NR 66, Pick 177 £2,200-£2,600

TREMENDOUS EXAMPLES OF THE OVERPRINTED £50 AND £100

NORTHERN BANK
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All lots are subject to extra charges which may be viewed in 
Terms and Conditions 3, 4 and 10 at the back of this catalogue.

58X
CURRENCY COMMISSION, BANK OF IRELAND, £5, 6 May 1929, serial number 02BK 
028442, Brennan and Gargan signatures, in PMG holder 53, about uncirculated, a superb example of a 
scarcer type 

PMI CBI 2, Pick 9a £1,500-£2,000

59X
CURRENCY COMMISSION, BANK OF IRELAND, colour trial £10, 5 September 1978 (�ctitious date), serial 
number 00ZK 000000, red print, Brennan and Gargan signatures, black SPECIMEN overprint, in PMG holder 64, choice 
uncirculated

PMI CBI 3ct, Pick 10ct £2,200-£2,800

BEAUTIFUL COLOUR TRIALS OF THE PLOUGHMAN £10 AND £20

PLOUGHMAN ISSUE
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All lots are subject to extra charges which may be viewed in 
Terms and Conditions 3, 4 and 10 at the back of this catalogue.

60X
CURRENCY COMMISSION, BANK OF IRELAND, colour trial £20, 5 September 1978 (�ctitious date), serial number 00ZK 
000000, orange print, Brennan and Gargan signatures, black SPECIMEN overprint, blue De La Rue seal, previously mounted, in PMG 
holder 58, choice about uncirculated

PMI CBI 4, Pick 11ct £3,200-£3,800

61X
CURRENCY COMMISSION, BANK OF IRELAND, £1, 9 February 1939, serial number 03BB  
020173, Brennan and Johnston signatures, in PMG holder 53, about uncirculated, a lovely example 

PMI CBI 7, Pick 8b £1,500-£2,000
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All lots are subject to extra charges which may be viewed in 
Terms and Conditions 3, 4 and 10 at the back of this catalogue.

62X
CURRENCY COMMISSION, HIBERNIAN BANK, £1, 4 May 1939, serial number 22HA 063992, 
Brennan and Campbell signatures, in PMG holder 64, choice uncirculated, a fresh and original example, highest listed on 
the PMG population report, a beautiful note

PMI CHB 1, Pick 14a £3,000-£3,600

63X
CURRENCY COMMISSION, HIBERNIAN BANK, £5, 5 August 1938, serial number 03HK 009037, 
Brennan and Campbell signatures, in PMG holder 53 EPQ, about uncirculated, the highest example listed on the PMG 
population report with an EPQ, a fantastic example 

PMI CHB 2, Pick 15a £1,500-£2,000
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All lots are subject to extra charges which may be viewed in 
Terms and Conditions 3, 4 and 10 at the back of this catalogue.

64X
CURRENCY COMMISSION, MUNSTER & LEINSTER BANK, £1, 4 May 1937, serial number 30MA 
096404, Brennan and Hosford signatures, in PMG holder 58 EPQ, choice about uncirculated, rare in this high grade 

PMI CML 7, Pick 20b £2,600-£3,200

65X
CURRENCY COMMISSION, NATIONAL BANK, £1, 3 July 1934, serial number 19NA 083601, Brennan 
and Russell signatures, in PMG holder 40 EPQ, extremely 
ne, an extremely nice example, with only two notes graded 
higher 

PMI CNA 1, Pick 26 £1,500-£2,00
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66X
CURRENCY COMMISSION, NATIONAL BANK, £5, 15 March 1933, serial number 03NK 052589, Brennan and Russell signatures, in PMG 
holder 65 EPQ, gem uncirculated, an exceptional note

PMI CNA 2, Pick 27 £3,000-£3,600

AN EXCEPTIONAL EXAMPLE OF A NATIONAL £5
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All lots are subject to extra charges which may be viewed in 
Terms and Conditions 3, 4 and 10 at the back of this catalogue.

67X
CURRENCY COMMISSION, NORTHERN BANK, £1, 7 January 1931, serial number 03EA 019008, Brennan and Stewart 
signatures, in PMG holder 35 EPQ, choice very 
ne, the highest grade listed on the population report, a lovely clean example of a rare type 

PMI CNO 5, Pick 32b £3,200-£3,800

68X
CURRENCY COMMISSION, PROVINCIAL BANK, £1, 8 April 1935, serial 
number 10PA 053162, Brennan and Forde signatures, in PMG holder 30, very 
ne, highest 
graded listed on the PMG census

PMI CPB 5, Pick 38b £400-£500

AN INCREDIBLE ORIGINAL EXAMPLE OF THE RAREST PLOUGHMAN £1
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69X
CURRENCY COMMISSION, PROVINCIAL BANK, £10, 2 October 1931, serial number 01PT 030444, 
Brennan and Forde signatures, in PMG holder 63 EPQ, choice uncirculated, a stunning example of an iconic note 

PMI CPB 7, Pick 40b £12,000-£16,000

A REMARKABLE PROVINCIAL BANK £10 IN AMAZING HIGH GRADE



W
O

R
LD

 B
A

N
K

N
O

T
E

S
T

H
E

 B
R

U
C

E
 SM

A
R

T
 C

O
LLE

C
T

IO
N

 O
F B

R
IT

A
IN

 &
 IR

E
LA

N
D

70X
CURRENCY COMMISSION, ROYAL BANK, £1, 20 October 
1936, serial number 20RA 075497, Brennan and Mack signatures, in 
PMG holder 30 EPQ, very 
ne, highest recorded on the PMG population 
report, lovely paper quality, scarce in this grade

PMI CRB 7, Pick 44b £1,000-£1,500

71X
CURRENCY COMMISSION, ULSTER BANK, £1, 6 July 1938, 
serial number 11UA 027750, Brennan and Lester signatures, in PMG 
holder 35 EPQ, choice very 
ne, the 
nest example recorded on the PMG 
population report, scarce in this grade 

PMI CUB 7, Pick 50b £1,200-£1,600

74X
CENTRAL BANK OF IRELAND, £5, 24 October 1955, serial 
number 68W 715083, McElligott and Whitaker signature, in PMG holder 
55 EPQ, about uncirculated, top of the population report

PMI LTN 35, Pick 58c £200-£260

LADY LAVERY ISSUES

72X
CURRENCY COMMISSION, IRELAND, £10, 7 September 
1942, serial number 16V 053478, War Code F, Brennan and McElligott 
signatures, in PMG holder 58, choice about uncirculated, extremely lovely 
in this grade

PMI LTN 20, Pick 4Cb £400-£500

73X
CENTRAL BANK OF IRELAND, £10, 15 November 1949, serial 
number 44V 078024, Brennan and McElligott signatures, in PMG holder 
65 EPQ, gem uncirculated, the 
nest example on the PMG population 
report

PMI LTN 29, Pick 59b £300-£400
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All lots are subject to extra charges which may be viewed in 
Terms and Conditions 3, 4 and 10 at the back of this catalogue.

75X
CENTRAL BANK OF IRELAND, £100, 11 November 1959, serial number O1Z 051823, McElligott and Whitaker 
signatures, in PMG holder 55 EPQ, about uncirculated, the highest recorded on the PMG population report and a superb 
example

PMI LTN 46, Pick 62c £1,500-£2,000

76X
CENTRAL BANK OF IRELAND, £20, 1 June 1961, serial number 
13X 043655, Muimhneachain and Whitaker signatures, in PMG holder 
58 EPQ, choice about uncirculated

PMI LTN 51, Pick 67a £300-£400

77X
CENTRAL BANK OF IRELAND, £20, 1 April 1970, serial 
number 29X 021058, Whitaker and Murray signatures, in PMG holder 
58 EPQ, choice about uncirculated 

PMI LTN 57a, Pick 67b £300-£400
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All lots are subject to extra charges which may be viewed in 
Terms and Conditions 3, 4 and 10 at the back of this catalogue.

78X
CENTRAL BANK OF IRELAND, £100, 26 February 1975, serial number 02Z 062095, Whitaker and Murray 
signatures, in PMG holder 66 EPQ, gem uncirculated, scarce in this high grade

PMI LTN 59a, Pick 69b £2,400-£3,000

79X
CENTRAL BANK OF IRELAND, £100, 10 April 1975, serial number 03Z 014466, Whitaker and Murray 
signatures, in PMG holder 64, choice uncirculated, scarce

PMI LTN 59b, Pick 69b £1,000-£1,500

A SUPERB EXAMPLE OF THE £100 OF 1975
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All lots are subject to extra charges which may be viewed in 
Terms and Conditions 3, 4 and 10 at the back of this catalogue.

82X
CENTRAL BANK OF IRELAND, £50, 4 April 1977, serial number 01A 007823, Murray and O’Murchu 
signatures, in PMG holder 66 EPQ, gem uncirculated, scarce in this exceptional grade

PMI LTN 66, Pick 68c £2,200-£2,800

80X
CENTRAL BANK OF IRELAND, £5, 5 September 1975, serial 
number 01B 250914, Whitaker and Murray signatures, in PMG holder 
66 EPQ, gem uncirculated

PMI LTN 61b, Pick 65c £200-£260

81X
CENTRAL BANK OF IRELAND, £20, 24 March 1976, serial 
number 76X 078832, Murray and O’Murchu signatures, in PMG holder 
65 EPQ, gem uncirculated

PMI LTN 65, Pick 67c £300-£400

A STUNNING £50 OF THE FINAL DATE OF ISSUE
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All lots are subject to extra charges which may be viewed in 
Terms and Conditions 3, 4 and 10 at the back of this catalogue.

83
AXBRIDGE & SOMERSETSHIRE BANK, for LUSCOMBE PADDEN, SELF & COMPY, £1, 
15 November 1800, serial number U500, Luscombe signature, backed on thin paper, very good and scarce

Outing 65a  £100-£150

ENGLAND

THE IVOR BRIDGES COLLECTION 
OF PROVINCIAL BANKNOTES

•
PART THREE

84
BATH OLD BANK, for HOBHOUSE, PHILLOTT & 
LOWDER, £10, 2 March 1840, serial number B4949, Phillott 
signature, two large cancellation holes, otherwise about 	ne 

Outing 86f £80-£120

85
BATH BANK, for CAVENAGH, BROWNE, BAYLY AND 
BROWNE, £1, 4 May 1824,serial number F5621, Browne signature, 
very good

Outing 96a £80-£120
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All lots are subject to extra charges which may be viewed in 
Terms and Conditions 3, 4 and 10 at the back of this catalogue.

86
TWEED BANK, for BATSON, BERRY & LANGHORN, £5, 1 
January 1840, serial number B1815, Wilson signature, multiple dividend 
stamps, very good to about 	ne

Outing 127c, PMS TW5a £80-£120

87
DORSETSHIRE GENERAL BANK, for WILLIAM FOWLER, 
WILLIAM GOOD & COMPY, unissued £1, 180-, no serial number, 
extremely 	ne, attractive 

Outing 290a £60-£80

88
BUNGAY, SUFFOLK & NORFOLK BANK, for MATTHEW & WILLIAM ABEL, part 
issued £1, 1813, serial number 5959, without signature, upper right corner tip missing, otherwise a 
clean and fresh 	ne, rare

Outing 360b £240-£300

89
CAMBRIDGE BANK, for F.D. BARKER, £5, 1 January 1840, serial 
number C172, Barker signature, about 	ne, scarce

Outing 411a £150-£200

90
CASTLE CARY & SOMERSETSHIRE COMMERCIAL BANK, 
for SIR EDWD PRYCE, BART EDWD AYCLIFFE & CO, £1, 16 May 
1803, serial number 1450, Pryce signature, an attractive 	ne, rare

Outing 464b £200-£260

ex. Sir David Kirch collection
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91
CHELMSFORD BANK, for CRICKITT & COMPY, £1, 26 August 1825, serial number 54562, Crickitt signature, 	ne, 
a wonderful condition example of a rare note

Outing 482a £300-£400

92
CHRISTCHURCH & WIMBORNE BANK, for DEAN, CLAPCOTT, QUARTLEY & CO, cancelled £1 (2), 29 
November 1825, serial numbers 13422 and 13840, each with signatures cut-cancelled, 	rst about 	ne, second good 	ne (2 notes)

Outing 556c £60-£80

 A RARE CHELMSFORD £1 OF 1825

93
CLARE BANK, for JAS RAY & JAS REYNOLDS RAY, £5, 12 
October 1805, serial number B2117, James Reynolds Ray signature, 
stain at left, an attractive very good, rare

Outing 568b £260-£320

94
WEALD OF KENT BANK, CRANBROOK, for ARGLES, 
BISHOP, BRENCHLEYS & BISHOP, £5, 19 November 1813, 
serial number 3706, Bishop signature, a few ink stains but about 	ne and 
above average for type

Outing 608c £120-£160
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All lots are subject to extra charges which may be viewed in 
Terms and Conditions 3, 4 and 10 at the back of this catalogue.

95
CRICKHOWELL, for THOMAS SMITH, 1 Guinea, 20 February 
1821, serial number 145, Smith signature, edge and corner damage, very 
good and scarce

Outing 618a £50-£70

96
DARLINGTON BANK, for MOWBRAY, 
HOLLINGSWORTH, WETHERALL, SHIELDS, BOULTON 
& CO., £1, 27 October 1814, serial number G763, Hollingsworth 
signature, very good

Outing 630c £80-£120

97
DERBY BANK, for BELLAIRS, SONS & CO., £1, 11 March 
1814, serial number H373a, Bellairs signature, very good to about 	ne

Outing 673d £60-£80

98
PLYMOUTH-DOCK BANK (DEVONPORT), for THOMAS 
CLINTON SHIELLS & HENRY INCLEDON JOHNS, £5, 1 
January 1921, serial number 693, Shiells signature, very good

Outing 683e £60-£80

99
DURHAM BANK, for JONATHAN BACKHOUSE AND 
COMPY, cancelled £5 (2), 14 August 1880 and 15 September 1883, 
serial numbers C/L 330 and C/O 431, both notes cut-cancelled, very good 
to 	ne (2 notes)

Outing 722g £40-£50

100
EXMOUTH AND DEVON GENERAL BANK, for 
MATTHEW LEE YEATES, WILLIAM GOOD & COMPY, £1, 
15 October 1809, serial number U636, Good signature, a considerable 
quantity of small holes but overall strong paper, good to very good, rare

Outing 768a £80-£120

101
FAKENHAM BANK, for GURNEYS, BIRKBECK & CO., 
cancelled £10, 8 October 1877, serial number D9986, signature cut-
cancelled, about 	ne, rare

Outing 771i £300-£400

102
FAVERSHAM BANK, for HILTON, RIGDEN & RIGDEN, 
cancelled £5, 1 October 1889, serial number 8921, signature cut 
cancelled, otherwise good 	ne

Outing 786d £80-£120
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103
FAVERSHAM BANK, for HILTON & RIGDEN, cancelled £10, 4 
July 1896, serial number 2270, Rigden signature, signature cut-cancelled, 
an attractive good 	ne

Outing 786f £80-£120

104
GAINSBOROUGH BANK, for WILLIAM HORNBY & 
JOSEPH ESDAILE, 5 Guineas, 25 June 1801, serial number 654, 
Wm. Hornby signature, a lovely 	ne example, scarce

Outing 811b £100-£150

105
GLOUCESTER OLD BANK, for CHARLES EVANS & JAMES 
JELF, 1 Guinea, 17 December 1813, serial number X1096, Jelf 
signature, about 	ne

Outing 822f £80-£120

106
YARMOUTH & SUFFOLK BANK, for GURNEYS & 
TURNER, £1, 12 October 1809, serial number 1353, Dawson Turner 
signature, 	ne and a nice example, scarce

Outing 857c £200-£260

107
YARMOUTH & SUFFOLK BANK, for GURNEYS, TURNER 
& BRIGHTWENS, proof £10, 18-, no signatures or serial numbers, 
pencil annotations, light mounting traces, very good and rare

Outing 857m £150-£200

108
YARMOUTH & SUFFOLK BANK, for GURNEY, 
BIRKBECK, BARCLAY, BUXTON, BRIGHTWEN, ORDE & 
BRIGHTWENS, proof £5, 18-, no signature or serial numbers, last 
two partners crossed out, pencil annotations, mounting traces, small hole 
in signature area, overall very 	ne and rare

Outing 857t £80-£120
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109
YARMOUTH & SUFFOLK BANK, for GURNEY, BIRKBECK, 
BARCLAY, BUXTON, ORDE & BUXTON, proof £5, 18-, no 
signatures or serial numbers, three small cancellation holes, extremely 
	ne, attractive and rare

Outing 857 not listed £150-£200

110
SWALEDALE & WENSLEYDALE BANKING COMPANY, 
HAWES, cancelled £5, 27 March 1894, serial number O.955, signature 
and ink cancelled, good 	ne and very scarce

Outing 917d £100-£150

111
SWALEDALE & WENSLEYDALE BANKING COMPANY, 
HAWES, proof on card for £5, 18-, no signatures or serial numbers, 
mounting traces, very 	ne and a rare branch

Outing 917 for bank £100-£150

112
HUDDERSFIELD COMMERCIAL BANK, for BENJAMIN & 
JOSHUA INGHAM & CO., 1 Guinea, 12 October 1815, serial 
number 15, John Skin signature, very good

Outing 1004a £60-£80

113
IPSWICH BANK, for RALPH HOLDEN, SANDERS & CO., 
£5, 21 January 1807, serial number A1085, Holden signature, split and 
rejoined, very good to about 	ne, quite rare

Outing 1047b £180-£240

114
LYNN REGIS & LINCOLNSHIRE BANK, for GURNEYS, 
BIRKBECK, & GURNEY, cancelled £1, 21 July 1812, serial number 
unclear, signature cut-cancelled, damage to right margin, very good and 
extremely scarce

Outing 1074b £80-£120

115
LYNN REGIS & NORFOLK BANK, for BENJN MASSEY & 
LEWIS WESTON JARVIS, unissued £1, 182-, no serial number, L. 
Weston Jarvis signature, split and rejoined, very 	ne and very scarce

Outing 1075b £100-£150
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116
LYNN REGIS & NORFOLK BANK, for JARVIS & JARVIS, £5, 16 
October 1887, serial number B9393, A. Weston Jarvis signature, a lovely original 
very 	ne

Outing 1075f £80-£120

117
LEIGHTON BUZZARD BANK, for BASSETT, SON & HARRIS, cancelled £10, 9 August 1878, serial number 18757, Harris 
signature, large purple CANCELLED stamps, lovely fresh paper, pinholes, overall good 	ne and rare

Outing 1176e £400-£500

A VERY SCARCE £10 FOR LEIGHTON BUZZARD
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All lots are subject to extra charges which may be viewed in 
Terms and Conditions 3, 4 and 10 at the back of this catalogue.

118
WENSLEY-DALE BANK, LEYBURN, for STAPYLTON, 
WOOD, SIMPSON, OTHER & CO., unissued £10, 180-, no 
signatures or serial numbers, extremely 	ne and rare

Outing 1183a £150-£200

119
MARKET DRAYTON SHROPSHIRE OLD BANK, for JERVIS, 
DICKENS & BROMBY, £1, 15 January 1817, serial number 5114, 
Dicken signature, very good

Outing 1392a £80-£120

120
MODBURY, for RICHD PERRING, 1 Guinea, 14 February 1824, 
serial number 496, Perring signature, very good, rare

Outing 1444a £150-£200

121
NEWARK BANK, for POCKLINGTON, DICKINSON, 
HUNTER AND CO., £1, 20 December 1806, serial number 988, 
Pocklington signature, very good

Outing 1488b £60-£80

122
NEWCASTLE EXCHANGE BANK, for SURTEES, BURDON 
& BRANDLING, 20 Shillings or £1, 3 March 1803, serial number 
W6821, John Surtees signature, about 	ne

Outing 1502g £60-£80

123
NORWICH BANK, for SIR ROGER HARRISON & THOMAS 
ALLDAY KERRISON, £10, 19 June 1806, serial number D3123, 
Roger Kerrison signature, very good, scarce

Outing 1602b £100-£150

124
NORFOLK CROWN BANK & NORFOLK & SUFFOLK 
BANK, for HARVEYS AND HUDSONS, proof £5, 18-, no 
signatures or serial numbers, SPECIMEN stamp, also an issued example 
of the same note, 8 February 1869, serial number 96314, 	rst with 
mounting traces, very 	ne, second very good (2 notes)

Outing 1606k £100-£150
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All lots are subject to extra charges which may be viewed in 
Terms and Conditions 3, 4 and 10 at the back of this catalogue.

125
NORWICH & SWAFFHAM BANK, for HENRY FS DAY & 
WILLIAM DAY, £10, 1 August 1825, serial number E4011, William 
Day signature, an attractive 	ne example

Outing 1609m £100-£150

126
PLYMOUTH BANK, for SIR WILLM ELFORD, BART 
ELFORD, TINGCOMBE & PURCHASE, £5, 1 January 1823, 
serial number 6522, William Elford signature, very good to about 	ne, 
rare

Outing 1712b £180-£240

ex. Sir David Kirch Collection

127
PORTSMOUTH, PORTSEA & HAMPSHIRE BANK, for 
GODWIN, MINCHIN, CARTER & GOLDSON, £1, 1 February 
1817, serial number H6467, very good

Outing 1742b £50-£70

128
PORTSMOUTH, PORTSEA & HAMPSHIRE BANK, for 
GODWIN, MINCHIN & CARTER, £5, 6 November 1817, 
serial number C5390, Minchin signature, several hand-stamps, overall a 
presentable very good

Outing 1742f £80-£120

129
RETFORD BANK, for POCKLINGTON, DICKINSON, 
HUNTER & CO., £1, 2 October 1807, serial number A130, 
Dickinson signature, very good

Outing 1788a £60-£80

130
ROMFORD AGRICULTURAL BANK, for JOYNER, 
SURRIDGE & JOYNER, £1, 12 February 1823, serial number 
15370, Joyner signature, several stamp hinges on reverse, very good and 
extremely scarce

Outing 1832a £150-£200

131
SAFFRON WALDEN BANK, for JAS SEARLE, JAS SEARLE 
JR & S.B. SEARLE, £1, 28 November 1821, serial number 578, 
James Searle Junior signature, very good, quite rare

Outing 1848b £150-£200
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All lots are subject to extra charges which may be viewed in 
Terms and Conditions 3, 4 and 10 at the back of this catalogue.

132
SAFFRON WALDEN & NORTH ESSEX BANK, for GIBSON, TUKE & GIBSON, unissued 
£20, 187-, no signatures or serial numbers, extremely 	ne and very scarce

Outing 1849l £240-£300

133
(SHIFFNALL) BANK, for PETER HARDING, JAMS HARDING & CO., £1, 16 January 1808, serial number 1448, Peter 
Harding signature, very good, very rare

OUTING 1945  £300-£360

134
STAFFORD BANK, for BIRCH, YATES & CO., £5, 16 January 1823, serial number 863, Yates 
signature, trimmed for postage, laid on card, very good

Outing 2026c £50-£70

AN EXTREMELY UNUSUAL SHIFFNALL BANK £1
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135
STOCKTON & CLEVELAND BANK, for LUMLEY, 
WILKINSON & SNOWDON, £1, 4 November 1812, serial 
number J2492, Snowdon signature, very good

Outing 2046b £60-£80

136
COMMERCIAL BANK, STOKESLEY, for THOMAS 
SIMPSON, WILLIAM TAYLERSON, JOHN SANDERSON, 
JOSH GRANGER & CO., 5 Guineas, 5 November 1796, serial 
number 295, Taylerson signature, very good, scarce

Outing 2061a £80-£120

137
STOWMARKET BANK, for HENRY JAMES OAKES, 
ROBERT BEVAN, GEOE MOOR & WM R. BEVAN, cancelled 
£5, 27 October 1841, serial number I5042, signature cut cancelled, very 
good

Outing 2076b £120-£160

138
STOWMARKET BANK, for HENRY JAS OAKES, GEO 
MOOR & WILLIAM ROBERT BEVAN, cancelled £10, 1 
November 1855, serial number F3615, signature cut cancelled, lovely 
condition, extremely 	ne and rare

Outing 2076h £300-£400

139
NORWICH & SWAFFHAM BANK, for THOMAS STARLING 
DAY, HENRY S. DAY & WILLIAM DAY, £1, 1823, serial number, 
1248 Thomas Day signature, hand-stamps, very good to about 	ne

Outing 2111i £100-£150

140
TAMWORTH BANK, for HARDING, OAKES & 
WILLINGTON, £2, 8 April 1817, serial number D7996, Harding 
signature, very good

Outing 2131b £40-£50

141
TAUNTON BANK, for MATTHEW BRICKDALE & JOHN 
BRICKDALE, £1, 23 February 1815, serial number R151, John 
Brickdale signature, very good

Outing 2133f £60-£80



B
R

IT
ISH

 B
A

N
K

N
O

T
E

S
T

H
E

 IV
O

R
 B

R
ID

G
E

S C
O

LLE
C

T
IO

N
 O

F P
R

O
V

IN
C

IA
L B

A
N

K
N

O
T

E
S • PA

R
T

 T
H

R
E

E

142
UPOTTERY BANK, for BLACKMORE & AUSTIN, £1, 10 
October 1811, serial number G20437, Austin signature, trimmed for 
postage, very good

Outing 2229a £80-£120

143
WELLINGTON & SOMERSET COMMERCIAL BANK, for 
THOS WOOD, JOHN CARPENTER & SON, £1, 17 October 
1815, serial number 3856, William Carpenter signature, very good, very 
scarce

Outing 2308a £100-£150

144
WINCANTON BANK, for EDMUND GRIFFITH, 
DONOVAN & CO., £1, 13 September 1809, serial number K139, 
Gri�th signature, London bankers crossed out and replaced by hand, 
very good, rare

Outing 2367a £150-£200

145
WISBECH & LINCOLNSHIRE BANK, for GURNEY, 
BIRKBECK, BARCLAY & BUXTON, cut cancelled £20, 1 November 
1894, serial number N9141, Gurney signature, extremely 	ne

Outing 2382aa £80-£120

146
WISBECH & LINCOLNSHIRE BANK, for GURNEY, 
BIRKBECK, PECKOVERS & BUXTON, cut cancelled £20, 16 
October 1890, serial number P2516, Peckover signature, good 	ne, 
scarce

Outing 2382u £100-£150

147
WOLVERHAMPTON OLD BANK, for THOS GIBBONS, 
JOHN GIBBONS, BENJN GIBBONS JUNR & CO., £1, 10 
March 1815, serial number C468, signature of John Gibbons, very good

Outing 2392e £50-£70

148
YEOVIL OLD BANK, SOMERSETSHIRE, for JOHN 
DANIELL, JOHN HUTCHINGS & G. HELLER, cancelled £10, 
17 February 1818, serial number E249, signature cut cancelled, trimmed 
for postage, about 	ne

Outing 2443g £80-£120

149
CHANNEL ISLANDS BANK, JERSEY, unissued £1, 18-, 
serial number E618, INTERNATIONAL BANK, JERSEY, £1, 
9 November 1965, serial number 2003, and STATES OF THE 
ISLAND OF JERSEY, cancelled £5, 1840, serial number 848, very 
	ne, good 	ne and very 	ne respectively (3 notes)

MCCAMMON JN96, JN99, JN227  £150-£200
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150
BRIDGEWATER & SOMERSET BANK, for JOHN 
HARCOURT, THOMAS PYKE & CO., unissued £1, 180-, no 
serial numbers or signatures, extremely �ne and rare

Outing 281 denomination not listed £200-£260

151
CARLISLE UNION BANK, for SELF, ROCHFORT, ROGERS 
& CO, 1 Guinea, 12 August 1801, serial number 2483, backed on 
paper, good, very scarce

Outing 433a £150-£200

152
IMPERIAL BANK OF ENGLAND, CONGLETON, £5, 1 
January 1839, serial number 1/178, good �ne, very scarce

Outing 587 £180-£220

153
DUDLEY BANK, for SELF & COMPANY, £1, 7 February 1803, 
serial number 824, Edward Hancox signature, a very presentable about 
�ne, scarce

Outing 714e £200-£260

ENGLAND

PROVINCIAL BANKNOTES
•

OTHER PROPERTIES

154
GLOUCESTER BANK, for 
GLADSTONE, TURNER, 
MONTAGUE, TURNER & 
NICHOLLS, proof on thin paper 
for £10, 182-, no serial number or 
signatures, laid on thick paper, extremely 
�ne and scarce

Outing 826b £260-£320
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155
HADLEIGH BANK, for GURNEYS, ALEXANDERS, BIRKBECK, BARCLAY, BUXTON & KERRISON, 
cancelled £5, 189-, serial number E6504, no signature, ink cancelled in signature strip, about uncirculated and rare, a lovely bright 
note

Outing 868e £600-£800

156
HELSTON, CORNWALL, for J.R.PENBERTHY, £1, 1 March 1810, serial number 
121, Penberthy signature, an attractive �ne example, rare

Outing 923a £300-£400

A SPECTACULAR HADLEIGH BANK £5
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157
GLOUCESTERSHIRE BANKING COMPANY, HEREFORD, 
proof on thin card for £5, 186-, no serial number or signatures, 
extremely �ne and scarce

Outing 938c £200-£260

158
PEASE’S OLD BANK, HULL, for PEASE, KNOWSLEY, 
WRAY & LIDDELL, 1 Guinea, 2 December 1805, serial number 
D1900, Wray signature, small piece missing from low margin, about �ne 
and rare

Outing 1019d £200-£260

159
THE LANCASTER BANKING COMPANY LIMITED, 
proof on card for £5, 18-, no signature or serial number, three small 
cancellation holes, light mounting traces, pencil annotation, uncirculated 
and lovely

Outing 1095b £150-£200

160
LEOMINSTER BANK, for COLEMAN, MORRIS & SONS, £1, 
1 January 1824, serial number B628, Morris signature, very good, but a 
presentable example of a scarce note

Outing 1177b £120-£160

BEAUTIFUL PROOFS FOR MANCHESTER £2 AND £4 NOTES

161
COMMERCIAL BANK OF MANCHESTER LIMITED, proof £2, 187-, serial number A/E 1100, 
two cancellation holes, uncirculated and lovely 

Outing 1378b £300-£360



B
R

IT
ISH

 B
A

N
K

N
O

T
E

S
P

R
O

V
IN

C
IA

L B
A

N
K

N
O

T
E

S

All lots are subject to extra charges which may be viewed in 
Terms and Conditions 3, 4 and 10 at the back of this catalogue.

162
COMMERCIAL BANK OF MANCHESTER LIMITED, proof £4, 187-, 
serial number C/S 750, two cancellation holes, uncirculated and beautiful 

Outing 1378b £300-£360

A RARE PETERSFIELD £5

163
NARBETH & PEMBROKSHIRE BANK, for DAVID SAER, 
BENJN THOMAS & COMPY, £1, 16 May 1820, serial number 
738, David Saer signature, many pinholes, very good to about �ne

Outing 1478a £240-£300

164
WHARFDALE BANK, OTLEY, for WEIR, COATES & CO., 
cancelled 5 Guineas, 28 June 1804, serial number 259, signature 
removed, very good

Outing 1647d £100-£150

165
PETERSFIELD BANK, for AUSTEN, VINCENT & CLEMENT, unissued £5, 18-, no signatures or serial 
number, extremely �ne, scarce

Outing 1700c £440-£500
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166
NORTH AND SOUTH WALES BANK, PWIHELI, proof on paper for 
£5, 18-, no signatures or serial numbers, small area cut cancelled from signature, 
pencil annotation, light mounting traces, extremely �ne and scarce

Outing 1764e £150-£200

167
WILTS & DORSET BANKING COMPANY, proof £5 on paper, 188-, 
no signature or serial numbers, signature strip removed, pencil annotations, light 
mounting traces on reverse, extremely �ne and scarce

Outing 1890b £200-£260

168
SHEFFIELD BANK, for THOMAS BROADBENT, 5 Guineas, 17 May 1782, 
serial number 1649, signature of Thomas Broadbent, piece missing from upper left, 
otherwise �ne and scarce

Outing 1927a £200-£260
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169
SHEFFIELD BANK, for THOMAS BROADBENT, note for £20, 
payable 42 days after date, 26 January 1779, serial number 110, good 
�ne and rare

Outing 1927 for bank £80-£120

170
SHEFFIELD BANK, cancelled £5, 28 March 1842, serial number 
6800, signature removed, about very �ne and scarce

Outing 1928f £150-£200

171
SHREWSBURY & WELSHPOOL BANK, for BECK, 
DOWNWARD, SCARTH, BOWEN & DOWNWARD, proof 
£5, 18-, no signature or serial number, faint mounting traces on reverse, 
pencil annotations, good extremely �ne and scarce

Outing 1958h £100-£150

172
SOUTH DEVON BANK, TEIGNMOUTH, for LANGMEAD, 
JORDAN & CO., £5, 1 January 1840, serial number 5480, Langmead 
signature, with lovely vignette of sailing boat at centre, an attractive �ne 
example, very scarce

Outing 2139d £180-£220

173
WHITBY OLD BANK, for SIMPSON, CHAPMAN & CO, 
proof £1, 18-, no signature or serial number, very �ne

Outing 2340 £70-£90
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174
WHITBY BANK, for DYMOKE WELLS & CO., unissued 2 1/2 Guineas (£2, 12/-, 6d), 180-, no signature or serial numbers, a very 
unusual denomination, extremely �ne and very rare

Outing 2344b £400-£500

A VERY UNUSUAL 2½ GUINEA NOTE

175
WORCESTER OLD BANK, for BERWICK, LECHMERE, 
ISAAC AND LECHMERE, specimen £5, 185-, no serial number or 
signatures, two SPECIMEN stamps, good very �ne and a lovely example 
with multicoloured reverse, unusual

Outing 2420 £200-£260

176
YORKSHIRE AGRICULTURAL & COMMERCIAL BANKING 
COMPANY, proof post bill for £50, 18-, no signatures or serial 
numbers, a beautiful church vignette at left, mounting traces on reverse, 
otherwise about uncirculated and scarce

Outing 2459 for bank £100-£150

177X
A MISCELLANEOUS GROUP OF CUT CANCELLED NOTES COMPRISING 
Durham £5, 1882, Darlington Bank, £5, 1893, Stockton on Tees Bank £5, 1880, Stamford, 
Spalding and Boston Bank, £5, (3) 1902, 1903, 1904, £10,1906, Wisbech and Lincolnshire £5, 
1894, mixed grades and all are cut cancelled (8 notes) £140-£180
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178
FLEET BANK IN ENGLAND, 50 Pence, 11 May 1811, serial 
number 4310, signature of R. Denton, some toning and small stains but a 
nice looking example, very 	ne and very scarce

Outing 4018d  £100-£150

Richard Denton was an engraver who appears to have produced these 
‘Fleet Bank’ notes from his cell in Fleet Prison! When a copper printing 
plate was discovered in his possession he was sentenced to six more 
months for the o�ence. He claimed he was doing it to make ‘a few 
pence for his family while con	ned’. This is a very passable imitation 
of a Bank of England note, the ‘Fleet’ part of the title being printed 
in tiny lettering, and the vignette incredibly similar to that on genuine 
examples. There are numerous contemporary court cases where people 
(innocently or otherwise) were imprisoned or even transported for 
uttering (paying with) these notes.

179
BANK OF NEVERPAY, joke notes for 1 Dud (2), ND (1930s), 
serial number IOU 1234567, in the style of a US Silver certi�cate, in 
this case a ‘phoney certi�cate’, the reverse clearly saying that the note is 
‘not worth the paper it is printed on’, very 	ne and 	ne (2 notes)

Outing unlisted  £20-£30

The creator of these notes, E&S London, were manufacturers of Magic 
Sets and all kinds of practical joke equipment in the 1930s. Whether 
these were sold individually or as part of a set of another kind is 
unknown. 

180
SWANK OF ENGLAND, a note without a clear origin with the 
text ‘I say to the bearer that Uncle Sam will pay 50 Rounds for every 
drink he does not receive while in Jolly Old England, date unclear but 
likely early 20th century, signed James Moonshine, Chief Secretary, 
and with a vignette of Britannia and the latin motto Operae Pretium 
Est (there is a reward for work), extremely 	ne, unusual and possibly 
American, although printed in London 

Outing unlisted  £70-£90

181
PLUCKINGTON BANK, a Liverpool joke note for 1 Penny, 
December 1819, serial number 2235, promising to pay Mr John Tump 
or Bearer on Demand, on behalf of Mud Pluckington & Co., with 
indeterminate manuscript signature, 	ne, rare and amusing

Outing unlisted  £80-£120

Pluckington Bank was a mud bank in the River Mersey, close to 
Princes Dock. It has long since been dredged out of existence, but was 
immortalised in this piece of paper. 

ENGLAND

THE SIR DAVID KIRCH 
COLLECTION OF SKIT NOTES

•

PART FOUR
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182
BANK OF RAWCLIFFE, 5 Halfpence, 21 June 1825, serial number 84, manuscript signature of Jas Hirst, 
with an amusing engraving of a selection of people an animals including a horse drawn chaise, a small dog 
with a saddle, a man with a pig and a musket, and man running away from another man riding an ox! very 
good, amusing and scarce

Outing unlisted  £70-£90

Rawcli�e Bank is a ridge in the North York Moors, meaning this note probably originates from somewhere in 
that area. It doesn’t appear to have an overt political message and may well be just a joke. Regardless, it is 
one of the few skit notes that survives in any number, perhaps because of the amusing engraving. 

183
HULL NEW BANK, for PERRING, FRIZ, LATHER & CO, a joke note for Halfpence, ND (probably 
late 1700s), no serial number, promising to ‘pay Mr. Richd Pu� or Bearer on Demand Five Halfpence at the 
House of Messrs Scrapewell Catgut & Minuet Bankers London or of Sr Thomas Shandy Blockshead Shave 
Cut & Tie Bankers, Southward’, signature of Charles Snip, very good, scarce

Outing unlisted  £80-£120
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184
BANK OF TRUE LOVE, a skit note on thin paper, denominated 
in Love, 14 February 184-, serial number L/O 14248 and V/E 14248, 
signed by Cupid, 	ne and scarce

Outing unlisted  £70-£90

185
BANK OF HYMEN, DUBLIN, a skit note in the style of a Bank of 
Ireland £1, denominated in Love, 14 February 186-, serial number L/O 
83227 V/E, backed on paper, damage to low left, very good and rare, a 
worryingly good imitation of the real thing!

Outing unlisted  £150-£200

186
LOVERS BANKING COMPANY, a poorly printed but charming 
skit note, denominated in Love, 14 February 185-, serial number L/O 
28769 V/E, signed by Cupid, very 	ne

Outing unlisted  £70-£90

187
A NOTE COMMEMORATING THE BATTLE OF THE NILE, 
titled Alexandria, promising to pay Admiral Nelson on demand Nine 
Ships of the Line, Frigates & Transports, for the value received in British 
Valour, 3 August 1798, signed Bonaparte, with a vignette of Admiral 
Nelson at left, very 	ne and rare

Outing unlisted  £150-£200

Nine ships refers to the number of French ships sunk or taken at the 
Battle of the Nile, one of the most complete naval victories by any 
nation in modern history. It was arguably a more important victory 
than Trafalgar, and was so decisive that it e�ectively sealed British 
dominance in the Mediterranean for several generations. 

188
HOUSE OF CORRECTION, ‘Anti-Flogging Note’, 30 January 
1819, serial number 222, signed by I. Flogwell, produced by George 
Cruikshank in a similar style to the more famous ‘Anti-Hanging Note’, 
one small hole at left, otherwise good 	ne and rare

Outing unlisted  £300-£400
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189
BANK OF ELEGANCE, 10 CRESCENT CAMBRIDGE, a note 
promising to ‘Cut and Dress any Lady’s or Gentleman’s Hair equal to 
any man in England or forfeit on Demand the Sum of Fifty Pounds’, 29 
April 1827, serial number 56, signature of William Donagan, reverse 
beautifully printed in blue, mounting traces, very 	ne and scarce, a 
beautifully printed note

Outing unlisted  £80-£120

This note includes the coats of arms of the University of Cambridge 
and City of Cambridge at top left, presumably signifying he would serve 
town or gown. William Donagan was a seller of beauty products and a 
hairdresser in Cambridge from at least 1824 until his death in 1846. 

190
BANK OF ELEGANCE, LOUGHBORO’, a note promising to 
‘accept the Challenge of any Man in England to Cut and Dress any 
Lady’s or Gentleman’s hair in a Superiour style or forfeit on Demand 
the Sum of Fifty Pounds’ 18 October 834, serial number 20, signature 
of Pyke & Son, thinned a little at right, overall good 	ne, and nicely 
engraved

Outing unlisted  £80-£120

This is the same Mr. Pyke who appears on other skit notes in 
Shrewsbury, dated 1826. Other than that, little is known about him.

191
BANK OF ELEGANCE, THAMES STREET, KINGSTON, a 
note promising to ‘Pay on Demand the sum of Fifty Pounds, if I do not 
Cut any Lady or Gentleman’s Hair in the �rst style of fashion’ 1 April 
1826, serial number 120, signature of W.H.Collins, marked ‘Forged’ in 
ink, which is unsurprising give the close resemblance to a Bank of England 
note, good 	ne and scarce

Outing unlisted  £80-£120

Nothing can be found relating to a W.H. Collins in Kingston at this 
time.

192
LONG ROOM, NEW THEATRE, ABADARE, an advertising 
pamphelt in the style of a cheque for £10, 1909, claiming that there are 
‘sales daily and each evening, where you certainly ought to pay A.Henry 
& Co (auctioneers) a visit. It may bene�t you more than a cheque for 
£10’, and signed ‘R.U.Cumming?’, good 	ne, unusual

Outing unlisted  £60-£80

An amusing item that is clearly, at least in part, a joke, since some 
additonal text says ‘The back of this cheque must be read by the Party 
to whom it is presented’. The back is of course, blank. There is no trace 
of either a New Theatre in Abadare or a A.Henry, so it is possible that 
the entire thing is a joke, or some kind of theatre prop. 



T
H

E
 S

IR
 D

A
V

ID
 K

IR
C

H
 C

O
LL

E
C

T
IO

N
 O

F 
SK

IT
 N

O
T

E
S 

• 
PA

R
T

 F
O

U
R

B
R

IT
IS

H
 B

A
N

K
N

O
T

E
S

All lots are subject to extra charges which may be viewed in 
Terms and Conditions 3, 4 and 10 at the back of this catalogue.

193
BANK OF ENGRAVING, 9 CHARLOTTE TERRACE, NEW CUT, LAMBETH, a note dated 29 April 
1831, serial number 150, promising to ‘Engrave and Print in Letter Press and Copper plate, Cards, Bills, Circulars 
etc in the First Style of Elegance, with the greatest accuracy and dispatch or forfeit the sum of Five Pounds, with 
the signature of J.W.Peel, with an attractive engraving of a printer at work, 	ne and scarce

Outing unlisted  £70-£90

John Websdale Peel was born in Norwich in 1794, and became a moderately successful engraver in London by the 
1830s, working from New Cut in Lambeth until at least 1851. He died in 1859. He was 	ned at least twice for 
producing notes of this nature that were too similar to Bank of England notes. 

194
THOMAS CAVE & SON, a high quality advertising note, ND (c.1825), titled ‘To Bankers, Merchants etc’, 
promising to ‘Engrave & Print on demand Checks, Bills or Notes for the Merchants & Bankers in the Country or 
in London from the sum of One Pound to One Thousand’, with the address No.7 Spring Gardens, Manchester, 
and signed Thomas Cave & Son, some damage to right margin, 	ne, but a high quality engraving, even if the vignette at 
centre is a little rudimentary in design

Outing unlisted  £100-£150

Thomas Cave and sons is listed as a business at this address from 1825, calling themselves Letter Press Printers. 
Thomas Cave was a man of some standing, as he also appears in records as the Deputy Treasurer of Manchester 
Philanthropic Society.
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195
CANNON COURT BANK YARMOUTH, for China, Delf, Crockery & Self, 4 Pence, ND 
(c.1793), promising to pay ‘Mr Brittle or Bearer on Demand the Sum of Four Pence at No.25 Market 
Row or at the Norfolk & Su�olk Cut Glass Manufactory’, hand signed by William Absolon, with 
vignettes bearing the motifs ‘Success to Trade’ and ‘May Yarmouth Flourish’, 	ne and scarce, a very early 
skit note

Outing unlisted  £80-£120

William Absolon was a trader specialising in china and earthenware in the late 18th century. After 
several years as an apprentice potman, he was made a Freeman of Yarmouth in 1784. He took over a 
business shortly afterwards and by 1808 he was a wealthy man, insuring his property for £1000. This 
skit note is undated, but other examples bear his signature and the date 1793. 

196
BEWLEY AND DRAPER LTD, DUBLIN, a lea�et in the form of a bill of exchange, advertising 
Drapers Dichroic Ink, promising to pay out £1000 in 500 years time, 1 January 1897, serial number 
5782, extremely 	ne, colourful and amusing

Outing unlisted  £80-£120

Bewley and Draper were a successful company and Drapers Ink an extremely popular and long lived 
product. Indeed, this advert was produced several years after the death of its inventor, the original 
Mr Draper - Harry Napier Draper (1837–92) - a renowned Irish pharmacist of his day. He was so 
successful that at the time of his death (suicide, by taking cyanide) he left an estate of over £93,000. 
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197
BANK OF ECONOMY, 9 CHURCH STREET, LIVERPOOL, 
an advertising note for 1 Guinea, 30 March 1833, serial number 9, 
promising to ‘supply Mr. Wm Purchasewell or bearer with the best 
London Beaver hat that can be made for one pound one shilling and 
every article in the Hat, Cap & Bonnet trade, proportianably cheap’, 
signature of Wm Ward Junr, with a vignette of Liver Birds at top left, 
very 	ne and scarce

Outing unlisted  £80-£120

William Ward was one of a family of Liverpool hatters. His father and 
son were both in the business and indeed, he was in partnership with 
his son, who was based in London, when this note was produced in 
1833. The partnership did not last long and was dissolved a year later. 

The engraver of the note, Edgar Andrew Porteus, is notable for having 
had an injunction taken out against him by Guinness & Co., because he 
was engraving labels that were suspiciously similar to their beer bottles! 

198
BANK OF ECONOMY, 146 STRAND, LONDON, an 
advertising note for 1 Guinea, 21 October 1833, serial number 146, 
promising to ‘supply Mr. Wm Purchasewell or bearer with the best 
London Beaver hat that can be made for one pound one shilling and 
every article in the Hat, Cap & Bonnet trade, proportianably cheap’ , 
signature of Thomas Ward, very 	ne and scarce

Outing unlisted  £80-£120

Thomas Ward was one of a family of Liverpool hatters. His father 
and grandfather were both in the business and indeed, he was in 
partnership with his father, who was based in Liverpool, when this 
note was produced in 1833. The partnership did not last long and was 
dissolved a year later. 

199
THE BANK OF ERIN, an advertising note GRIFFIN WARDS, 
for £1, 1 March 1801, serial number O/O 87315, promising to ‘give 
the bearer on demand the best value in Boots & Shoes for one pound, 
obtained throughout Ireland’, with the address 68 South Great Georges 
Street, Dublin, and produced in imitation of Northern Bank notes of 
the era, about 	ne and scarce

Outing unlisted  £80-£120

Gri¦n Wards was a Dublin shoemaker who opened in 1898.

200
TINKLER, 26 CHARING CROSS, an advertising note for the 
Grocers run by G. Tinkler, promisng to ‘pay Mr. Abm Nutmeg or 
Bearer on Demand the Sum if Two Pence, 10 July 1790, serial number 
638, signature of G. Tinkler, ink burn, good 	ne and scarce, and of 
unusually high quality for such an early date

Outing unlisted  £100-£150

Several other notes and trade cards survive for Tinkler, who appears to 
have been a successful purveyor of just about everything, including Tea, 
Cocoa and all kinds of groceries.
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201
AN ADVERTISING NOTES FOR RICHARDS, ‘Perfumer, Hair 
Desser, and Ornimental Hair Manufacturer, No.1 London Road, near 
the Elephant & Castle, and at his Manufactory, Garden Row’, cleverly 
denominated (n) One, dated 1804, serial number 1, signed Fashion, 
about very 	ne, scarce

Outing unlisted  £80-£120

202
BANK OF HENLEY, for BUYER, BIDDER, PUFFER, 
SWEETNER AND SELF, a note advertising the auctioneer 
belonging to John Telford, 10 March 1792, serial number J69, promising 
to ‘pay Mr. Auctioneer or Bearer on Demand the Sum of Three Pence, 
at Henley in Arden, signature of J. Telford, very good to 	ne, rare

Outing unlisted  £80-£120

203
BANK OF CHARITY, a note advertising the shows of Mr Irving 
Bishops (pictured in place of Britannia), 12 June 1883, serial number 
12/J 07710, promising to pay the bearer £1000, ‘if I am detected in any 
fraud or collusion’, signed by an illegible signature marked as Editor of 
Truth, 	ne and rare

Outing unlisted  £80-£120

Washington Irving Bishop (1855–89) was an American theatre and 
stage performer. His shows consisted of ‘thought reading’ and other 
such mental tricks. He died of a 	t or seizure during one of his shows, 
but his mother and wife both claimed that he was simply in a trance, 
and the autopsy was the true cause of death! This note was a ¨ier for 
his London shows of 1883, where he swapped the name Washington 
for Wellington, for obvious reasons. 

204
SELWYNS THEATRE, an American advertising note denominated 
£5, in the style of the Bank of England £5 note, ND (1876–70), signed 
John.H.Selwyn, featuring an attractive vignette of the coat of arms of 
Massachusetts, good 	ne and rare

Outing unlisted  £80-£120

Selwyns Theatre, opened and owned by the British-born actor John 
Selwyn, was opened in Boston in 1867. In 1870 it was renamed the 
Globe Theatre, giving this note a fairly precise date.
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207
THE BELIEVERS BANK NOTE, a religious note denominated 
‘Whatsoever’, ND (likely early 20th century), promising that ‘my God 
shall supply all your need according to His riches in glory’, signed by 
Jesus Christ, printed by W.G.Wheeler & Co, Paternoster Row, London, 
toned, very 	ne and unusual 

Outing unlisted  £70-£90

205
BOSTON THEATRE, an American advertising note denominated 
£5, in the style of the Bank of England £5 note, ND (probably 1884-
96), signed signed Eugene Tompkins, featuring the coat of arms of 
Massachusetts, good extremely 	ne and scarce

Outing unlisted  £70-£90

This note is an adjusted later reprint of the previous lot, but refers to 
an entirely di�erent theatre, with a di�erent owner. Eugene Tompkins 
managed the Boston Theatre, along with several others in New York 
City, and wrote a history of it, published in 1908.

206
AUGUSTUS HARRIS’S VENUS BURLESQUE ACCOUNT, a remarkable pamphlet in the 
form of an account book bulging with £5 notes and £500 cheques, undated, but the note is a May £5 
and is dated 189(?), the book opens to reveal the full advert and cast of ‘Venus’, a burlesque in three acts 
(these were, 1 Vulcan’s Forge, 2 Mercury Newspaper O�ce and 3 The Immortals Club; The Trial), foxed, 
extremely 	ne and a remarkable item

Outing unlisted  £100-£150

While this item advertises the Drury Lane production, the show moved around and was played at 
Portsmouth in 1890, She¦eld in 1891 and Henley in 1892, which was probably amongst the last 
performances. 
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208
AN EXCHEQUER BILL, for £100, 26 November 1713, serial number 83143, signed by Charles Montagu, Earl 
of Halifax, mounted at edges for framing purposes, a very presentable good �ne, rare

£600-£800

209
THOMAS MADOCKES, a cheque paying James Benezer or Bearer, £50, dated 6 March 1737, serial number 
6897, signed by Thomas Bus�eld, one cancellation hole, good very �ne, rare £500-£600

EXCHEQUER BILLS AND FINANCIAL DOCUMENTS
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210
ABRAHAM NEWLAND, a 1780 lottery ticket, number 35m389, 
signed by Abraham Newland himself, very �ne and a scarce and popular 
signature £150-£200

211
A BILL OF EXCHANGE, for £249, 13/-, 3d, dated from Paris, 24th 
May 1819, addressed to Earl Lord Castlereagh, Secretary for Foreign 
A�airs, payable to Messrs Baquenaule & Co., some damage to left side, 
good �ne and scarce £150-£200

212
CHILDS BANK, THE RIGHT HONOURABLE SIR 
FRANCIS CHILD, a drawn note for ‘fourscore pounds’ (£80), 
to pay Richard Robinson, on behalf of the executors of the Duke of 
Bolton, dated 20 July 1699, very good and highly unusual £200-£260

213
CHILDS BANK, SIR FRANCIS CHILD AT TEMPLE BAR, a 
drawn note for £107, 10/-, paying the right honourable Lord Granby 
from the Duke of Bedford, 7 April 1708, very good, very scarce

£200-£260

214
CHILDS BANK, SIR FRANCIS CHILD AND PARTNERS, 
a drawn note for £18, asking to pay ‘my servant Lambert’ from First 
Duke of Leeds, 9 August 1711, corners missing, very good, very scarce

£150-£200
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215
CHILDS BANK, an exchequer annuity receipt signed by the three Childs partners, 
Robert Child, Henry Rogers and John Morse, 19 January 1715, very good to �ne and 
scarce £300-£360

216
CHILDS BANK, SIR ROBERT CHILD, a note from Robert Bertie, the Duke 
of Ancaster, 30 July 1720, promising to pay his wife £50,  one spindle hole, red seal of 
Ancaster at right, �ne and scarce

£150-£200
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217
CHILDS BANK, FRANCIS CHILD ESQ OR COMPANY, a 
sight bill for £28, 15/-, 7 July 1722, signed ‘Lindsey’ with a red wax seal, 
very good to �ne, scarce £150-£200

218
CHILDS BANK, SAMUEL CHILD ESQ, SELF & CO., a note 
for £40, promising to pay Mr John Marrick or bearer, 7 December 
1742, very good to about �ne, scarce £200-£260

219
CHILDS BANK, ROBERT CHILD ESQ & CO., a letter 
from John Keysall, dated 9 April 1768, sent to Francis Blake of the 
Northumberland Bank, �ne £80-£120

220
CHILDS BANK, MESSRS. CHILD CO & SELF, a letter of 7 
March 1809, regarding the issuance of exchequer bills, very �ne and 
scarce £80-£120
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221X
TREASURY SERIES, JOHN BRADBURY, £1, 7 August 1914, serial number D/27 033713 (dash), in 
PMG holder 55, about uncirculated, very scarce, especially in this lovely grade

EPM T5.3a £600-£800

222X
TREASURY SERIES, JOHN BRADBURY, 10 Shillings, 14 August 
1914, serial number A/16 142446, previously mounted, discolouration, 
PMG holder 62, uncirculated

EPM T9 £150-£200

223
TREASURY SERIES, JOHN BRADBURY, 10 Shillings, 14 August 
1914, serial number A/15 033359, toned, torn almost entirely down 
central fold and repaired, scarce regardless

EPM T9 £80-£100

224X
TREASURY SERIES, JOHN BRADBURY, £1, 22 January 1917, 
serial number F/1 825461, in PMG holder 40, extremely �ne

EPM T16 £200-£260

225
TREASURY SERIES, JOHN BRADBURY, £1, 22 January 1917, 
serial number A/54 425506, an attractive very �ne example

EPM T16 £100-£150

TREASURY SERIES
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226
TREASURY SERIES, JOHN BRADBURY, £1, 22 January 1917, 
serial number G/12 273713, toned, very �ne 

EPM T16 £80-£120

227
TREASURY SERIES, JOHN BRADBURY, £1, 22 January 1917, 
serial number D/34 983335, a little faded, very �ne

EPM T16 £80-£100

228
TREASURY SERIES, JOHN BRADBURY, 10 Shillings, 16 
December 1918, serial number B/42 585499, lightly pressed, good �ne

EPM T20 £100-£150

229
ERROR: TREASURY SERIES, WARREN FISHER, £1, 30 
September 1919, serial number R/95 556788, with ink transfer error 
on reverse, con�ned to the serial number pre�xes, pinholes, �ne and 
very unusual

EPM T24 £100-£150

230X
TREASURY SERIES, WARREN FISHER, 10 Shillings, 6 
November 1922, serial number S/21 862936, in PMG holder 20, very �ne

EPM T30 £80-£100

231X
TREASURY SERIES, WARREN FISHER, £1, 26 February 1926, 
serial number Z1/80 684291 (dot), in PMG holder 53 EPQ, about 
uncirculated, scarce with an EPQ designation, 

EPM T31 £140-£160

232
TREASURY SERIES, WARREN FISHER, £1, 26 February 1926, 
serial number A1/86 473148, red handstamp on reverse, good �ne 

EPM T31 £80-£100

233
TREASURY SERIES, WARREN FISHER, £1 (2), 26 February 
1926, serial numbers D1/15 135376 and D1/79 187448, �rst good 
extremely �ne, second good very �ne, nice original notes (2 notes)

EPM T31 £150-£200

234
TREASURY SERIES, WARREN FISHER, £1, 26 February 1926, 
serial number B1/69 664283, good very �ne

EPM T31 £60-£80
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235
TREASURY SERIES, WARREN FISHER, £1, 25 July 1927, serial 
number Z1/80 867823, original paper, extremely �ne

EPM T34 £150-£200

236
TREASURY SERIES, WARREN FISHER, £1, 25 July 1927, serial 
number S1/1 176848, nicely embossed, original paper, good very �ne

EPM T34 £150-£200

BANK OF ENGLAND

237
BANK OF ENGLAND, a series of four limited run prints depicting historical �gures from the 
banknotes issued from 1990-1994, George Stevenson on the £5, Charles Dickens on the £10, Michael 
Faraday on the £20 and John Houblon on the £50, all numbered 238 of 500, all in large gilt frames, as 
produced, though with minor damage to some frames, a lovely group (4 prints) £400-£500
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238
BANK OF ENGLAND, a cheque for £60, 27 October 1755, 
paying Mr John Lowther or bearer, serial number 6134A, signature cut 
cancelled, one cancellation hole, very �ne and very scarce £100-£150

239
BANK OF ENGLAND, a cheque for £842, 5 June 1800, paying 
Messrs. Bosanquet Beachcroft or bearer, serial number 1592, signature 
ink cancelled, one small cancellation hole, very �ne and very scarce

£80-£120

240
BANK OF ENGLAND, INSTIGATORS OFFICE, 3 receipts for 
forged notes (£1, £1 and £2) brought into the bank, 1 September 1814, 
1 May 1815 and 6 October 1815, spindle holes, extremely �ne and scarce 
(3 items) £100-£150

241
BANK OF ENGLAND, cheques issued in Newcastle, 5 June 1875, 
Liverpool, 5 December 1878 and Bristol (4), April 1917, cancelled with 
a mix of ink and punch holes, very �ne or thereabouts (6 items)

£80-£120

242
BANK OF ENGLAND, HENRY HASE, £1, 4 November 1808, 
serial number 46987, fragile, top left corner torn away, very good and 
scarce

EPM B201a £100-£150

243
BANK OF ENGLAND, JOHN G. NAIRNE, £5, London, 25 
August 1915, serial number 54/D 32449, a presentable very �ne 

EPM B208b £300-£400

244
BANK OF ENGLAND, ERNEST M. HARVEY, £5, London, 
6 March 1922, serial number C/85 25369, an attractive good very �ne 
example

EPM B209a £200-£260
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245
BANK OF ENGLAND, ERNEST M. HARVEY, £5, Leeds, 23 December 1920, 
serial number U/25 06256, attractive very �ne

EPM B209ad £300-£400

246
BANK OF ENGLAND, ERNEST M. HARVEY, £5, Manchester, 23 August 
1924, serial number 226/U 37245, very �ne 

EPM B209af £360-£400

247
BANK OF ENGLAND, ERNEST M. HARVEY, £10, London, 16 June 1921, 
serial number 65/K 24835, a pleasing good very �ne and above average for type

EPM B209b £400-£500
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248
BANK OF ENGLAND, ERNEST M. HARVEY, £10, London, 17 September 1921, 
serial number 20/L 28098, pressed very �ne 

EPM B209b £400-£500

249
BANK OF ENGLAND, CYRIL P. MAHON, £10, Manchester, 26 January 1928, serial number 
112/V 05950, lightly pressed and with small area of gra�ti erased, one spindle hole, overall very �ne and very 
scarce

EPM B216f £600-£800

250
BANK OF ENGLAND, BASIL G. CATTERNS, 10 Shillings (2) and £1 (2), 15 July 1930, 
pre�xes T64, O27, J86 and O64, all attractive extremely �ne examples (4 notes)

EPM B223, B225 £80-£120
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251X
BANK OF ENGLAND, BASIL G. CATTERNS, £1, 15 July 1930, 
serial number N76 892662, in PMG holder 64, choice uncirculated

EPM B225 £60-£80

252
BANK OF ENGLAND, BASIL G. CATTERNS, £1, 15 July 
1930, serial number T33 179206, in PMG holder 58 EPQ, choice about 
uncirculated

EPM B225 £60-£80

253
BANK OF ENGLAND, BASIL G. CATTERNS, £5, London, 31 May 1933, 
serial number 299/J 01492, good very �ne 

EPM B228 £200-£260

254
BANK OF ENGLAND, BASIL G. CATTERNS, £5, Leeds, 8 August 1929, serial number 
423/U 16262, a wonderfully fresh and original example, handling, about uncirculated and scarce

EPM B228d £500-£600
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255
BANK OF ENGLAND, BASIL G. CATTERNS, £10, Liverpool, 27 October 1930, 
serial number 129/V 12116, original very �ne, scarce

EPM B229e £600-£800

256
BANK OF ENGLAND, BASIL G. CATTERNS, £50, Manchester, 28 June 1930, serial number 59/X 03174, extremely �ne and very 
scarce

EPM B231f £1,500-£2,000

A WONDERFUL QUALITY CATTERNS MANCHESTER £50
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257
BANK OF ENGLAND, KENNETH O. PEPPIATT, 10 Shillings, 
5 October 1934, serial number O80D 046592, 10 Shillings, 2 April 
1940, serial number 75E 046592, P.S.BEALE, 10 Shillings, pre�x 
T53Z, �rst extremely �ne, second pinholes, pressed good very �ne, the last 
uncirculated (3 notes)

EPM B235, B251, B266 £100-£150

258
BANK OF ENGLAND, KENNETH O. PEPPIATT, 10 Shillings, 
5 October 1934, serial number 87S 419826, also MAHON and 
CATTERNS, 10 Shillings (2), pre�xes X65 and S05, �rst uncirculated, 
second �ne, last good very �ne (3 notes)

EPM B236, B210, B223 £100-£150

259
BANK OF ENGLAND, KENNETH O. PEPPIATT, £5, 
Liverpool, 24 January 1936, serial number T/228 25900, good very �ne 

EPM B241 £100-£150

A RARE LEEDS £20 PEPPIATT

260
BANK OF ENGLAND, KENNETH O. PEPPIATT, £20, Leeds, 14 March 1935, serial number 57/W 00317, original paper, about very 
�ne, rare

EPM B243d J£2,200-£2,600
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261
BANK OF ENGLAND, KENNETH O. PEPPIATT, £50, London, 18 
April 1938, serial number 62/N 94156, handstamp on reverse, a lovely good 
very �ne 

EPM B244 £700-£900

262X
BANK OF ENGLAND, KENNETH O. PEPPIATT, 
OPERATION BERNHARD, £50, London, 20 June 1936, serial 
number 58/N 49774, in PMG holder 45, choice extremely �ne. Quite 
scarce in this above average grade

EPM B244* £180-£240

263
BANK OF ENGLAND, KENNETH O. PEPPIATT, £50, Leeds, 29 April 1936, serial number 82/X 23918, multiple hand 
stamps, overall an original good �ne, rare

EPM B244d £1,000-£1,500
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264
BANK OF ENGLAND, KENNETH O. PEPPIATT, £100, London, 17 January 1938, serial number 
57/O 098430, very �ne, a nice example 

EPM B245 £800-£1,200

265X
BANK OF ENGLAND, KENNETH O. PEPPIATT, £100, London, 8 June 1937, serial number 56/O 
60580, in PMG holder 45, choice extremely �ne, scarce, and an attractive example

EPM B245 £800-£1,000
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266
BANK OF ENGLAND, KENNETH O. PEPPIATT, £500, Leeds, 30 April 1936, serial number 44/Z 01500, several hand stamps, 
original paper, about very �ne and an extremely rare note, this being one of only two known examples, superb

EPM B246d £18,000-£22,000

A REMARABLE PEPPIATT £500 NOTE ISSUED IN LEEDS
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267
BANK OF ENGLAND, KENNETH O. PEPPIATT, £1 (5), 
29 March 1940, pre�xes E11E, J04E, J21E, H60H and T59H, also 10 
Shillings, (3), 2 April 1940, pre�xes Y41D, X54D and A39D, mostly 
extremely �ne, one of the 10 Shillings better, one worse (8 notes)

EPM B249, B251 £100-£150

268
BANK OF ENGLAND, KENNETH O. PEPPIATT, £5, 5 
November 1945, serial number K69 088658, minor handling, otherwise a 
superb original about uncirculated, scarce in this grade

EPM B255 £150-£200

269
BANK OF ENGLAND, KENNETH O. PEPPIATT, £5, 12 June 
1945, serial number J43 060057, good very �ne

EPM B255 £100-£150

270X
BANK OF ENGLAND, KENNETH O. PEPPIATT, 10 Shillings, 
25 October 1948, serial number pre�x 25J, in PMG holder 65 EPQ, gem 
uncirculated, only one higher grade recorded on the PMG population census

EPM B262 £120-£160

271X
BANK OF ENGLAND, KENNETH O. PEPPIATT, 10 Shillings, 
25 October 1948, pre�x 25J, in PMG holder 64, choice uncirculated

EPM B262 £50-£70

272
ERROR: BANK OF ENGLAND, KENNETH O. PEPPIATT, 
10 Shillings, 25 October 1948, serial number 52K 759864, with 
signi�cant ªap of extra paper at low right, toned, �ne and scarce 

EPM B262 £120-£160

273X
BANK OF ENGLAND, PERCIVAL S. BEALE, 10 Shillings, 17 
March 1950, pre�x M85Z, in PMG holder 66 EPQ, gem uncirculated, only 
a handful in higher grade on the PMG population census

EPM B265 £80-£100
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274
BANK OF ENGLAND, a small group comprising BEALE, 10 
Shillings and £1, O’BRIEN, 10 Shillings and £1, FFORDE, 10 Shillings 
(17), also EAST CARIBBEAN CURRENCY AUTHORITY, $20, 
ND (1974), serial number A22 588100, and a BANK OF CHINA, 5 
Yuan, 1940, generally original good very �ne (23 notes)

EPM B266, B268, B271, B273, B310, TBB B103ck, Pick 15k

£120-£160

275
BANK OF ENGLAND, PERCIVAL S. BEALE, £5, 7 June 1950, 
serial number R71 051335, in PMG holder 64 EPQ, choice uncirculated

EPM B270 £260-£320

276
BANK OF ENGLAND, PERCIVAL S. BEALE, £5, 7 June 1952, 
serial number Y01 085908, original and uncirculated

EPM B270 £150-£200

277
BANK OF ENGLAND, PERCIVAL S. BEALE, £5, 24 March 
1949, serial number M92 066313, extremely �ne

EPM B270 £100-£150

278
BANK OF ENGLAND, PERCIVAL S. BEALE, £5, 7 April 
1949, serial number N05 089702, original paper, good very �ne and an 
attractive example

EPM B270 £80-£120

279
BANK OF ENGLAND, LESLIE K. O’BRIEN, 10 Shillings, 21 
November 1955, serial number Z01X 480596, uncirculated

EPM B271 £100-£150

280
BANK OF ENGLAND, LESLIE K. O’BRIEN, £5 (2), 21 
February 1957, serial numbers A01 268868 and E04 953461, �rst 
original good extremely �ne, �rst pre�x for type, second lightly pressed 
extremely �ne (2 notes)

EPM B277 £150-£200
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281
BANK OF ENGLAND, LESLIE K. O’BRIEN, £5 (2), 12 July 
1961, serial numbers H63 610931-32, lovely original about uncirculated 
examples (2 notes)

EPM B280 £100-£150

282
BANK OF ENGLAND, JASPER Q. HOLLOM, 10 Shillings 
(34), 4 April 1963, serial numbers N03 897907-40, several with foxing, 
otherwise between about uncirculated and uncirculated (34 notes)

EPM B294 £150-£200

283
ERROR: BANK OF ENGLAND, JASPER Q. HOLLOM, £10, 
21 February 1964, serial number A30 919298, gutter fold through 
centre of note, very �ne 

EPM B299 £100-£150

284
BANK OF ENGLAND, JOHN S. FFORDE, 10 Shillings (14), 
15 February 1967, various pre�xes including a replacement M77, 
replacement good extremely �ne, others generally uncirculated (14 notes)

EPM B310, B311 £80-£120

285
ERROR: BANK OF ENGLAND, JOHN S. FFORDE, £5, 9 
January 1967, serial number 53D 006276, extra ªap of paper top right, 
very �ne

EPM B314 £100-£150

286
BANK OF ENGLAND, JOHN B. PAGE, replacement £10 (3), 
1971, serial numbers M01 395234, M01 514578 and M05 477637, all 
with either a tear or damage to lower margin, thus �ne to very �ne 
(3 notes)

EPM B327 £80-£100

287
ERROR: BANK OF ENGLAND, JOHN B. PAGE, £5, August 
1973, serial 67D 163721, with o�set printing error on reverse, good 
very �ne, scarce

EPM B334 £150-£200

288
BANK OF ENGLAND, DAVID H. F. SOMERSET, a 
consecutive run of £1 (100), 1981, serial number DW44 450153-
450252, in bank wrap, about uncirculated to uncirculated (100 notes)

EPM B341 £200-£260

289
BANK OF ENGLAND, DAVID H. F. SOMERSET, two blocks 
of £1 (100), 1981, serial number DW47 727535 and DW48 727932, in 
bank wrap, about uncirculated to uncirculated (200 notes)

EPM B341 £400-£500

290
BANK OF ENGLAND, DAVID H. F. SOMERSET, two blocks 
of £1 (100 each), 1981, serial number DW49 727639-651, 727695-
727781, DW52 727862-727961, in bank wrap, about uncirculated to 
uncirculated (200 notes)

EPM B341 £400-£500

291
BANK OF ENGLAND, DAVID H. F. SOMERSET, £1 (50), 
1981, pre�xes DW28 and CW53, �ve packs of 10 notes in Barclay 
Bank wraps, J.B PAGE, £1, 1978, pre�x 04W, uncirculated (54 notes)

EPM B341, B339 £100-£150
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292
BANK OF ENGLAND, DAVID H. F. SOMERSET, £5, 1980, 
serial number NC90 247329, in PMG holder 65 EPQ, gem uncirculated, a 
scarce last run

EPM B343 £60-£80

293
BANK OF ENGLAND, GEORGE M. GILL, £20, 1 March 1988, 
serial number 38S 312045, uncirculated 

EPM B355 £80-£100

294X
BANK OF ENGLAND, GEORGE M. GILL, £20, 1 March 1988, 
serial number 78S 612783, in PCGS holder 55 PPQ, about uncirculated

EPM B355 £60-£100

295
BANK OF ENGLAND, GEORGE M. GILL, £20, 5 June 1991, 
serial number A29 475761, in PMG holder 64 EPQ, choice uncirculated

EPM B358 £80-£100

296
BANK OF ENGLAND, GEORGE M. GILL, £20, 5 June 1991, serial 
number A01 000145, uncirculated, a good low number 

EPM B358 £120-£160
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297
BANK OF ENGLAND, GRAHAM E. A. KENTFIELD, £10, 25 
November 1991, serial number KN01 000003, uncirculated, a superb serial number 
three note for this signature

EPM B360 £500-£700

298
BANK OF ENGLAND, GRAHAM E. A. KENTFIELD, £50, 25 November 1991, serial 
number E01 000003, uncirculated, a superb serial number three note for this signature

EPM B361 £700-£900

299
BANK OF ENGLAND, GRAHAM E. A. KENTFIELD, £5, 25 November 
1991, serial number R01 000003, uncirculated, a superb serial number three note for 
this signature

EPM B362 £300-£400

A SUPERB GROUP OF KENTFIELD NUMBER 3 NOTES



B
R

IT
ISH

 B
A

N
K

N
O

T
E

S
B

A
N

K
 O

F E
N

G
LA

N
D

All lots are subject to extra charges which may be viewed in 
Terms and Conditions 3, 4 and 10 at the back of this catalogue.

300
BANK OF ENGLAND, GRAHAM E. A. KENTFIELD, £10, 22 November 1993, serial number 
DD01 000003, uncirculated, a superb serial number three note for this slightly adjusted design

EPM B362 £400-£500

301
BANK OF ENGLAND, GRAHAM E. A. KENTFIELD, £50, 20 April 1994, serial number 
A01 000919, uncirculated, �rst pre�x

EPM B377 £100-£150

302
BANK OF ENGLAND, GRAHAM E. A. KENTFIELD, £50, 20 April 1994, serial 
number H99 00919, uncirculated, last pre�x for type 

EPM B377 £100-£150
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303X
BANK OF ENGLAND, CHRIS SALMON, £50, 2010 (2011), serial 
number AC59 463091, in PMG holder 66 EPQ, gem uncirculated

EPM B410 £100-£150

304X
BANK OF ENGLAND, CHRIS SALMON, £50, 2010 (2011), serial 
number AC59 463092, in PMG holder 66 EPQ, gem uncirculated

EPM B410 £100-£150

305
A GROUP OF BRITISH NOTES, comprising BANK OF ENGLAND, 1934-84, Ten Shillings (4), £1, 
1934-48 (13), £5 (2), EPM B236, B249, B251, B273, B277, B309 (2), B320, B337, B341 (8), B343, SCOTLAND, 
1949-2005,  £1 notes (9), £5 from Bank of Scotland, Clydesdale Bank plc, Commercial Bank of Scotland, National 
Bank, National Commercial Bank, Royal Bank plc, Union Bank, Pick 111f, 211c, 258c, 265, 341b, 351a, 358, 
365, S336, 816a, JERSEY, £1 (2), Pick 17a, 26a, GUERNSEY, £1, Pick 48a, NORTHERN IRELAND, £1 
(4), 1976-82, AIB Banks Ltd, Bank of Ireland, Northern Bank, Ulster Bank, Ireland, Pick 1a, 61b, 187b, 325b, 
CENTRAL BANK, £1 (2), 1966, 1980, Pick 64a, 70b, mixed grades, but generally nice examples (38 notes)

£200-£260

306
A GROUP OF BANK OF ENGLAND NOTES, comprising G.M.GILL, £5 (3), serial number A16 
918431-33, £10 (2), 1988, JN18, JN30, G.KENTFIELD, £10 (3), A02 06927-29, £20, CJ04  M.LOWTHER, £5 
(3), £10 (3) , £20, A.BAILEY, £5, JD73, £10, HC11, £20 (3), £50, M55 521816,  V.CLELAND £5 (3), generally 
uncirculated (26 notes)

EPM B357, B354, B366, B375, B386, B388, B390, B395, B398, B400, B404, B405, B410, B414 £400-£460
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307
ROCHE’S CORK BANK, for STEPHEN ROCHE & JAMES ROCHE, £1, 1 October 1818, 
serial number 177/183, pinholes, very good to about �ne, very scarce

PMI PB 97 £300-£400

308
ROCHE’S CORK BANK, for STEPHEN ROCHE & JAMES ROCHE, 1 Guinea, 1 December 
1818, serial number 264/129, very good to about �ne, very scarce

PMI PB 97 £300-£400

A FULL SET OF DENOMINATIONS FOR THE SCARCE ROCHE’S CORK BANK

PRIVATE BANKS

IRELAND
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309
ROCHE’S CORK BANK, for STEPHEN ROCHE & JAMES 
ROCHE, £1 and 5 Shillings, 1 December 1818, serial number 139/84, 
an attractive very good and a very scarce denomination

PMI PB 97 £300-£400

310
ROCHE’S CORK BANK, for STEPHEN ROCHE & JAMES 
ROCHE, 30 Shillings, 1 December 1818, serial number 214/141, very 
good and a very scarce denomination

PMI PB 97 £300-£400

311
ROCHE’S CORK BANK, for STEPHEN ROCHE & JAMES ROCHE, proof 1 1/2 
Guineas, 180-, no signature of serial number, previously mounted, good very �ne and rare

PMI PB 97 £400-£500

312
ROCHE’S CORK BANK, for STEPHEN ROCHE & JAMES ROCHE, 3 Guineas, 1 
December 1818, serial number 86/125, rust spotting, a few pinholes, very good to �ne, very rare

PMI PB 97 £400-£500
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313X
FFRENCH’S BANK, post bill for 3 Guineas (3 Pounds, 8 Shillings and 3 Pence), 2 May 1814, 
serial number 158, split and rejoined with red sealing wax, lovely fresh and clean paper, �ne to very �ne 
and scarce

PMI PB 149 £150-£200

314X
FINLAYS BANK, DUBLIN, for JOHN FINLAY, RICHARD NEVILL, JOSEPH LYMAN, 
JOHN GEALE & JOHN LYMAN, cancelled 5 Guineas, 18 January 1798, serial number 984, signature 
removed, fragile, good to very good and extremely rare

PMI PB 151 £400-£500

This is the PMI plate note

315X
ENNISCORTHY, CO. WEXFORD, for ROBERT WOODCOCK, 9 Shillings, 29 January 1801, 
serial number 1943, very good, rare and despite the denomination, perfectly genuine!

PMI PB 244 £500-£700
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316X
WATERFORD BANK, a hand drawn post bill, in ink, for 5 Guineas 
(£5, 13/-, 9d), 18-, no signatures or serial number, mounting traces on 
reverse, a few small margin tears, about very �ne, unique and interesting

PMI PB 335 £200-£260

317
BANK OF IRELAND, £1, 10 May 1918, serial number A/88 67218, 
Baskin signature, an attractive and original note, good �ne and scare

PMI BA 78, Pick 84a £200-£260

318X
BANK OF IRELAND, £1, 9 March 1936, serial number B/13 
212303, Frazer signature, original very �ne

PMI BA 94, Pick 51b £100-£150

319X
BANK OF IRELAND, £1 (2), 1 November 1940 and 14 July 1943, 
serial numbers B/17 314476 and B/20 463517, Frazer and Adams 
signatures, lightly pressed, extremely �ne and attractive examples (2 notes)

PMI BA 95, 96, Pick 55a,b £120-£160

320X
BANK OF IRELAND, £5, 2 December 1940, serial number S/15 
042645, Frazer signature, lovely paper, a handsome original good extremely 
�ne to about uncirculated, the last date and pre�x for this issue

PMI BA 98, PJck 52b £120-£160

321
BANK OF IRELAND, £5, 18 May 1943, serial number S/21 003838, 
also £10, 26 January 1942, serial number U/11 027064, both Adams 
signature, second with ink numeral on reverse, otherwise very �ne and an 
attractive pair (2 notes)

PMI BA 99, 102, Pick 52c, 53b £100-£150

322X
BANK OF IRELAND, £5 (2), 16 March 1942 and 1 September 
1958, serial numbers S/17 079298 and S/24 095468, Adams and Skuce 
signatures, very �ne and good very �ne respectively (2 notes)

PMI BA 99, 100, Pick 52c,d £120-£160

BANK OF IRELAND
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323
BANK OF IRELAND, £10, 14 May 1929, serial number U/10 
047080, Craig signature, good �ne to about very �ne

PMI BA 101, Pick 53a £100-£150

324X
BANK OF IRELAND, £10, 26 January 1942, serial number U/11 
031888, Adams signature, a lovely original good very �ne, scarce in any 
grade

PMI BA 102, Pick 53b £150-£200

325
BANK OF IRELAND, £1, 1977 serial number F 000008, O’Neill 
signature, in PMG holder 67 EPQ, superb gem uncirculated,  a very low 
number for issue

PMI BA 109, Pick 61b £120-£160

326X
BANK OF IRELAND, £5, 1971, serial number P009402, Chestnutt 
signature, uncirculated

PMI BA 110, Pick 62a £80-£120

327
BANK OF IRELAND, £5, 1981, serial number Q 000024, O’Neill 
signature, uncirculated, a good low number  

PMI BA 111, Pick 62b £100-£150

328X
BANK OF IRELAND, specimen £5, 1981, serial number Q 000000, 
O’Neill signature, scarce, in PMG holder 67 EPQ, superb gem uncirculated, 
this is the top grade recorded on the PMG population census

PMI BA 110/111, Pick 62s £200-£240

329
BANK OF IRELAND, replacement £10, ND (1977), serial number 
Z010302, in WBG holder 64 TOP, choice uncirculated, a very rare 
replacement type

PMI 113R, Pick 63b* £200-£260
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330
BANK OF IRELAND, replacement £10, ND (1977), serial number 
Z 010303, O’Neill signature, about uncirculated to uncirculated, a rare 
replacement note  

PMI BA 113R, Pick 63b £200-£260

331X
BANK OF IRELAND, £10, 1985, serial number X464571, Harrison 
Signature, uncirculated

PMI BA 121, Pick 68b £100-£150

332
BANK OF IRELAND, £10, 1985, serial number AA 0000105, 
Harrison Signature, uncirculated, a great low number note 

PMI BA 121, Pick 68b £100-£150

333X
BANK OF IRELAND, £20, 1985, serial number F528836, Harrison 
signature, uncirculated, 

PMI BA 124, Pick 67Ab £100-£150

334X
BANK OF IRELAND, replacement £20, 1985, serial number 
Z023735, Harrison signature, uncirculated, thus very scarce

PMI BA 124R, Pick 67Abr £150-£200

335X
BANK OF IRELAND, £100, 1983, serial number A056511, O’Neill 
signature, scu�s and gra�ti on obverse, good very �ne

PMI BA 125, Pick 68a £150-£200
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336X
BANK OF IRELAND, replacement £5, 1 July 1994, serial number 
Z182833, also replacement £10, 14 May 1991, serial number Z141061, 
both Harrison signatures, uncirculated, the £5 is the highest serial number 
replacement note recorded for type (2 notes)

PMI BA 127R, 128R, Pick 70ar, 71ar £150-£200

337X
BANK OF IRELAND, replacement £20, 28 May 1993, serial 
number Z072142, Harrison signature, uncirculated, very scarce

PMI BA 129R, Pick 72ar £150-£200

338
BANK OF IRELAND, £50, 1 July 1995, serial number A 003235, 
McGinn signature, scarce in this grade, in PMG holder 67 EPQ, superb 
gem uncirculated, only one example in higher grade recorded on the PMG 
population census

PMI BA 138, Pick 77a £240-£280

BELFAST BANKING COMPANY

339X
BELFAST BANKING COMPANY LIMITED, proof/trial £3 
(60 Shillings), ND (c.1883), no signatures or serial number, two 
CANCELLED perforations, uncirculated, incredibly rare and a fantastic 
denomination

PMI BB 37 £500-£700

This is the PMI plate note

340X
BELFAST BANKING COMPANY LIMITED, proofs for £1, 
£5 and £10, ND (c.1940), no signatures or serial numbers, about 
uncirculated and very scarce (3 notes)

PMI BB 66, 71, 76, Pick 126p, 127p, 128p £150-£200

341X
BELFAST BANKING COMPANY LIMITED, £5 (2), 8 April 
1938, serial numbers C/M 1840 and C/O 4914, Keith signatures, good 
very �ne and very �ne respectively (2 notes)

PMI BB 69, Pick 127b £80-£120

342X
BELFAST BANKING COMPANY LIMITED, £5, 6 January 1966, 
serial number D/Z 00090, Williamson signature, in PMG holder 64, 
choice uncirculated, a scarce low number for issue

PMI BB 70, Pick 127c £60-£80
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343X
BELFAST BANKING COMPANY LIMITED, proof for £50, ND 
(c.1940), no signatures or serial number, about uncirculated and very 
scarce

PMI BB 86, Pick 130p £100-£150

344X
BELFAST BANKING COMPANY LIMITED, proof for £100, 
ND (c.1940), no signatures or serial number, about uncirculated and very 
scarce

PMI BB 91, Pick 131p £150-£200

345X
THE NATIONAL BANK, proof £10 on card, Belfast, ND (1861), 
no signature or serial number, pencil annotations, light mounting traces, 
extremely �ne

PMI NA 30, Pick 192 £200-£260

346X
THE NATIONAL BANK, proof £50, 25 July 1871, no signature or 
serial number, pencil annotations, light mounting traces, extremely �ne

PMI NA 39, Pick 201p £300-£400

347X
THE NATIONAL BANK, proof £100, 28 September 1871, no 
signature or serial number, pencil annotations, light mounting traces, 
extremely �ne, very scarce

PMI NA 40, Pick 202p £300-£400

348X
THE NATIONAL BANK LIMITED, 3/4 proofs for £1 (3), 1912, 
1913 and 1914, also 3/4 proofs for £5 (2), 1903 and 1904, all with 
lower quarter removed, pencil annotations, some mounting traces on 
reverse, extremely �ne and scarce (5 notes)

PMI NA 48, 50, Pick 209p, 210Ap £100-£150

349
THE NATIONAL BANK LIMITED, £1, 2 October 1939, serial 
number A239209, Green signature, an attractive good very �ne

PMI NA 78, Pick 155 £150-£200

NATIONAL BANK
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350
THE NATIONAL BANK LIMITED, £5, 1 September 1937, serial number 
A41362, Green signature, pinholes, good �ne and scarce

PMI NA 79, Pick 156a £100-£150

A BEAUTIFUL WATERLOW COLOUR TRIAL £5

351
THE NATIONAL BANK LIMITED, colour trial £5, ND (1939), no serial number, Green signature, red SPECIMEN WATERLOW & 
SONS LTD, two cancellation holes, about uncirculated to uncirculated, rare and beautiful

PMI NA 79t, Pick 156ct £500-£700
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352
THE NATIONAL BANK LIMITED, £10, 1 July 1959, serial number A48011, 
Fry signature, two tiny pinholes, original extremely �ne

PMI NA 83, Pick 160b £200-£260

353X
THE NATIONAL BANK LIMITED, £10, 1 July 1959, serial number A 49842, 
Fry signature, in PMG holder 53, about uncirculated

PMI NA 83, Pick 160b £200-£300

354
THE NATIONAL BANK LIMITED, £20, 2 October 1939, serial number 
A03007, Green signature, an attractive very �ne example, very scarce

PMI NA 84, Pick 158 £400-£500
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355X
NORTHERN BANKING COMPANY, proof £4 on thin paper, 18- (c.1825-1850), no signatures or serial numbers, 
about extremely �ne and the only known example of this denomination, thus extremely rare

PMI NR 11, Pick 241p £700-£900

This is the PMI plate note

A PROOF FOR £4 - A VERY UNUSUAL DENOMINATION

356X
NORTHERN BANKING COMPANY, specimen £20, 18-, no 
signature or serial number, black SPECIMEN stamps, pencil annotations, 
light mounting traces, extremely �ne, very scarce

PMI NR 14, Pick 244p £300-£400

357X
NORTHERN BANKING COMPANY, proof £1, 18- (c.1874), 
no signatures or serial numbers, pencil annotation, faint glue traces on 
reverse, about uncirculated and scarce

PMI NR 20, Pick 245Ap £100-£150

NORTHERN BANK



B
R

IT
ISH

 B
A

N
K

N
O

T
E

S
IR

E
LA

N
D

All lots are subject to extra charges which may be viewed in 
Terms and Conditions 3, 4 and 10 at the back of this catalogue.

358X
NORTHERN BANK LIMITED, £1, 6 May 1929, serial number 
N-I/B 57431, Stewart signature, multiple pinholes but fresh and original 
paper, very �ne and scarce

PMI NR 69, Pick 179 £80-£120

359X
NORTHERN BANK LIMITED, £5, 1 November 1942, serial 
number N-I/N 10961, also £10, 1 August 1940, serial number N-I/F 
06372, both Scott signature, original very �ne (2 notes)

PMI NR 73, 76, Pick 180b, 181b £100-£150

360
NORTHERN BANK LIMITED, £5, 1 October 1968, serial number 
N-I/U 05941, Hill signature, uncirculated 

PMI NR 74, Pick 184 £100-£150

361X
NORTHERN BANK LIMITED, £10 (2), 1 January 1940 and 1 
September 1940, serial number N-I/E 05666 and N-I/G 01974, Tibbey 
signature, second with minor margin tear, otherwise both original good �ne 
to about very �ne (2 notes)

PMI NR 75, 76, Pick 181a, 181b £80-£120

362
NORTHERN BANK LIMITED, £10, 1 January 1943, serial number 
N-I/N 00014, Craig signature, in WBG holder 40, extremely �ne, a rare 
low serial number

PMI NR 77, Pick 181c £200-£260

363
NORTHERN BANK LIMITED, £10, 1 October 1968, serial 
number N-I/00 01518, Hill signature, uncirculated

PMI NR 81, Pick 181ds £150-£200

364
NORTHERN BANK LIMITED, specimen £50, 1 October 1968, 
pre�x N-I/B, red SPECIMEN overprint, uncirculated

PMI NR 84s, Pick 185s £200-£260
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365
NORTHERN BANK LIMITED, £100, 1 October 1968, serial number N-I/BB 01498, Russell signature, original good very �ne, nicer than 
the grade might suggest, very scarce

PMI NR 85, Pick 186 £800-£1,000

366X
NORTHERN BANK LIMITED, £20, 15 June 1988, serial number 
F1800226, Torrens signature, also £20, 30 March 1992, serial number 
C10694807, �rst uncirculated, second extremely �ne (2 notes)

PMI NR 104, 115, Pick 190d, 195a £150-£200

367X
NORTHERN BANK LIMITED, £20, 30 August 1996, serial 
number C21130913, Wright Signature, in PMG holder 66 EPQ, gem 
uncirculated

PMI NR 116, Pick 195c £140-£180
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368X
NORTHERN BANK, £50, 8 October 1999, serial number DA 
272786, Price signature, in PCGS holder 64 PPQ, choice uncirculated

PMI NR 125, Pick 200a £200-£260

369X
NORTHERN BANK, £50, 19 January 2005, serial number JB 
350903, Price signature, in PCGS holder 66 OPQ, gem uncirculated

PMI NR 131, Pick 208a £100-£120

370X
PROVINCIAL BANK OF IRELAND, proof on thin paper for 
£1, Limerick, 1825, no signature or serial number, pencil annotations, 
mounted on paper, with damage to top left and right, very �ne and rare, a 
remarkable proof from the year the Provincial Bank was founded

PMI PR 1, Pick 270p £400-£500

371X
PROVINCIAL BANK OF IRELAND, the left halves of two £100 
notes, Limerick, 1 October 1840, serial numbers 259 and 260, both 
stuck on backing paper cut from a book, likely around good �ne, very 
scarce (2 notes)

PMI PR 28 £400-£500

These are the PMI plate notes

372X
PROVINCIAL BANK OF IRELAND, the split and rejoined halves 
of two consecutive £1’s, Limerick, 16 February 1946, serial numbers 
B29652-3, black CANCELLED stamps, very good and scarce

PMI PR 35, Pick 304a £100-£150

373X
PROVINCIAL BANK OF IRELAND, proof £20, Carrick-on-
Shannon, ND (c.1858), no signature or serial number, black SPECIMEN 
hand stamp, pencil annotations, light mounting traces, extremely �ne, very 
scarce

PMI PR 43, Pick 312p £300-£400

PROVINCIAL BANK OR IRELAND
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374X
PROVINCIAL BANK OF IRELAND, proof on paper for £100, Belfast, ND (1967), no signature or 
serial number, pencil annotations, light mounting traces, extremely �ne, very scarce

PMI PR 45, Pick 314p £600-£800

375X
PROVINCIAL BANK OF IRELAND LTD, £1, 1 December 
1887, serial number A/G 2560, blue CANCELLED stamps, signature 
strip from another note attached to this example, many pinholes, very 
good to �ne, scarce

PMI PR 58, Pick 331 £100-£150

376X
PROVINCIAL BANK OF IRELAND LTD, £1, 1 January 1883, 
serial number Z 30098, purple CANCELLED overprint, pinholes, 
annotation, cut and rejoined, �ne and scarce in issued form 

PMI PR 58, Pick 331 £120-£160

377X
PROVINCIAL BANK OF IRELAND LTD, proof on paper for 
£100, Belfast, 30 September 1885, no signature or serial number, 
signature strip removed and replaced, light mounting traces, extremely �ne, 
very scarce

PMI PR 64, Pick 336p £400-£500

378X
PROVINCIAL BANK OF IRELAND LTD, proof £1, 1 
September 1937, no serial number, Kennedy signature, reverse fully 
printed but upside-down, paper slightly toned, minor brown stain in 
margin on reverse, otherwise uncirculated and scarce

PMI PR 85p, Pick 235bp £100-£150
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379X
PROVINCIAL BANK OF IRELAND LTD, working proofs for 
£1 and £5, dates (altered) to 1 January 1945 and 5 April 1946, hand 
written pre�xes N/I and N/B, Kennedy signatures, CANCELLED 
perforations, many pinholes and ink annotations, good �ne (2 notes)

PMI PR 85p, 87p, Pick 235p, 236p £100-£150

380X
PROVINCIAL BANK OF IRELAND LTD, £10, 10 October 
1938, serial number N49995, Kennedy signature, small ink numeral on 
obverse, lovely original paper, about extremely �ne and scarce, very close to 
the �nal serial number for this date

PMI PR 88, Pick 237a £180-£240

381X
PROVINCIAL BANK OF IRELAND LTD, uniface proof £1, 1 
May 1946, no serial number, Kennedy signature with cancellation slit cut 
through it, ONE POUND hand stamped or coloured in dense black at 
centre and low left, unknown printers pencil mark on reverse, uncirculated 
and scarce

PMI PR 89a, Pick not properly listed £150-£200

382X
PROVINCIAL BANK OF IRELAND LTD, uniface working proof 
for £5, 5 April 1946 crossed out and replaced with 5 January 1948, 
no serial number, Clarke signature, CANCELLED perforation, ink 
annotations in red and black on both sides, multiple pinholes, very �ne and 
rare

PMI PR 93, Pick 239b £150-£200

383X
PROVINCIAL BANK OF IRELAND LTD, £10, 10 January 1948, 
serial number N94900, Clarke signature, a few pinholes, extremely �ne 
and scarce

PMI PR 94, Pick 240a £150-£200

384
PROVINCIAL BANK OF IRELAND LTD, £5, 5 October 1954, 
serial numbers CN 042458 and 042461, Shaw signature, uncirculated, 
scarcer �rst date (2 notes)

PMI PR 97, Pick 242 £200-£280
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385X
PROVINCIAL BANK OF IRELAND LTD, fully printed proof for 
£100, ND (1981), no serial number, Hollway signature, in PMG holder 
65 EPQ, gem uncirculated, very scarce

PMI PR 108p, TBB B619p, Pick 251p £260-£320

PMG incorrectly calls this a remainder - it is in fact a proof

386
ALLIED IRISH BANK, £20, 1 April 1987, serial number SN 
3194824, in PMG holder 67 EPQ, superb gem uncirculated, only a handful 
in higher grade on the PMG population census

PMI AI 9, Pick 8a £140-£180

387X
FIRST TRUST BANK, £10, £20, £50 and £100, all 10 January 1994, pre�xes AE, AD, AC and AB, all serial 
number 000051, �rst in PMG holder 68 EPQ, others 67 EPQ, superb gem uncirculated, a wonderful low numbered set in 
superb grade (4 notes)

PMI FT 1, 3, 5, 6, Pick 132a-135a £600-£800

ALLIED IRISH BANK

FIRST TRUST BANK
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388X
FIRST TRUST BANK, a group of obverse and reverse positional 
pigment proofs for the £10 and £20 dated 1998-2012 Issue, no serial 
number, each with engraved sections of the notes are in a solid colour,  
minor  handling, about uncirculated to uncirculated (4 notes)

PMI FT8, 9, PICK 136B, 137B £150-£200

389
ULSTER BANK LIMITED, specimen proof on card for £1, 1 July 
1857, no signatures or serial number, SPECIMEN handstamp, mounting 
traces, about uncirculated and scarce

PMI UB 18, Pick 366p £200-£260

390
ULSTER BANK LIMITED, specimen proof on card for £5, 1 July 1857, 
no signatures or serial number, SPECIMEN handstamp, mounting traces, 
about uncirculated and scarce

PMI UB 19, Pick 368p £260-£320

391
ULSTER BANK LIMITED, specimen proof on card for £20, 1 July 1857, no signatures 
or serial number, SPECIMEN handstamp, mounting traces, about uncirculated and scarce

PMI UB 21, Pick 370p £300-£360

ULSTER BANK
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392X
ULSTER BANK LIMITED, uncut proofs for £1 (3), Belfast, 
ND (1929-1934), no signatures or serial numbers, each perforated 
SPECIMEN CHARLES SKIPPER & EAST, on Westminster Bank Limited 
watermarked paper, slightly foxed, otherwise extremely �ne, scarce (3 
notes, 1 sheet)

PMI UB 47p, Pick 306p £150-£200

393X
ULSTER BANK LIMITED, £1, 1 May 1933, serial number 976517, 
Gore signature, a superb original example, good very �ne and far nicer 
than the condition may suggest

PMI UB 47c, Pick 306 £100-£150

394X
ULSTER BANK LIMITED, £1, 1 May 1936, serial number 1481751, 
Clark signature, minor gra�ti, good �ne and scarce

PMI UB 53b, Pick  312 £70-£90

395X
ULSTER BANK LIMITED, £5, 1 February 1939, serial number 
392033, also £10, 1 April 1943, serial number 124538, �rst �ne, second 
pinholes and gra�ti on reverse, very �ne (2 notes)

PMI UB 57a, 58, Pick 316a, 317 £100-£150

396X
ULSTER BANK LIMITED, £50, 1 October 1982, serial number 
E032054, Chambers signature, in PMG holder 67 EPQ, superb gem 
uncirculated, exceptional in this grade

PMI UB 80, Pick 329a £260-£320

397X
ULSTER BANK LIMITED, £50, 1 October 1982, serial number E 
041589, Chambers signature, in PCGS holder 63 PPQ, choice uncirculated

PMI UB 80, Pick 329a £160-£220
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398
ULSTER BANK LIMITED, £100, 1 December 1990, serial number G0197227, Went 
signature, in WBG holder 65 TOP, gem uncirculated

PMI UB 86, Pick 334 £360-£420

399X
ULSTER BANK LIMITED, £20, 1 July 1999, serial number 
C0539009, Wilson signature, also £50, 1 January 1997, serial number 
D0641276, uncirculated (2 notes)

PMI UB 92, 94, Pick 337b, 338 £120-£160

400X
ULSTER BANK LIMITED, 50, 1 January 1997, serial number D 
1261906, Kells signature, in PCGS holder 66 OPQ, gem uncirculated

PMI UB 94, Pick 338 £120-£140

CURRENCY COMMISSION

401X
CURRENCY COMMISSION, BANK OF IRELAND, £1, 
30 April 1934, serial number 45BA 090455, Brennan and Gargan 
signatures, original very �ne

PMI CBI 1, Pick 8a £180-£240

402X
CURRENCY COMMISSION, BANK OF IRELAND, £1, 5 
December 1935, serial number 55BA 045691, Brennan and Gargan 
signatures, good �ne

PMI CBI 1, Pick 8a £120-£160
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403X
CURRENCY COMMISSION, BANK OF IRELAND, specimen £20, 5 September 1978 (�ctitious date), serial number 00ZK 000000, 
Brennan and Gargan signatures, black SPECIMEN overprint, three cancellation holes, one corner fold and light handling, about uncirculated and the 
only way to obtain this type as the issue was fully redeemed, rare

PMI CBI 4, Pick 11s £15,000-£18,000

A BEAUTIFUL SPECIMEN £20 FROM THE PLOUGHMAN SERIES



B
R

IT
ISH

 B
A

N
K

N
O

T
E

S
IR

E
LA

N
D

All lots are subject to extra charges which may be viewed in 
Terms and Conditions 3, 4 and 10 at the back of this catalogue.

404
CURRENCY COMMISSION, NORTHERN BANK LTD, £1, 7 January 1931, serial number 04EA 023737, Brennan and 
Stewart signatures, original paper, very good to about �ne, very scarce in any condition

PMI CNO 5, Pick 32b £800-£1,000

405X
CURRENCY COMMISSION, IRISH FREE STATE, £5, 23 October 1928, serial number T/10 029679, Brennan and 
McElligott signatures, lightly pressed, no visible folds but extremely �ne and scarce in this grade, a lovely looking example

PMI LTN 3, Pick 3A £800-£1,000
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406X
CURRENCY COMMISSION, IRISH FREE STATE, partial die 
proof for the obverse of £10, ND (1928), pencil annotation with date, 
extremely �ne

PMI LTN 4, Pick 4A £400-£500

407X
CURRENCY COMMISSION, IRISH FREE STATE, a vignette of 
Lady Lavery in red, similar to that on the £20, ND (1928), extremely �ne

PMI LTN 5, Pick 5 for type £200-£260

408X
CURRENCY COMMISSION, IRISH FREE STATE, a vignette 
of Lady Lavery in purple, similar to that on the £50, ND (1928), about 
uncirculated

PMI LTN 6, Pick 6 for type £240-£300

409X
CURRENCY COMMISSION, IRISH FREE STATE, a vignette of 
Lady Lavery in green, similar to that on the £100, ND (1928), mounting 
traces on reverse, good extremely �ne

PMI LTN 7, Pick 7 for type £300-£400
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410
CURRENCY COMMISSION, IRELAND, 10 Shillings, 23 May 
1941, serial number 89F 075002, War Code J, also £1, 28 July 1941, 
serial number 99L 043956, War Code B, Brennan and McElligott 
signatures, �rst with small tear and stain, otherwise �ne, second very �ne 
(2 notes)

PMI LTN 17, 18, Pick 1C, 2C £100-£150

411
CURRENCY COMMISSION, IRELAND, £5, 4 May 1942, serial 
number 58T 097802, War Code D, Brennan and McElligott signatures, 
a beautiful note with superb paper, original good extremely �ne and scarce 
in this grade

PMI LTN 19, Pick 3C £200-£260

412
CURRENCY COMMISSION, IRELAND, £10, 7 November 
1941, serial number 12V 013173, War Code E, Brennan and McElligott 
signatures, 10mm tear in top margin, good �ne and very scarce

PMI LTN 20, Pick 4Cb £150-£200

413
CENTRAL BANK OF IRELAND, 10 Shillings, 28 July 1943, serial 
number 76G 098508, Brennan and McElligott signatures, War Code M, 
in PMG holder 63 EPQ, choice uncirculated, this is the top grade recorded 
on the PMG population census

PMI LTN 21, Pick 1D £480-£550

414
CENTRAL BANK OF IRELAND, 10 Shillings, 19 September 
1949, serial number 29L 061731, Brennan and McElligott signatures, 
in PMG holder 55 EPQ, about uncirculated, only two examples in a higher 
grade listed on the PMG population census

PMI LTN 26a, Pick 56b1 £140-£180

415
CENTRAL BANK OF IRELAND, 10 Shillings, 18 August 1949, 
serial number 14L 016759, Brennan and McElligott signatures, handling 
and a few corner bends, overall good extremely �ne

PMI LTN 26a, Pick 56a £80-£120

CENTRAL BANK
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416X
CENTRAL BANK OF IRELAND, £5, 11 November 1950, 
serial number 43W 075417, Brennan and McElligott signatures, good 
extremely �ne, an attractive example

PMI LTN 28a, Pick 58b £100-£150

417
CENTRAL BANK OF IRELAND, £10, 5 August 1949, serial 
number 41V 070446, Brennan and McElligott signatures, light handling, 
but uncirculated and a fantastic example

PMI LTN 29, Pick 59b £100-£150

418
CENTRAL BANK OF IRELAND, £20, 17 May 1951, serial number 04X 062593, Brennan and McElligott signatures, 
faint central fold, thus about uncirculated

PMI LTN 30, Pick 60b £600-£800

419
CENTRAL BANK OF IRELAND, £20, 14 December 1949, serial 
number 03X 068128, Brennan and McElligott signatures, original very 
�ne

PMI LTN 30, Pick 60b £200-£260
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420
CENTRAL BANK OF IRELAND, £50, 27 November 1947, serial number 01Y 030844, Brennan and McElligott signatures, an 
attractive extremely �ne, a lovely note

PMI LTN 31, Pick 61a £1,500-£2,000

421X
CENTRAL BANK OF IRELAND, £5 (2), 20 August 1956  and 18 July 1957, serial numbers 69W 439331 and 72Q 
955600, McElligott and Whitaker signatures, attractive very �ne examples (2 notes)

PMI LTN 42a, Pick 60d £80-£120

422
CENTRAL BANK OF IRELAND, £100, 14 October 1959, serial number 01Z 049861, McElligott and 
Whitaker signatures, a superb original example, good extremely �ne and very scarce

PMI LTN 46, Pick 62c £600-£800
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423
CENTRAL BANK OF IRELAND, 10 Shillings (2), 19 June 1963, serial numbers 32P 981247-48, Muimhneachain and Whitaker 
signatures, lovely embossing, original uncirculated (2 notes)

PMI LTN 47, Pick 63a £150-£200

424X
CENTRAL BANK OF IRELAND, specimen £5, 20 October 
1903 (�ctitious date), serial number 10W 000000, Muimhneachain and 
Whitaker signatures, red SPECIMEN overprint, two cancellation holes, 
pair of staple holes, extremely �ne and scarce

PMI LTN 49a, Pick 65asK £100-£150

425X
CENTRAL BANK OF IRELAND, £10, 3 February 1964, serial 
number 96V 255793, Muimhneachain and Whitaker signatures, lightly 
pressed, extremely �ne and a very attractive example

PMI LTN 50a, Pick 66aK £100-£150

426X
CENTRAL BANK OF IRELAND, specimen £20, 16 January 
1901 (�ctitious date), serial number 01X 000000, Muimhneachain and 
Whitaker signatures, black SPECIMEN overprint, minor ink on reverse, 
extremely �ne

PMI LTN 51, Pick 67asK £150-£200

427
CENTRAL BANK OF IRELAND, replacement £5, 10 January 
1975, serial number R 012231,  Whitaker and Murray signatures, in 
PMG holder 65 EPQ, gem uncirculated, a quite rare replacement note

PMI LTN 61a-bR, Pick 65c, RB1 £300-£360 

428X
CENTRAL BANK OF IRELAND, £10, 2 December 1976, 
serial number 49D 298379, Murray and O’Murchu signatures, about 
uncirculated and a lovely looking note

PMI LTN 64, Pick 66d £100-£150
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429
CENTRAL BANK OF IRELAND, £50, 4 April 1977, serial number 07A 028998, Murray and O’Murchu 
signatures, in PMG holder 55 EPQ, about uncirculated, a handsome note

PMI LTN 66, Pick  68c £1,000-£1,500

430
CENTRAL BANK OF IRELAND, £100, 4 April 1977, serial number 01B 078341, Murray and O’Murchu signatures, in PMG holder 66 
EPQ, gem uncirculated, a lovely example and the second highest on the PMG population report

PMI LTN 67, Pick 69c £1,000-£1,500
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431
CENTRAL BANK OF IRELAND, £1, 15 June 1979, serial number IAB 
555555, Murray and O’Cafaigh signatures, uncirculated solid number note

PMI LTN 71, Pick 70 £150-£200

432X
CENTRAL BANK OF IRELAND, £1 (2), 13 November 1978, 
serial numbers EJB 788734-35, also £5 (2), 29 October 1981 and 18 
October 1985, serial numbers IEF 754753 and DGF 507986, all Murray 
and O’Cafaigh signatures, �rst two uncirculated, others extremely �ne (4 
notes)

PMI LTN 71, 72, 76, Pick 70b, 71c,d £100-£150

433
CENTRAL BANK OF IRELAND, replacement £5, 25 January 
1984, serial number AAA 706945, O’Cafaigh and Doyle signatures, 
uncirculated 

PMI LTN 76R, Pick 71d £100-£150

434X
CENTRAL BANK OF IRELAND, £50, 1 November 1982, serial 
number DFK 497980, O’Cofaigh and Doyle signatures, in PMG holder 
65 EPQ, gem uncirculated

PMI LTN 79, Pick  74a £360-£420

435X
CENTRAL BANK OF IRELAND, £50, 5 November 1991, serial 
number GLD 764480, Doyle and Cromien signatures, in PMG holder 66 
EPQ, gem uncirculated

PMI LTN 84, Pick  74b £360-£420

436X
CENTRAL BANK OF IRELAND, £50, 5 November 1991, serial 
number FLD 754910, Doyle and Cromien signatures, in PMG holder 66 
EPQ, gem uncirculated

PMI LTN 84, Pick  74b £360-£420

437X
CENTRAL BANK OF IRELAND, £50, 5 November 1991, serial 
number FLD 754967, Doyle and Cromien signatures, in PMG holder 66 
EPQ, gem uncirculated

PMI LTN 84, Pick  74b £360-£420
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438
CENTRAL BANK OF IRELAND, replacement £5, 22 October 
1996, serial number HHH 413031, O’Conaill and Mullarkey signatures, 
in WBG holder 66 TOP, gem uncirculated

PMI LTN 88r, Pick 75r £80-£100

439X
CENTRAL BANK OF IRELAND, replacement £20, 15 May 1996, 
serial number BBB 923459, O’Conaill and Mullarkey signatures, in PMG 
holder 68 EPQ, superb gem uncirculated, scarce in this exceptional grade

PMI LTN 90R, Pick 77b* £200-£260

440X
CENTRAL BANK OF IRELAND, replacement £20, 11 July 1995, 
serial number BBB 524021, O’Conaill and Mullarkey signatures, in PMG 
holder 67 EPQ, superb gem uncirculated, scarce in this lovely grade

PMI LTN 90R, Pick 77b* £200-£260

441X
CENTRAL BANK OF IRELAND, replacement £20, 11 July 1995, 
serial number BBB 524028, O’Conaill and Mullarkey signatures, in PMG 
holder 67 EPQ, superb gem uncirculated, scarce in this lovely grade

PMI LTN 90R, Pick 77b* £200-£260
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442X
CENTRAL BANK OF IRELAND, £50, 14 February 1996, serial number CAE 684265, O’Conail and mullarkey 
signatures, in PMG holder 68 EPQ, superb gem uncirculated, exceptional grade and the top grade recorded on the PMG 
population census

PMI LTN 91/96, Pick 78a £500-£700

443
CENTRAL BANK OF IRELAND, £100, 22 August 1996, serial number BAK 483119, O’Conaill and Mullarkey 
signatures, in PMG holder 66 EPQ, gem uncirculated, scarce in this top grade

PMI LTN 92, Pick 79 £650-£750
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444X
CENTRAL BANK OF IRELAND, £50, 8 March 2001, serial 
number XPR 319743, O’Conaill and Hurley signatures, in PMG holder 
67 EPQ, superb gem uncirculated, scarce in this lovely grade

PMI LTN 97, Pick 78b £260-£320

445X
CENTRAL BANK OF IRELAND, £50, 8 March 2001, serial 
number NRR 726797, O’Conaill and Hurley signatures, in PCGS holder 
69 PPQ, superb gem uncirculated, scarce in this incredible grade

PMI LTN 97, Pick 78b £360-£420

446
CENTRAL BANK OF IRELAND, £50, 8 March 2001, serial 
number PRR 513537, O’Conaill and Hurley signatures, in PMG holder 
67 EPQ, superb gem uncirculated, scarce in this top grade

PMI LTN 97, Pick 78b £300-£360
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447X
IRISH REPUBLIC, $5, 17 March 1866, serial number 507 2494, a 
beautiful good extremely �ne example, scarce

PMI FE 1, Pick S101 £300-£400

448X
IRISH REPUBLIC, $20, 9 December 1865, serial number 251 750 A, 
very �ne, a striking large format piece, scarce

PMI FE 3 £400-£500

449X
IRISH REPUBLIC, unissued $50, 186-, serial number 152 1349 D, 
date and signature not �lled in, several repairs, �ne and scarce

PMI FE 4 £300-£400

450X
NATIONAL BOND OF THE REPUBLIC OF IRELAND, $10, 
1867, serial number 3567 21567, a lovely fresh and clean example, about 
extremely �ne

PMI FE 7, Pick S102 £300-£400

451X
NATIONAL BOND OF THE REPUBLIC OF IRELAND, $20, 1 August 1867, serial number 1495 2495, 
good very �ne, very scarce and an attractive example

PMI FE 8, Pick S103 £500-£700

AN ATTRACTIVE SET OF SCARCE REPUBLICAN BONDS
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452
BANK OF SCOTLAND, 1 Guinea, 1 March 1780, serial number G 78/163, Paying Thomas Stewart or bearer, 
two manuscript signatures, laid down on paper, but a lovely presentable example about �ne and very rare

PMS BA 56a £1,500-£2,000

453
BANK OF SCOTLAND, £5, 21 December 1922, serial number 15/I 0090, Jolly Rose 
signature, lovely clean paper, lightly pressed and technically good very �ne, but vastly above 
average in appearance and very scarce

PMS BA 90e, Pick 82d £500-£700

SCOTLAND

A SCARCE 1780 BANK OF SCOTLAND GUINEA



B
R

IT
ISH

 B
A

N
K

N
O

T
E

S
SC

O
T

LA
N

D

All lots are subject to extra charges which may be viewed in 
Terms and Conditions 3, 4 and 10 at the back of this catalogue.

454X
BANK OF SCOTLAND, specimen £1, ND (1935), serial numbers 
omitted, Elphinstone and Beveridge signatures, red CANCELLED 
overprint, in PMG holder 65 EPQ, scarce in this format

PMS BA 95a, Pick 91as £200-£240

455X
BANK OF SCOTLAND, a trio of fancy numbers from the 2007 
issue comprising £5, serial number AB010101, £10, serial number 
AB010000 and £20, serial number AB001000, uncirculated (3 notes)

PMS BA 127a-BA 129a, Pick 124a, 125a, 126s £150-£200

456X
BANK OF SCOTLAND, replacement £50, 17 September 2007, 
serial number ZZ006015, uncirculated, scarce

PMS BA 130ar, Pick 127ar £100-£150

457X
BANK OF SCOTLAND, specimen £50, 2011, serial number 
AC 000000, red SPECIMEN hand stamp, in PMG holder 66 EPQ, gem 
uncirculated

PMS BA 130cs, Pick 127s £140-£180

458X
BANK OF SCOTLAND, replacement £100, 17 September 2007, 
serial number ZZ004346, uncirculated, rare in this grade

PMS BA 131ar, Pick 128ar £200-£260

459X
BANK OF SCOTLAND, £20, 2019, serial number AA 000898, 
Forth Bridge, also £20, 2019, serial number QC 000898, Queensferry 
Crossing, matching number ‘Bridge’ series notes, in PMG holders 66 EPQ 
and 68 EPQ, gem and superb gem uncirculated (2 notes)

Pick 132a £260-£320
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460X
BANK OF SCOTLAND, £20, 2019, serial number AA 000892, Forth 
Bridge, also £20, 2019, serial number QC 000892, Queensferry Crossing, 
matching number ‘Bridge’ series notes, in PMG holder 66 EPQ and 67 EPQ, gem 
and superb gem uncirculated (2 notes)

Pick 132a £260-£320

461
BRITISH LINEN BANK, £5, 13 September 1915, serial number M/3 8/483, two manuscript signatures, a lovely and fresh 
good very �ne, scarce

PMS BL 60, Pick 147 £600-£800

462
BRITISH LINEN BANK, £5, 10 July 1950, serial number Y/8 2/25, 
also £1 (3), 1961, 1964 and 1969, pre�xes Q/3, H/4 and Z/4, last very 
�ne, others extremely �ne (4 notes)

PMS BL 67b, 70, 71b, 75, Pick 161b, 162, 166c, 169a £80-£120

463
BRITISH LINEN BANK, £20 (2), 12 May 1952, serial number R/4 
08/133 and 5 March 1962, serial number H/5 04/494, both Anderson 
signatures, good very �ne (2 notes)

PMS BL 68e, Pick 159 £150-£200
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464
BRITISH LINEN BANK, £100, 27 November 1957, serial number 
T/3 02/169, printed Anderson signature, staple holes, a fresh and original 
good very �ne

PMS BL 69d, Pick 160d £500-£600

465X
BRITISH LINEN BANK, £1, 29 February 1968, serial number U/4 
000005, in PMG holder 64, choice uncirculated, a very low number for issue

PMS BL 75, Pick 169a £260-£320

466
THE CALEDONIAN BANKING COMPANY LIMITED, proof £1, 15 May 1891, no signatures or serial numbers, 
good extremely �ne, scarce

PMS CA 14 £600-£800
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467
UNION BANK OF SCOTLAND, £5, 30 April 1942, serial 
number D911/054, Hird and Gordon signatures, beautiful original paper, 
good extremely �ne and a lovely example

PMS UB 64d, Pick S811d £200-£260

468
CLYDESDALE & NORTH OF SCOTLAND BANK LIMITED, 
£100, 2 May 1951, serial number A 003445, Campbell signature, fresh 
original good extremely �ne, scarce in this grade

PMS CL 27a, Pick 194 £600-£800

A LOVELY NORTH OF SCOTLAND BANK COLOUR TRIAL £20

469
NORTH OF SCOTLAND BANK LIMITED, colour trial £20, 1 March 1930, zero serial numbers, brown-orange on pale green, 
two cancellation holes, archival annotations in pencil in top margin, hole in top left corner where the note was previously pinned to another 
document, one corner fold thus good extremely �ne to about uncirculated, attractive and rare 

PMS NS 41 £1,200-£1,600
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470
CLYDESDALE BANK LIMITED, £1, 3 September 1947, serial number C1373071, 
Campbell and Pairman signatures, uncirculated thus scarce

PMS CL 19f, Pick 189e £100-£150

471X
CLYDESDALE BANK LIMITED, £10, 1 March 1972, serial number D/A 000002, in PMG holder 64 EPQ, choice 
uncirculated, a superb number 2 note for issue!

PMS CL 37a, Pick 207a £500-£600
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472X
CLYDESDALE BANK LIMITED, £10, 1 March 1972, serial number D/A 000004, in PMG holder 65 
EPQ, gem uncirculated, a very low number for the �rst issue for type

PMS CL 37a, Pick 207a £500-£600

473
CLYDESDALE BANK LIMITED, £20, 1 March 1972, serial number D/A 000001, Hamilton signature, 
scu�ng and handling, original extremely �ne and an extremely rare serial number 1 note for this design! 

PMS CL 38a, Pick 208 £700-£900

A PAIR OF VERY LOW SERIAL NUMBERS 
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474X
CLYDESDALE BANK PLC, replacement £10, 2003, pre�x E/
ZZ, replacement £1, 1985, pre�x D/ZZ and £5, 2002, pre�x E/DZ, 
uncirculated, the £10 replacement fairly scarce (3 notes)

PMS CL 41cr, CL 48d, CL 51fr £100-£150

475X
CLYDESDALE BANK PLC, commemorative £5 (4), 21 July 1996, 
serial numbers R/B 0000034, R/B 1000034, R/B 2000034 and R/B 
3000034, Goodwin signature, each featuring a di�erent opening set of 
lines from a Booby Burns poem, uncirculated and a scarce matching low 
number set for this special pre�x (4 notes)

PMS CL 49a,b,c,d £120-£160

476
CLYDESDALE BANK PLC, commemorative £20, Commonwealth 
Heads of Government issue, 30 September 1997, serial number C/
HG 001788, Goodwin signature, in PMG holder 67 EPQ, superb gem 
uncirculated

PMS CL 55a, Pick 227 £140-£180

477X
CLYDESDALE BANK PLC, £20, 26 January 2003, serial number A/
BQ 000022, Targett signature, uncirculated and a superb low number for 
this �rst pre�x

PMS CL 58d £100-£150

478
CLYDESDALE BANK PLC, £20 commemorating 700th anniversary 
of Robert the Bruce, 25 March 2006, serial number RB/1 815800, 
Thorburn signature, in PMG holder 67 EPQ, superb gem uncirculated, a 
top grade for type

PMS CL 60, Pick 229G £150-£200

479X
CLYDESDALE BANK PLC, £50, 25 April 2003, serial number A/
CC 000045, Pinney signature, uncirculated and a handsome note with a 
nice low number

PMS CL 62c £150-£200
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480
CLYDESDALE BANK PLC, commemorative £50, 6 January 2001, 
serial number GU000050, Grimshaw signature, commemorating 
Glasgow university, uncirculated and a nice number 50 on a £50 note

PMS CL 62b, Pick 225 £200-£260

481
CLYDESDALE BANK PLC, commemorative £100, 6 January 
2001, serial number GU003019, Grimshaw signature, commemorating 
Glasgow university, uncirculated

PMS CL 63b, Pick 226 £200-£260

482X
CLYDESDALE BANK PLC, commemorative £100, 6 January 2001, 
serial number GU000040, Grimshaw signature, an exceptional original 
uncirculated example with an excellent low number, very scarce

PMS CL 63b, Pick 226 £260-£320

483
CLYDESDALE BANK PLC, commemorative £100, Glasgow School 
of Art, 7 June 2009, serial number W/HS 081052, Thorburn signature, 
in PMG holder 66 EPQ, gem uncirculated

PMS CL 68, Pick 229M £140-£180

484
NORTH OF SCOTLAND & TOWN & COUNTY BANK 
LIMITED, printers archival specimen £20, 1 March 1921, serial 
number range A0066/0001 to A0082/1000, CANCELLED perforation, 
order number and date inked in margin, previously mounted but with little 
trace, about uncirculated and rare

PMS NS 28c £400-£500

485
THE ABERDEEN TOWN & COUNTY BANKING 
COMPANY, proof on paper for £5, 1 November 1873, no serial 
number, pencil annotation &acute;To this 25th October /73&acute; in low 
�eld, beautiful engraving, about uncirculated and rare

PMS TC 7p £240-£300
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486
THE EDINBURGH & LEITH BANK, proof on thin card for £1, 18-, no signatures or serial numbers, a 
superb steel engraving for W & A.K. Johnston, Edinburgh, in black, red and blue print, light mounting traces on 
reverse, about uncirculated and extremely rare, a lovely item 

PMS EL 1 £1,000-£1,500

487X
ROYAL BANK OF SCOTLAND, £1, 20 February 1922, serial number 
E 415/433, Speed and Brown signatures, in PMG holder 25, very �ne, scarce

PMS RB 53g, Pick 316e £200-£260

AN EXTREMELY ATTRACTIVE MULTICOLOURED PROOF
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488X
ROYAL BANK OF SCOTLAND LIMITED, a printers model for 
a proposed reverse £1, ND (ca 1969), green and white, Forth rail and 
road bridges right centre, as produced, unique and attractive

PMS RB 68 for similar, Pick 329a for similar £200-£300

489X
ROYAL BANK OF SCOTLAND PLC, a small group comprising 
£5, 2005, pre�x B/86, commemorative £5 (5), Golden Jubilee, St 
Andrews and Jack Nicklaus (3), two with folders, also commemorative 
£20, 2000, Queen Mothers 100th Birthday, serial number 
QETQM0000513, and £50, 2005, serial number A/1 091714, last with 
foxing in the margins, otherwise al notes uncirculated (8 notes)

PMS RB 97d, 98, 99, 101, 106, 107 £120-£160

490X
ROYAL BANK OF SCOTLAND PLC, hybrid specimen £5, 
22 September 2014, serial number RCE 123456, McEwan signature, 
commemorative Ryder Cup note, Giesecke & Devrint printing on 
polymer-paper, uncirculated, very rare 

PMS RB 102 £400-£500

491X
ROYAL BANK OF SCOTLAND PLC, £100, 30 March 1999, 
serial number A/2 403538, Mathewson signature, uncirculated and scarce 
in this grade

PMS RB 109b, Pick 350c £180-£240

492
COMMERCIAL BANK OF SCOTLAND LIMITED, specimen 
£1, ND (1947), no signatures or serial number, red SPECIMEN 
overprint, single cancellation hole, uncirculated

PMS CO 65s £120-£160

493
COMMERCIAL BANK OF SCOTLAND LIMITED, specimen 
£5, ND (1947), no signatures or serial number, red SPECIMEN 
overprint, single cancellation hole, about uncirculated to uncirculated

PMS CO 67s £200-£260
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494
COMMERCIAL BANK OF SCOTLAND LIMITED, £100, 3 January 1951, serial number 12A 6386, Erskine signature, minor restoration, in 
PMG holder 40, extremely �ne, well above average for type

PMS CO 69, Pick S335 £1,000-£1,500

495
NATIONAL BANK OF SCOTLAND LIMITED, £1, 11 November 1915, serial 
number H775-395, Samuel and one other manuscript signature, a very attractive, fresh 
and clean example, no holes, tears or gra�ti, good very �ne and scarce

PMS NA 29, Pick 248a £300-£400
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496
NATIONAL BANK OF SCOTLAND LIMITED, £1, 11 November 1916, serial 
number J727-354, Samuel and one other manuscript signature, �ne

PMS NA 29, Pick 248b £100-£150

497
NATIONAL BANK OF SCOTLAND LIMITED, £5, 1 December 1955, 
serial number E059-604, Dandie and Alexander signatures, in PMG holder 64, choice 
uncirculated, a lovely example of a classic design

PMS NA 58, Pick 259d £240-£300

498
NATIONAL BANK OF SCOTLAND LIMITED, £5, 1 December 1955, serial 
number E300-705, Dandie and Alexander signatures, a lovely original good extremely �ne, 
and a true ‘Scottish unc’

PMS NA 58, Pick 259d £100-£150

499
NATIONAL BANK OF SCOTLAND LIMITED, £20, 1 November 1957, serial 
number A015-411, in PMG holder 45, choice extremely �ne

PMS NA 69, Pick 263 £120-£160
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500
NATIONAL COMMERCIAL BANK OF SCOTLAND, £10, 18 August 1966, serial number 
A017015, in PMG holder 55, about uncirculated, very scarce

PMS NC 11, Pick 273 £700-£900

501X
SCOTLAND, a mixed group of notes, generally face value but a few better, including Bank of Scotland, 
£20 (5), 2007, the £20s about uncirculated, others generally very �ne to extremely �ne (31 notes)

£400-£460

502
THE DOUGLAS BANK COMPANY, £1, 9 December 1811, serial number 312, signature of James Dove, 
allegorical maiden in panel at left, value low centre, heavily toned, split on right side and rejoined with tape, edge tears 
and missing part of lower right corner, otherwise intact and good, extremely rare

IOMPM M215 £650-£850

Ex Godfrey Burr Collection. DNW Auction 27 Sept 2006: Lot 2013
This note is illustrated in Clay’s Manx Coinage, 1869

ISLE OF MAN
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503
BANK OF MONA, £1, 14 October 1874, serial number 142,841, signatures of J.K.Greig and E.Kerr, portrait of 
Queen Victoria top centre, maiden at left and right, arms low centre, reverse black and white, view of Douglas at 
centre, triskeles at left, arms of the city of Glasgow Bank at right, handstamp low right, some staining on reverse, still 
retaining good paper quality, �ne to very �ne, an exceptionally rare note, ‘Isle of Man Paper money’ plate note.

IOMPM M253, PMS BM4b £1,500-£2,000

504
DOUGLAS & ISLE OF MAN BANK, for GEORGE W.DUMBELL,  LEWIS 
G. HOWARD & WILLIAM DUMBELL, part issued £1, 18-, serial number 22932, 
Robt. Shimmon signature at left, foxing, pinholes, very �ne, scarce 

IOMPM M259, Pick S122 £300-£400

A VERY RARE BANK OF MONA £1 IN UNUSUALLY HIGH GRADE
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505
DUMBELLS BANKING COMPANY LTD, £1, 4 November 1899, serial number 120544, 
signatures of John Shimmon and John Curphey, still retaining good paper quality, some thinning along hard 
central vertical and horizontal folds,  very gooda presentable example of this early type, rare 

IOMPM M263, Pick S143 £700-£900

506
ISLE OF MAN BANK LIMITED, £1, 29 November 1954, serial number B/4 8078, 
Quirk and Cashin signatures, superb paper quality, good very �ne and an extremely attractive 
example of a very rare signature type, with only 6000 issued

IOMPM M282, Pick  6c £200-£260



All lots are subject to extra charges which may be viewed in 
Terms and Conditions 3, 4 and 10 at the back of this catalogue.

IS
LE

 O
F 

M
A

N
B

R
IT

IS
H

 B
A

N
K

N
O

T
E

S

507
ISLE OF MAN BANKING COMPANY LIMITED, colour trial £5, 18-, no serial number, blue text on yellow underprint, value in 
brown at centre, coat of arms at left, a single pinhole, minor foxing, extremely �ne, a rather attractive and rare piece missing from even the most 
comprehensive of collection  

IOMPM M284, Pick 3 £2,400-£3,000

508
ISLE OF MAN GOVERNMENT, JOHN W. PAUL, £10, ND 
(1975), serial number 057751, in PMG holder 64, choice uncirculated

IOMPM M518, Pick 31b £180-£240

509
ISLE OF MAN GOVERNMENT, W.DAWSON, Bradvek £1 (2), 
ND (1983), serial numbers M334317-18, in PMG holders 65 EPQ, gem 
uncirculated (2 notes)

IOMPM M522, Pick 38 £120-£160

AN EXTREMELY RARE COLOUR TRIAL £5
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510
ISLE OF MAN GOVERNMENT, W.DAWSON, Bradvek £1 (2), 
ND (1983), serial numbers N816318-19, in PMG holders 66 EPQ, gem 
uncirculated (2 notes)

IOMPM M522, Pick 38 £120-£160

511X
ISLE OF MAN GOVERNMENT, W.DAWSON, £5, ND (1980), 
serial number D 538995, Dawson signature, in PMG holder 64 EPQ, 
choice uncirculated

IOMPM M524, Pick 35Aa £80-£120

512
ISLE OF MAN GOVERNMENT, W.DAWSON, £10, ND 
(1988), serial number A247869, in PMG holder 64 EPQ, choice 
uncirculated

IOMPM M525, Pick 36 £280-£360

513
ISLE OF MAN GOVERNMENT, J.CASHEN, £10, ND (1998), 
serial number L444444, in PMG holder 66 EPQ, gem uncirculated and a 
rare solid serial number

IOMPM M537, Pick 44a £340-£400

514
STATES OF JERSEY, £1, ND (1942), serial number JN 1843, a 
pleasing extremely �ne

BNYB JE6, McCammon JN248 £240-£300

JERSEY
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515
STATES OF JERSEY, commemorative £1, 9 May 1995, serial number 
LJ999997, along with a specimen of the same note, serial number 
LJ000000, red SPECIMEN overprint, Baird signatures, both in PCGS 
holders 65 PPQ, gem uncirculated (2 notes)

BNYB JE15, TBB B125a, B125as £100-£150

516
STATES OF JERSEY, £5, ND (1983), serial number JB 999987, 
Leslie May signature, a near solid number, in WBG holder 65 TOP, gem 
uncirculated

BNYB JE22a, TBB B112b £80-£100

517X
STATES OF JERSEY, £5, 1989, serial number AC 000285, a scarce 
low number, in PMG holder 67 EPQ, superb gem uncirculated

BNYB JE23, TBB B116a £140-£180

518X
STATES OF JERSEY, a set of the 2010 series comprising £1, £5, 
£10, £20 and £50, all serial number AD 000994, Black signature, in 
PCGS holders 66, 63, 62, 66 and 67, all are OPQ, a matching number set 
(5 notes)

BNYB B127-B131, Pick 32a-36a £200-£300

519X
STATES OF JERSEY, £100, 2012, serial number QE6008403, 
Rowley signature, in PCGS holder 65 OPQ, gem uncirculated, a Diamond 
Jubilee commemorative issue

BNYB JE60, TBB B132 £140-£180

520
STATES OF GUERNSEY, 1 Shilling and 3 Pence, 16 October 1941, 
serial number E 0514, uncirculated and scarce especially in this grade

BNYB GU 26a, Pick 23 £180-£220

GUERNSEY
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521
AFGHANISTAN BANK, 1000 Afghanis, SH1318 (1939), serial number 086441, gra�ti, pinholes, �ne, a scarce high 
denomination note 

TBB B308a, Pick 27A £300-£400

WORLD

WORLD BANKNOTES

AFGHANISTAN
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522X
BANCO NACIONAL ULTRAMARINO, ANGOLA, 10 Centavos, 1 January 1920, serial number 435299*, in PMG holder 63 
EPQ, choice uncirculated, and by far the �nest of only two graded by PMG, an exceptional example

Pick 51, BNU AN47a £1,000-£1,500

This is the BNU plate note

523X
REPUBLICA PORTUGUESA, ANGOLA, 1 Angolares (2), 14 August 1926, serial number Bs067024 and and 28 March 1942, 
serial number Af160382, original paper, good very �ne and extremely �ne respectively (2 notes)

Pick 64, 68  £100-£150

ANGOLA

A SUPERB GRADE 10 CENTAVOS FROM THE ‘PORTO’ ISSUE
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524X
REPUBLICA PORTUGUESA, ANGOLA, 2 1/2 Angolares, 14 August 1926, serial 
number Ac022694, in PMG holder 58, choice about uncirculated, scarce in this condition

Pick 65  £400-£500

525X
REPUBLICA PORTUGUESA, ANGOLA, 5 Angolares, 14 
August 1926, serial number L045970, in PMG holder 35, choice very �ne, 
an attractive example

Pick 66  £200-£260

526X
REPUBLICA PORTUGUESA, ANGOLA, 1 Angolar, 6 October 
1948, serial number F333841, a few small stains in margins, one light 
bend, about uncirculated and scarce in this grade

Pick 70  £150-£200

527X
REPUBLICA PORTUGUESA, ANGOLA, 2 1/2 Angolares, 8 
October 1948, serial number A953731, in PMG holder 58 EPQ, choice about 
uncirculated

Pick 71  £300-£400
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528X
BANCO DE ANGOLA, 50 Angolares, 1 June 1927, serial number 1B02761, 
some repairs, minor gra�ti, overall an attractive about �ne, very scarce in any grade, 
and much more di�cult than the later type with underprint colours reversed

TBB B403c, Pick 74  £400-£500

529X
BANCO DE ANGOLA, 500 Angolares, 1 June 1927, serial number 1D 00001, in PMG holder 64, choice uncirculated, this signature not yet 
listed by TBB, the joint �nest graded by PMG, and by far the nicest looking of all of those, rare and very beautiful

TBB B406, Pick 76a £7,000-£9,000

THE FINEST KNOWN 500 ANGOLARES OF 1927
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530X
BANCO DE ANGOLA, 20 Escudos, 10 June 1962, serial number 
3SI000001, in PMG holder 55, about uncirculated, a very scarce number 1 
note for this issue

TBB B418a, Pick 92a £150-£200

531X
BANCO DE ANGOLA, 50 Escudos, 10 June 1962, serial number 
3OR150001, in PMG holder 63, choice uncirculated, minor rust, 
presumably a number one note for this issue, or at least this signature

TBB B419a, Pick 93  £150-£200

532X
BANCO DE ANGOLA, 100 Escudos, 10 June 1962, serial number 
2tF000001, in PMG holder 63, choice uncirculated, minor stains, but a very 
nice example, and a serial number 1 note

TBB B420a, Pick 94  £150-£200

533X
BANCO DE ANGOLA, 500 Escudos, 10 June 1962, serial number 
3Wy00001, in PMG holder 64, choice uncirculated, staple holes, a scarce serial 
number 1 note

TBB B421a, Pick 95  £240-£300



All lots are subject to extra charges which may be viewed in 
Terms and Conditions 3, 4 and 10 at the back of this catalogue.

W
O

R
LD

 B
A

N
K

N
O

T
E

S
A

N
G

O
LA

534X
BANCO DE ANGOLA, obverse and reverse composite essays for 500 Escudos, 15 August 1956 (1962), serial 
number 10AN00000, in PMG holders 66 EPQ, gem uncirculated and 64, choice uncirculated, showing three signatures, rather 
than the two the note was issued with (2 items)

TBB B421as, Pick 95s £500-£700
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535X
BANCO DE ANGOLA, 1000 Escudos, 10 June 1962, serial number 1xVe000001, in 
PMG holder 58, choice about uncirculated, minor rust, but an exceptional example with serial 
number one, and the second highest graded by PMG

TBB B422a, Pick 96a £260-£320

536
BANCO NACIONAL DE ANGOLA, specimen 20 Kwanzas 
(23), 11 November 1976, all serial number XX000000, red SPECIMEN 
overprints, uncirculated (23 notes)

TBB B501as, Pick 109s £220-£280

537
BANCO NACIONAL DE ANGOLA, specimen 50 Kwanzas 
(23), 14 August 1979, serial numbers H/A, I/A or B/A 000000, red 
SPECIMEN overprints, uncirculated (23 notes)

TBB B506as, Pick 114s £260-£320

538
BANCO NACIONAL DE ANGOLA, specimen 500 Kwanzas 
(23), 14 August 1979, serial numbers Z/A 000000, red SPECIMEN 
overprints, uncirculated (23 notes)

TBB B508as, Pick 116s £260-£320

539
BANCO NACIONAL DE ANGOLA, specimen 1000 Kwanzas 
(23), 14 August 1979, serial numbers L/A 000000, red SPECIMEN 
overprints, uncirculated (23 notes)

TBB B509as, Pick 117s £260-£320

540X
BANCO NACIONAL DE ANGOLA, specimen 10,000 Kwanzas, 2012, serial number AA 000000, Massano Signature, red 
SPECIMEN overprint in Cyrillic, uncirculated, a rare specimen of a denomination that was never issued 

TBB B551s, Pick 156  £500-£600

A 10,000 Kwanza was a previously unknown denomination for the 2012 series with no issued notes known. The notes were 
presumably produced as a precaution in the event of in�ation and a larger denomination being required. 



W
O

R
LD

 B
A

N
K

N
O

T
E

S
A

R
G

E
T

N
IN

A
 • A

U
ST

R
A

LIA

541X
BANCO DE LA NACION, ARGENTINA, 20 Centavos, (2) 1895, serial 
numbers 052177 and 187, both in PMG holders 62 EPQ, uncirculated (2 notes)

Pick 229  £120-£160

542
COMMONWEALTH OF AUSTRALIA, £5, ND (1927), serial number Q/19 422365, Riddle and Heathershaw signatures, in PMG 
holder 40, extremely �ne, scarce

TBB B122b, Pick 17b £1,200-£1,600

AUSTRALIA

ARGENTINA
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543
COMMONWEALTH OF AUSTRALIA, £10, ND (1927), serial number U/3 842530, Riddle and Heathershaw signatures, in PMG 
holder 40, extremely �ne, very scarce and an attractive example

TBB B123b, Pick 18b £2,400-£3,000

AN ATTRACTIVE AND RARE GEORGE V £10
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544
COMMONWEALTH OF AUSTRALIA, 10 Shillings, ND (1934), 
serial number C/33 911285, Riddle and Sheehan signatures, red 
overprints in margins, in PMG holder 40, extremely �ne

TBB B124b, Pick 20  £300-£400

545
COMMONWEALTH OF AUSTRALIA, £1, ND (1933-8), serial 
number L/43 493816, Riddle and Sheenan signatures, in PMG holder 45, 
choice extremely �ne

TBB B126a, Pick 22  £150-£200

546
COMMONWEALTH OF AUSTRALIA, £5, ND (1933-9), serial number R/15 157034, 
Riddle and Sheenan signatures, minor repairs, in PMG holder 30, very �ne

TBB B127b, Pick 23b £500-£700

547
COMMONWEALTH OF AUSTRALIA, 10 Shillings (2), ND 
(1949 and 1952), pre�xes A/31 and B/26, Coombs and Watt, and 
Coombs and Wilson signatures, £1, ND (1939), pre�x O/21, Sheenan 
and McFarlane signatures, also £5, ND (1941), pre�x R/37, Armitage 
and McFarlane signatures, all original very �ne examples (4 notes)

TBB B131cd, B132a, B133b, Pick 25c,d, 26a, 27b £100-£150

548X
COMMONWEALTH OF AUSTRALIA, £1, ND (1939), serial 
number P/69 248356, Sheenan and McFarlane signatures, lightly pressed 
but no discernible folds, thus uncirculated and scarce in this grade

TBB B132a, Pick 26a £100-£150
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549X
COMMONWEALTH OF AUSTRALIA, £1, ND (1942), serial 
number P/90 114918, Armitage and McFarlane signatures, central fold, 
about uncirculated 

TBB B132b, Pick 26b £80-£120

550X
COMMONWEALTH OF AUSTRALIA, £1 (4), ND (1939-1952), 
pre�xes P/75, I/89, W/96 and X/20, last extremely �ne, others good very 
�ne (4 notes)

TBB B132a,c,d, Pick 26a,c,d £100-£150
551X
COMMONWEALTH OF AUSTRALIA, £5, ND (1952), serial 
number S/54 303214, Coombs and Wilson signatures, tiny margin stains, 
central fold, good extremely �ne to about uncirculated 

TBB B133d, Pick 27d £150-£200

552X
COMMONWEALTH OF AUSTRALIA, £10, ND (1940), serial number V/3 6211633, 
Sheenan and McFarlane signatures, original paper but with a little dirt and scu�ng, mainly on 
reverse, very �ne 

TBB B134a, Pick 28a £200-£260

553
COMMONWEALTH OF AUSTRALIA, £10, ND (1942), serial number V/11 678718, Armitage and McFarlane 
signatures, in PMG holder 50, about uncirculated

TBB B134b, Pick 28b £500-£700
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554
COMMONWEALTH OF AUSTRALIA, £10 (2), ND (1942), consecutive serial numbers V/11 678720-22, Armitage and McFarlane 
signatures, in PMG holder 50, about uncirculated (2 notes)

TBB B134b, Pick 28b £1,000-£1,500

555X
COMMONWEALTH OF AUSTRALIA, 10 Shillings (5), ND 
(1954), pre�xes AC/02, AC/07, AD/30, AE/73 and AF/10, Coombs and 
Wilson signatures, original paper, most good very �ne, one extremely �ne 
(5 notes)

TBB B138a, Pick 29a £80-£120

556X
COMMONWEALTH OF AUSTRALIA, £1 (5), ND (1953-60), 
pre�xes HA/19, HB/08, HC/62, HE/15 and HF/52, Coombs and Wilson 
signatures, �rst and third lovely original uncirculated examples, others 
extremely �ne (5 notes)

TBB B139a, Pick 30a £200-£260

557X
RESERVE BANK OF AUSTRALIA, £1 (5), ND (1961), 
consecutive serial numbers HK/02 578992-96, Coombs and Wilson 
signatures, uncirculated (5 notes)

TBB B202a, Pick 34a £240-£300

558X
RESERVE BANK OF AUSTRALIA, commemorative $10 in 
folder, and envelope, 26 January 1988, serial number pre�x AA, Fraser 
signature, uncirculated

Pick 49a £60-£80
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559X
PRIVELEGED AUSTRIAN NATIONAL BANK, 1 Gulden, 
1858, serial number G-5, turreted maiden at top centre, in PMG 
holder 30, very �ne, scarce and unusually a very low serial number

Pick A84  £300-£400

560X
BANCO DE PORTUGAL, AZORES, 2500 Reis, 30 July 1909, 
serial number BD 07648, red ACORES overprint at upper right, 
and in black on both sides, original very good to about �ne, scarce

TBB B113c, Pick 8  £100-£150

ANGOLA

A ZORES
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561
BAHAMAS GOVERNMENT, £1, 1919, serial number A/1 190720, Dundas, Solomon and Moore signatures, pressed about very 
�ne, a superb Waterlow design, scarce 

TBB B107a, Pick 7a £600-£800

562
BAHAMAS GOVERNMENT, 4 Shillings, 1947, serial number A/9 539546, Higgs, Latreille and Burnside 
signatures, £1, 1947, serial number A/7 479683, Higgs, Latreille and Burnside signatures, �rst extremely �ne, second 
about very �ne (2 notes)

TBB B108e, B110e, Pick 9e, 11e £240-£340

BAHAMAS

563X
BAHAMAS GOVERNMENT, £1, ND (1936), serial number A/3 
048182, Jarrett, Taylor and Moore signatures, in PMG holder 25, very �ne

TBB B110a, Pick 11a £150-£200

564X
BAHAMAS GOVERNMENT, 4 Shillings (2), ND (1963), 
consecutive serial numbers A/6 943980/981, Higgs, Sweeting and 
Roberts signatures, in PMG holders 40 and 45, extremely �ne (2 notes)

TBB B112d, Pick 13d £200-£240
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565X
BAHAMAS GOVERNMENT, 10 Shillings, ND (1954), serial 
number A/1 754986, Higgs Sweeting and Burnside signatures, in PMG 
holder 55, about uncirculated

TBB B113b, Pick 14b £120-£160

566
BAHAMAS MONETARY AUTHORITY, $20, 1968, serial 
number B784520, Hammond and Donaldson signatures, lovely original 
paper, an attractive extremely �ne example, scarce

TBB B206a, Pick 31  £260-£320

BAHRAIN

BELGIAN CONGO

567
BAHRAIN MONETARY AGENCY, a pair of initial engravers 
workings on transparent acetate showing the outlines of plate designs 
for the obverse of 5 Dinars and 20 Dinars from the L.1973 (1993) 
Issue, each of these is unique and they are remarkable survivors, as most 
were simply treated as printers waste (2 items)

TBB B209a, 211, Pick 14, 16 for types £200-£260

These items are photographed on a white background to show them 
properly, but they are etchings on transparent acetate (plastic). No 
returns will be accepted on grounds of failing to read or understand 
the description.

568
BANQUE DU CONGO BELGE, 1 Franc, Matadi, 15 October 1914, serial number 
1056064, good �ne and scarce in any grade

TBB B201b1, Pick 3B £150-£200
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569
BANQUE DU CONGO BELGE, 5 Francs, 10 August 1943, serial 
number P383687, original paper, good extremely �ne

TBB B210b, Pick 13Ab £100-£150

570X
BANQUE DU CONGO BELGE, 20 Francs, 11 April 1950, serial 
number BE 680969, NEUVIEME EMISSION 1950 in �eld, in PMG holder 
25, very �ne

TBB B215e, Pick 15H £80-£100

571
CENTRAL BANK OF BELIZE, $1, 1 January 1987, pre�x A/12, 
$5, 1 January 1989, $10, 1 January 1987, pre�x P/5, $20, 1 January 
1987, pre�x T/8, uncirculated (4 notes)

TBB B304-B307, Pick 46-49 £150-£200

BERMUDA

BELIZE

572
BERMUDA MONETARY AUTHORITY, a pair of initial engravers 
workings on transparent acetate showing the outlines of plate designs 
for the obverse of the obverse of the $10, 1989, reverse of the $2, 
1989, each of these is unique and they are remarkable survivors, as most 
were simply treated as printers waste (2 items)

TBB B207b, B210, Pick 34b, 36 for types £100-£150

These items are photographed on a white background to show them 
properly, but are etchings on transparent acetate (plastic). No returns 
will be accepted on grounds of failing to read or understand the 
description.

573X
BERMUDA MONETARY AUTHORITY, $2, 24 May 2000, serial 
number C/3 000015, Lister and Simmons signatures, in PMG holder 64 
EPQ, choice uncirculated, a scarce low number

TBB B222a, Pick 50a £150-£200
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574X
BERMUDA MONETARY AUTHORITY, specimen set of the 
2009 issue, comprising $2, $5, $10, $20, $50 and $100, all serial number 
000000, red SPECIMEN overprints and three cancellation holes,
uncirculated, becoming scarce, and a beautiful series (6 notes)

TBB BNP2, Pick 57s-62s £400-£460

575
BRITISH CARIBBEAN TERRITORIES, $1, 28 November 1950, 
serial number B/1 297323, Robertson, McDavid and Cuke signatures, 
also $1, $2 and $5, 1958, 1963 and 1961, pre�xes Z2, W2 and R2, third 
note �ne, others about very �ne to very �ne (4 notes)

TBB B101a, B107f, B108k, B109g, Pick 1a, 7-9 £100-£150

576X
BRITISH CARIBBEAN TERRITORIES, $1, 28 November 1950, 
serial number H/1 267313, Robertson, McDavid and Cuke signatures, a 
lovely original extremely �ne example, last pre�x for this date

TBB B101a, Pick 1a £150-£200

577X
BRITISH CARIBBEAN TERRITORIES, $1 and $2, 1 September 
1951, serial numbers K/1 115755 and D/1 492611, McDavid, 
Robertson and Cuke signatures, both �ne, scarce (2 notes)

TBB B101b, B102b, Pick 1a, 2a £100-£150

578X
BRITISH CARIBBEAN TERRITORIES, $5, 28 November 1950, 
serial number D/1 998368, Robertson, McDavid and Cuke signatures, 
nice original paper, very �ne and scarce

TBB B103a, Pick 3 £200-£260

BRITISH CARIBBEAN TERRITORIES
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579X
BRITISH CARIBBEAN TERRITORIES, $10, 1 September 1951, serial number B/1 841358, 
McDavid, Robertson and Cuke signatures, a nice clean example, good �ne to about very �ne, very scarce 
in any grade

TBB B104b, Pick 4 £500-£700

580X
BRITISH CARIBBEAN TERRITORIES, $20, 28 November 1950, 
serial number A/1 755877, Robertson, McDavid and Cuke signatures, 
original paper, good �ne and scarce

TBB B105a, Pick 5 £300-£400

581X
BRITISH CARIBBEAN TERRITORIES, $1 (2), 5 January 1953 
and 3 January 1955, serial numbers D2-145226 and N2-263045, second 
example with pinholes, both original very �ne examples (2 notes)

TBB B107a,c, Pick 7a,b £100-£150

582X
BRITISH CARIBBEAN TERRITORIES, $1 (2), 3 January 1956 
and 2 January 1959, serial numbers U2-002283 and L2-115404, original 
paper, �rst extremely �ne, second with some stains, thus good very �ne (2 
notes)

TBB B107d,g, Pick 7b,c £100-£150

583X
BRITISH CARIBBEAN TERRITORIES, $1, 2 January 1957, serial 
number X2-652248, Essex, Waterman and Roberts signatures, in PCGS 
holder 45 PPQ, good extremely �ne, a nice example without any stains or 
foxing, thus unusual

TBB B107e, Pick 7b £80-£120

584X
BRITISH CARIBBEAN TERRITORIES, $1 (4), 1 July 1960, 2 
January 1961, 2 January 1962 and 2 January 1963, pre�xes P3, W3, B4 
and K4, third note extremely �ne, others about very �ne (4 notes)

TBB B107h,i,j,k, Pick 7c £100-£150
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585X
BRITISH CARIBBEAN TERRITORIES, $1, 2 January 1964, serial 
number R4-277266, D’Andrade, Reece and Burrowes signatures, fresh 
and original about uncirculated

TBB B107l, Pick 7c £100-£150

586X
BRITISH CARIBBEAN TERRITORIES, $2, 5 January 1953, serial 
number A2-889927, McDavid, Robertson and Burrowes signatures, 
about very �ne, a scarce �rst date and pre�x of issue

TBB B108a, Pick 8a £100-£150

587X
BRITISH CARIBBEAN TERRITORIES, $2 (3), 1 March 1954, 3 
January 1954 and 3 January 1955, pre�xes C2, E2 and G2, second in 
PMG holder 35, choice very �ne, �rst very good last good �ne (3 notes)

TBB B108b,c,d, Pick 8b £100-£150

588X
BRITISH CARIBBEAN TERRITORIES, $2 (4), 1957, 1958, 1960, 
1961, pre�xes H2, L2, P2 and R2, �rst and third �ne, others very �ne (4 
notes)

TBB B108e,f,h,i, Pick 8b,c £150-£200

589 
BRITISH CARIBBEAN TERRITORIES, $2 (2), 2 January 1963 
and 2 January 1964, serial numbers W2-784455 and Y2-662802, �rst 
good very �ne, second very �ne, two nice examples of the last two dates of 
issue (2 notes)

TBB B108k,l, Pick 8c £150-£200

590X
BRITISH CARIBBEAN TERRITORIES, $5, 3 January 1955, serial 
number C2-662424, Fraser, Blache-Fraser and Burrows signatures, 
original paper, very �ne and scarce

TBB B109b, Pick 9b £100-£150

591X
BRITISH CARIBBEAN TERRITORIES, $5, 2 January 1957, serial 
number F2-932891, Lartigue, Waterman and Spence signatures, a lovely 
original good very �ne to about extremely �ne, thus scarce

TBB B109d, Pick 9b £150-£200
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592X
BRITISH CARIBBEAN TERRITORIES, $5, 2 January 1961, serial 
number P2-603394, Spence, Reese and D’Andrade signatures, original 
and fresh paper, very �ne, scarce

TBB B109g, Pick 9c £100-£150

593X
BRITISH CARIBBEAN TERRITORIES, $10, 2 January 1962, serial 
number H2-352890, D’Andrade, Reece and Burrowes signatures, lightly 
pressed, overall good �ne and very scarce

TBB B110h, Pick 10c £200-£260

A SCARCE AND LOVELY ELIZABETH I I  $20

594X
BRITISH CARIBBEAN TERRITORIES, $20, 2 January 1962, serial number D2-738542, Spence, Reese and Burrowes signatures, superb original 
paper, good very �ne to about extremely �ne, a wonderful example, and an extremely scarce note

TBB B111f, Pick 11b £1,000-£1,500
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595X
BARCLAYS BANK (D.C.O), BRITISH GUIANA, printers archival specimen $100, 1 April 1932, serial number range 
C006201 to C007200, printers ink date ‘2.3.32’ in top margin. perforated, in PMG holder 64, choice uncirculated

Pick S103s £700-£900

596
GOVERNMENT OF BRITISH GUIANA, $1, 1 January 1929, serial number D/6 15155, Jones, Millard and d’Andrade 
signatures, a very presentable �ne, a scarce and iconic note 

TBB B105a1, Pick 6 £800-£1,000

BRITISH GUIANA
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597
GOVERNMENT OF BRITISH GUIANA, $5, 1 January 1942, serial number B/2 06106, Owen, 
McDavid and d’Andrade signatures, original very �ne, an attractive note

TBB B109b, Pick 14a £600-£800

598
GOVERNMENT OF BRITISH HONDURAS, $1, 1 July 1967, serial number G/4 952610, 
Cain, Fonseca and Melhado signatures, also GOVERNMENT OF BELIZE, $1, 1 June 1975, serial 
number A/1 672311, �rst uncirculated, second about uncirculated (2 notes)

TBB B127a, Pick 28b, B101b, P33a £120-£160

599X
GOVERNMENT OF BRUNEI, specimen 1000 Ringgit, ND (1979), no serial numbers, red SPECIMEN overprint, 
single cancellation hole, in PMG holder 66 EPQ, gem uncirculated

TBB B112s, Pick 12s, KNB 12S £900-£1,100

BRUNEI

BRITISH HONDURAS
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600
GOVERNMENT OF INDIA, BURMA ISSUE, 10 Rupees, ND 
(1937), serial number R/42 686877, Kelly signature, black LEGAL 
TENDER IN BURMA ONLY overprint, with overprint scrapped o� on 
reverse, presumably in an attempt to use it in India, overall about �ne and 
scarce regardless

TBB B102a, Pick 2a £150-£200

601
RESERVE BANK OF INDIA, BURMA, 5 Rupees, ND (1938), 
serial number A22/ 448236, 10 Rupees, ND (1938), A/24 330064, 100 
Rupees, ND (1938), serial number A/O 252740, all Taylor signature, 
usual spindle holes, the 5 rupees, very �ne, 10 Rupees about uncirculated, 
100 Rupees very good (3 notes)

TBB B201-B203a, Pick 4-6 £200-£260

602
RESERVE BANK OF INDIA, BURMA, 1 Rupee, ND (1945), 
pre�x C/87, 5 Rupees, ND (1945), pre�x P/18, all with MILITARY 
ADMINISTRATION overprint, 1 Rupee, ND (1947), pre�x C/87, 
5 Rupees, ND (1947), pre�x P/18, 10 Rupees, ND (1947), pre�xes 
C/89, J/46, all with BURMA CURRENCY overprint, about very �ne to 
extremely �ne (6 notes)

TBB B503b-B504, B601-B603, Pick 25, 26, 30-32 £150-£200

603
BURMA CURRENCY BOARD, 100 Rupees, Calcutta, ND (1947), 
serial number B/52 783161, usual spindle holes, foxing, annotation on 
reverse, about very �ne 

TBB B604, Pick 33 £150-£200

604
DOMINION OF CANADA, $1 (3), 31 March 1898, serial number 
484735, series M, Elliott and Bovile signatures, 3 January 1911, serial 
number 774219-X, 17 March 1917, serial number D-187696A, �rst 
original paper, very good to about �ne, second fresh and original, good �ne, 
last attractive �ne (3 notes)

Pick 24Ab, 27b, 32d £200-£260

605
DOMINION OF CANADA, $1 (5), 2 July 1923, series 2A, blue 
seal, series 2C, bronze seal, series 2C, green seal, series 2D, red seal, 
all with McCavour and Saunders signatures, also series 3B, black seal, 
Campbell and Sellar signatures, �ne, extremely �ne, very �ne, very �ne 
and extremely �ne respectively, a nice group with two particularly attractive 
examples (5 notes)

Pick 33 £300-£400

BURMA

CANADA



All lots are subject to extra charges which may be viewed in 
Terms and Conditions 3, 4 and 10 at the back of this catalogue.

W
O

R
LD

 B
A

N
K

N
O

T
E

S
C

A
N

A
D

A

606
DOMINION OF CANADA, $2, 23 June 1923, serial number 
K-975045, red seal, series K-1 C, McCavour and Saunders signatures, an 
attractive �ne example, scarce

Pick 34b £80-£120

607
BANQUE DU CANADA, $1, 1935, serial number F1902981, 
Osbourne and Towers signatures, original paper, good �ne to about very 
�ne

TBB B302a, Pick 39 £80-£120

608
BANK OF CANADA, $1, $2 and $5, 1935, serial numbers 
A7092950, A2966245 and A912071, all Osbourne and Towers 
signatures, �rst original very �ne, several slightly rusty staple holes, overall 
good �ne to about very �ne, scarce in any grade, third original good �ne (3 
notes)

TBB B301a, B303a, B305a, Pick 38, 40, 42 £150-£200

609
BANQUE DU CANADA, $2, 1935, serial number F729568, 
Osbourne and Towers signatures, pressed, tiny tear in right margin, overall 
about �ne, and rare in any grade

TBB B304a, Pick 41 £300-£400

610
BANQUE DU CANADA, $5, 1935, serial number F500139, 
Osbourne and Towers signatures, an attractive and original very �ne, 
scarce

TBB B306a, Pick 43 £200-£260

611
BANK OF CANADA, $10, 1935, serial number A887367, 
Osbourne and Towers signatures, original good �ne, scarce in any grade

TBB B307a, Pick 44 £150-£200

612
BANK OF CANADA, $20, 1935, serial number A079175, 
Osbourne and Towers signatures, low right corner tip torn and repaired, 
along with a few other edge repairs, overall �ne and scarce

TBB B309b, Pick 46 £500-£700

613X
BANK OF CANADA, $1, 1937, pre�x Z/L , Gordon and Towers 
signatures, in PMG holder 64 EPQ, choice uncirculated

BC 21c, Pick 58 £80-£100
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CAPE VERDE

AN EXTREMELY RARE 50 CENTAVOS ISSUED IN CAPE VERDE

614X
BANCO NACIONAL ULTRAMARINO, CAPE VERDE, 50 Centavos, 1 January 1920, serial number 946535*, restoration, in PMG 
holder 40 NET, extremely �ne, the best of only two examples graded by PMG, and an extremely rare note

Pick 19, BNU CV29a £2,000-£2,600

This is the BNU plate note
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615X
BANCO NACIONAL ULTRAMARINO, CAPE VERDE, 
specimen 5 Escudos, 16 November 1945, no serial number, red 
ESPECIME overprint and two cancellation holes, ink numeral, paperclip 
mark and minor foxing, otherwise uncirculated

Pick 41s, BNU CV55s £100-£150

616X
BANCO NACIONAL ULTRAMARINO, CAPE VERDE, 
specimen 10 Escudos, 16 November 1945, no serial number, red 
ESPECIME overprint and two cancellation holes, ink numeral, paperclip 
mark, otherwise uncirculated

Pick 42s, BNU CV56s £100-£150

617X
BANCO NACIONAL ULTRAMARINO, CAPE VERDE, 
specimen 20 Escudos, 16 November 1945, no serial number, red 
ESPECIME overprint and two cancellation holes, ink numeral, stain from 
mounting in left part of note, otherwise uncirculated

Pick 43s, BNU CV57s £100-£150

618X
BANCO NACIONAL ULTRAMARINO, CAPE VERDE, 
specimen 50 Escudos, 16 November 1945, no serial number, red 
ESPECIME overprint and two cancellation holes, ink numeral, stain from 
mounting in left part of note, otherwise uncirculated

Pick 44s, BNU CV58s £120-£160

619X
BANCO NACIONAL ULTRAMARINO, CAPE VERDE, 
specimen 100 Escudos, 16 November 1945, no serial number, red 
ESPECIME overprint and two cancellation holes, ink numeral, stain from 
mounting in left part of note, otherwise uncirculated

Pick 45s, BNU CV59s £150-£200

620X
BANCO NACIONAL ULTRAMARINO, CAPE VERDE, 
specimen 500 Escudos, 16 November 1945, no serial number, red 
ESPECIME overprint and two cancellation holes, ink numeral, in PMG 
holder 66 EPQ, gem uncirculated and the joint highest graded by PMG

Pick 46s, BNU CV60gs £300-£400



C
A

P
E

 V
E

R
D

E
W

O
R

LD
 B

A
N

K
N

O
T

E
S

621X
BANCO NACIONAL ULTRAMARINO, CAPE VERDE, 20 
and 50 Escudos, 16 June 1958, serial numbers 362114 and 337339, both 
with lovely original paper, �rst uncirculated, second with a few pinholes, very  
�ne (2 notes)

Pick 47, 48, BNU CV61c, CV62e £150-£200

622X
BANCO NACIONAL ULTRAMARINO, CAPE VERDE, 
specimen 20, 50 and 100 Escudos, 16 June 1958, serial numbers 
000000, all with red ESPECIME overprints and two cancellation 
holes, specimen numbers in top right, �rst two with mounting traces and 
staple holes, last with some minor stains in corners, otherwise attractive 
uncirculated examples (3 notes)

Pick 47s, 48s, 49s, BNU CV61s, CV62s, CV63s £300-£400

623X
BANCO NACIONAL ULTRAMARINO, CAPE VERDE, 100 
Escudos, 16 June 1958, serial number 597012, uncirculated, scarce

Pick 49a, BNU CV63k £100-£150

624X
BANCO NACIONAL ULTRAMARINO, CAPE VERDE, 500 
Escudos, 16 June 1958, serial number 281682, some toning in places, but 
otherwise an original fresh uncirculated example

Pick 50, BNU CV64n £150-£200

625X
BANCO NACIONAL ULTRAMARINO, CAPE VERDE, 20 
and 50 Escudos, 4 April 1972, serial numbers 1212325 and 654956, �rst 
with central fold, thus good extremely �ne, second uncirculated (2 notes)

Pick 52, 53, BNU CV66c, CV67b £150-£200

626X
BANCO NACIONAL ULTRAMARINO, CAPE VERDE, 
specimen 20 and 50 Escudos, 4 April 1972, serial numbers 000000, red 
ESPECIME overprints and two cancellation holes, specimen numbers in 
top right, uncirculated (2 notes)

Pick 52s, 53s, BNU CV66s, CV67s £200-£260

627X
BANCO NACIONAL ULTRAMARINO, CAPE VERDE, 500 
Escudos, 29 June 1971, serial number 101919, lightly pressed, but an 
otherwise problem-free and attractive very �ne example of a scarce note

Pick 53A, BNU CV65c £200-£260

628X
BANCO NACIONAL ULTRAMARINO, CAPE VERDE, 
specimen 500 Escudos, 29 June 1971, serial number 000000, red 
ESPECIME overprint and two cancellation holes, specimen number in top 
right, uncirculated

Pick 53As, BNU CV65s £100-£150
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629X
BANCO DE CABO VERDE, specimen colour trial 500 Escudos, 
20 February 2006, serial number AA000000, olive green and brown, 
Frederico/de Burgo signatures, chemist Roberto Duarte Silva, minor 
elements of design and security features di�er from the issued note, 
uncirculated, a previously unrecorded specimen, the �rst example to be 
o�ered at auction, rare and interesting 

TBB B213ct, Pick 69cts £500-£600

630X
BANCO DE CABO VERDE, specimen colour trial 1000 Escudos, 
20 February 2006, serial number AA 000000, Frederico/de Burgo 
signatures, writer and professor Ant&oacute;nio Aur&eacute;lio 
Gon&ccedil;alves, minor elements of design and security features di�er 
from the issued note, uncirculated, a previously unrecorded specimen, the 
�rst example to be o�ered at auction, rare and interesting 

TBB B214ct, Pick 70cts £500-£600

A PAIR OF HIGHLY UNUSUAL COLOUR TRIALS FOR THE 2006 ISSUE
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631X
CAYMAN ISLANDS CURRENCY BOARD, $1, ND (1971), 
serial number A/1 000264, Johnson signature, in PMG holder 65 EPQ, 
gem uncirculated, a scarce low number for the �rst run

TBB B101a, Pick 1a £80-£120

632X
CAYMAN ISLANDS CURRENCY BOARD, $1, 1974 (1985), 
serial number A/6 000125, Je�erson signature, a low number for issue, 
in PMG holder 66 EPQ, gem uncirculated

TBB B105b, Pick 5e £140-£160

633
CAYMAN ISLANDS CURRENCY BOARD, $25, 1991, serial 
number B/1 560458, $100, 1991, serial number B/1 00079, Je�erson 
signature, uncirculated (2 notes)

TBB B114a, B115, Pick 14, 15 £150-£200

634X
CAYMAN ISLANDS MONETARY AUTHORITY, $10, 1998, 
serial number C/1 000256, McCarthy signature, in PMG holder 65 EPQ, 
gem uncirculated, a scarce low number for the only pre�x for issue

TBB B203a, Pick 23a £140-£180

635X
CAYMAN ISLANDS MONETARY AUTHORITY, $25, 1998, 
serial number C/1 001295, McCarthy signature, a low number for the 
only pre�x for issue, in PMG holder 66 EPQ, gem uncirculated

TBB B204a, Pick 24a £140-£180

636X
CAYMAN ISLANDS MONETARY AUTHORITY, $50, ND 
(2001), serial number C/1 000216, in PMG holder 68 EPQ, superb gem 
uncirculated, a low number for issue and in top grade

TBB B209a, Pick 29a £200-£240

CAYMAN ISLANDS
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637X
CAYMAN ISLANDS MONETARY AUTHORITY, $50, ND (2001), serial number 
C/1 000079, McCarthy signature, in PMG holder 66 EPQ, gem uncirculated, a very low number 
for issue

TBB B209a, Pick 29a £280-£340

638X
CAYMAN ISLANDS MONETARY AUTHORITY, $50, ND (2003), serial 
number C/1 500600, Scotland and McCarthy signatures, in PMG holder 66 EPQ, gem 
uncirculated, �rst pre�x for issue

TBB B212a, Pick 32a £200-£240

639X
CAYMAN ISLANDS, MONETARY AUTHORITY, $50, 2003 
(2007), serial number C/2 001000, Scotland and McCarthy signatures, 
in PMG holder 65 EPQ, gem uncirculated

TBB B212b, Pick 32b £120-£160

640X
CAYMAN ISLANDS MONETARY AUTHORITY, $25, 2006, 
serial number C/2 000916, Scotland and Je�erson signatures, a low 
number for only pre�x for type, in PMG holder 65 EPQ, gem uncirculated

TBB B216a, Pick 36a £140-£160
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641
ORIENTAL BANK CORPORATION, CEYLON, black and white obverse die proof for 5 Rupees, Kandy, 1 
January 1876, no serial number, mounting traces, archival annotation in signature �eld, about uncirculated and very scarce

Pick S156 £800-£1,000

642
GOVERNMENT OF CEYLON, 1 Rupee, 1949, pre�x B/2, 2 Rupees, 1942, pre�x E/12, 
5 Rupees, 1943, pre�x G/19, and 10 Rupees, 1942, pre�x J/10, the 5 rupees, original extremely 
�ne, the remainder pressed very �ne (4 notes)

TBB B226-B229, Pick 34-36A £200-£300

CEYLON
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643
CENTRAL BANK OF CEYLON, 1 and 10 Rupees, 20 January 
1951, pre�xes A/15 and L/12, the 10 Rupees with ink numeral in 
watermark �eld, both original very �ne (2 notes)

TBB B301a, B303a, Pick 47, 49 £100-£150

644
CENTRAL BANK OF CEYLON, 1 Rupee, 1952, pre�x A/31, 2 
Rupees, 1954, pre�x E/22 and 5 Rupees, 1952, pre�x G/2, the 1 Rupee 
original extremely �ne, 2 Rupees with foxing, otherwise uncirculated, the 5 
Rupees heavily soiled, thus about very �ne (3 notes)

TBB B303-305, Pick 49-51 £100-£150

645
CENTRAL BANK OF CEYLON, a initial engravers workings 
on transparent acetate showing the outlines of plate designs for 
a proposed 2 Rupees, c.1980, outline of the portrait W. R. D. 
Bandaranaike, design similar to the 50 and 100 Rupees of 1970, each 
of these is unique and they are remarkable survivors, as most were simply 
treated as printers waste

Pick 77 for design £100-£150

This item is photographed on a white background to show it properly, 
but is an etching on transparent acetate (plastic). No returns will be 
accepted on grounds of failing to read or understand the description.

646
SINGKIANG BUREAU GOVERNMENT FINANCE, a mixed 
group including 100 cash, 1920, 400 cash vertical format notes, 1920-, 
also a 50 Taels, 1934, generally very �ne or better and the grades above 
average for series (11 notes)

Pick S1820, S1825�, S1882 £200-£300

647
A MIXED GROUP OF CHINA including Hunan Provincial Bank 1 
Yuan, 1912, Kwangsi Bank, 50 Cents, 1917, Wuchow, Central Bank of 
China $1, Swatow, 1923, Bank of Communications, 1 Yuan, Shantung, 
Tsingtau overprint, Federal reserve Bank of China, 5 Tuan, ND (1941), 
100 Yuan, ND (1945), Kee Kwan Motor Road Co. LTD, 10 Cents, also 
a forgery of a Fu-Tien Bank $50 and a forgery of a Shansi Provincial 
Bank 10 Yuan of 1937, generally very good to �ne (9 notes)

Pick S2029, S2356, S171f, S145Bf, J73a, J88 £100-£150

648
KWANGTUNG PROVINCIAL BANK, 10 Cents (3), Pak Hoi, 
1935, pre�xes D, J and H, also $5 (2), ND (1935) and $5 (10), 1931, 
pre�es E, G and J, the 10 Cents about uncircualted, extremely �ne and 
very �ne, other notes �ne to very �ne, �rst three very scarce (15 notes)

Pick S2436b, S2422d, S2443 £200-£260

649
BANCO DE LA REPUBLICA, COLOMBIA, 1/2 Peso, 20 July 
1935, serial number 2909291, original and fresh paper, about extremely 
�ne and a very scarce note

TBB B921a, Pick 384 £300-£400

650
BANCO DE LA REPUBLICA, COLOMBIA, a group of initial 
engravers workings on transparent acetate showing the outlines of 
plate designs for the obverse of the 100 pesos oro, design as issued, 
reverse of the 200 pesos oro, elements of design di�erent to the issued 
note, obverse of the 500 peso oro, design a issued, all from the 1982 
Issue, each of these is unique and they are remarkable survivors, as most 
were simply treated as printers waste (4 items)

TBB B965-6, 968, Pick 423, 426, 431A £100-£150

These items are photographed on a white background to show them 
properly, but are etchings on transparent acetate (plastic). No returns 
will be accepted on grounds of failing to read or understand the 
description.

CHINA

COLOMBIA
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651
GOVERNMENT OF CYPRUS, 1 Shilling, 30 April 1947, serial 
number C/9 490857, 2 Shillings, 30 April 1947, serial number C/10 
161566, 3 Piastres, 6 April 1944, serial number A/2 237132, the 1 
shilling and 3 Piastres extremely �ne, second very �ne (3 notes)

TBB B120h, B121i, B128, Pick 20, 21, 28 £120-£160

652
GOVERNMENT OF CYPRUS, £1, 22 January 1943, serial number 
F/6 287790, 20mm split in top margin, at central fold, repaired with tape 
on reverse, otherwise original very �ne, scarce

TBB B124g, Pick 24 £150-£200

653
GOVERNMENT OF CYPRUS, 250 Mils, 1 February 1956, serial 
number A/8 247336, also 500 Mils, 1 June 1955, serial number A/3 
005547, �rst with small stains in margin, otherwise an attractive very �ne, 
second original �ne (2 notes)

TBB B133b, B133a, Pick 33b, 34a £200-£260

654
GOVERNMENT OF CYPRUS, £1, 1 June 1955, serial number A/5 
063653, original and attractive, good very �ne

TBB B135a, Pick 35a £200-£260

655
GOVERNMENT OF CYPRUS, £5, 1 June 1955, serial number A/1 
534537, tiny nick missing from upper right corner, lovely original paper, good 
very �ne and scarce

TBB B136a, Pick 36a £300-£400

656X
CENTRAL BANK OF CYPRUS, £1 (2) 1 May 1978, serial 
numbers L/96 202850-51, a scarce consecutive pair, in PMG holders 66 
EPQ, gem uncirculated (2 notes)

TBB B203c, Pick 43c £200-£240

CYPRUS
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657
CZECHOSLOVAKIA, a mixed group including NATIONAL BANK, 20 Korun 1926, Pick 21a, 
REPUBLIC, 1945- 48 (7),  Pick 59a, 60a, 61s, 62s, 65s, 66s, 67s, NARODNI BANKA, Pick 74s,  
STATE BANK, 1960- 1988 (6), Pick 88b, 91c, 92, 94, 95, 96a, CZECH REPUBLIC, 1993-94 (4), 
Pick 4a, 5a, 6a, 10a, BOHEMIA AND MORAVIA, Protectorate (2), Pick 4a, 7a (21), a few of the 
earlier notes very �ne, mostly uncirculated (21 notes) £150-£200

658
NARODNI BANKA CESKOSLOVENSKA, reverse proof 1000 Korun, ND (1934), 
nicely engraved with black ink on watermarked paper, but watermark di�erent to issued 
note, uncirculated, scarce and unusual

TBB B207a, Pick 26a £150-£200

659
EAST AFRICAN CURRENCY BOARD, 1 Shilling, 1 January 1943, pre�x A/2, 5 Shillings, 1 January 
1952, pre�x F/34 and 10 Shillings, 1 January 1938, pre�x H/4, �rst two very �ne, last �ne, and �rst date for type 
(3 notes)

TBB B216a, B217k, B218a, Pick 27, 28, 29 £100-£150

660
EAST AFRICAN CURRENCY BOARD, proof 20 Shillings mounted on board, 1961, serial number A 
00000, three signatures at left, four signatures at right, handstamped date FEB 1961 on mount top centre, 
PROOF 233/43 in low right on mount, uncirculated in appearance and rare in this format

TBB B229b, Pick 43a £500-£700

CZECHOSLOVAKIA

EAST AFRICA
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662
EAST AFRICAN CURRENCY BOARD, 100 Shillings, ND (1958-
60), serial number U87643, very �ne, with nice original paper

TBB B230a, Pick 40 £150-£200

663
EAST CARIBBEAN CURRENCY AUTHORITY, $1 (8), ND 
(1965-83), one without code letter, others with letters A, D, G, K, L, 
M and V, the D and M code letters �ne, others from good extremely �ne to 
uncirculated (8 notes)

TBB B101, Pick 1 £100-£150

664
EAST CARIBBEAN CURRENCY AUTHORITY, $5 (7), 1965-
83, one without code letter, others with letters A, G, K, L, U and V, the 
U and V codes �ne, K pre�x extremely �ne and others uncirculated, a very 
nice lot (7 notes)

TBB B102, Pick 14 £300-£400

665
EAST CARIBBEAN CURRENCY AUTHORITY, $20, ND 
(1965), serial number A/12 148518, Walling, Squires, Gregoire and 
Jacobs signatures, in PMG holder 50 EPQ, about uncirculated

TBB B103c9, Pick 15g £150-£200

666
EAST CARIBBEAN CURRENCY AUTHORITY, $20 (2), 
ND (1965), serial number A9 308127, without code letter, also serial 
number A26 946915, with code letter M, �rst with foxing, otherwise 
about uncirculated, second good very �ne (2 notes)

TBB B103c9, B103cm, Pick 15g, 15m £200-£260
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661
EAST AFRICAN CURRENCY BOARD, 100 Shillings, ND (1958-60), serial number 
C88170, above average grade for type, in PMG holder 50, about uncirculated

TBB B230a, Pick 40a £400-£500

EAST CARIBBEAN STATES
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667X
NATIONAL BANK OF EGYPT, 50 Piastres, 19 April 1915, serial 
number pre�x Q/28, Rowlatt signature, good �ne and scarce

TBB B109a, Pick 11a £400-£600

668X
NATIONAL BANK OF EGYPT, 50 Piastres, 2 December 1914, 
serial number Q/12 064916, Rowlatt signature, very good to �ne, scarce

TBB B109a, Pick 11a £240-£280

669X
NATIONAL BANK OF EGYPT, £1, 24 September 1914, serial 
number R/4 006165, Rowlatt signature, cut and rejoined, very good and 
scarce

TBB B110a, Pick 12a £300-£360

EGYPT

670X
NATIONAL BANK OF EGYPT, a printers archival specimen £1, 10 11 May 1916, serial number R/36 000001-R/36 100000, 
perforated CANCELLED and red SPECIMEN overprint, order number and date inked in top margin, in PMG holder 62, uncirculated

TBB B110as1, Pick 12as £700-£900
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671X
NATIONAL BANK OF EGYPT, £1, 13 June 1924, serial number H/13 027726, Hornsby signature, cut and 
rejoined, annotation on reverse, very good and a rare type

TBB B116a, Pick 18a £400-£600

672X
NATIONAL BANK OF EGYPT, £5, 4 January 1925, serial number 
M/13 097604, Hornsby signature, very good to �ne

TBB B117a, Pick 19a £100-£140

673X
NATIONAL BANK OF EGYPT, £1, 5 July 1926, serial number J/5 
237907, Hornsby signature, a presentable �ne and scarce in any grade

TBB B119a, Pick 20 £400-£500

674X
NATIONAL BANK OF EGYPT, £1, 9 November 1929, serial 
number J/9 291630, Hornsby signature, very good, scarce

TBB B119a, Pick 20 £200-£300

675
EGYPTIAN GOVERNMENT CURRENCY NOTE, 5 Piastres, 
1940, serial number S/3 944988, Osman signature, also 10 Piastres, 
1940, serial number B/5 123168, �rst about extremely �ne, second about 
very �ne (2 notes)

TBB B210b, B213a, Pick 164, 168 £100-£150

676
REPUBLIC OF ESTONIA, TREASURY NOTE, 1000 Marka, 
ND (1921), serial number A193184, original paper, embossing still visible 
on serial numbers and signatures, overall good �ne and rare

TBB B112b, Pick 50b £200-£260

ESTONIA
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677
BANK OF ETHIOPIA, 100 Thalers, 1 May 1932, serial number D/1 
08494, in PCGS holder 20, very �ne

TBB B105a, Pick 10a £200-£260

678X
EUROPEAN CENTRAL BANK, 5, 10, 20, 50 and 100 Euros, 
2002, all pre�x T (Ireland), Duisenberg signature, in PMG holders 65, 66, 
66, 67 and 66 EPQ, gem/superb gem uncirculated (5 notes)

TBB B101t1-B105t1, Pick 1t-5t £300-£400

679X
FAEROE ISLANDS, DANISH ADMINISTRATION, 100 
Kronur, 2002, serial number 539564C, in PMG holder 68 EPQ, superb 
gem uncirculated

TBB B215a, Pick 25 £80-£100

680
GOVERNMENT OF THE FALKLAND ISLANDS, 10 Shillings, 
19 May 1938, serial number C47711, Stewart signature, tape in left and 
right margin, overall about �ne, scarce

TBB B209a, Pick 4 £80-£120

FAEROE ISLANDSETHIOPIA

FALKLAND ISLANDS
EUROPEAN UNION

681
GOVERNMENT OF THE FALKLAND ISLANDS, 10 Shillings, 
10 April 1960, serial number C85138, Gleadell signature, uncirculated 
and a lovely note

TBB B212a, Pick 7a £200-£260
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682
GOVERNMENT OF THE FALKLAND ISLANDS, £1, 2 January 
1967, serial number E73801, Gleadell signature, also £10, 1 January 
1982, serial number A50501, �rst uncirculated, a scarcer �rst date of 
issue, second original very �ne (2 notes)

TBB B213a, B216b, Pick 8a, 11b £150-£200

683
GOVERNMENT OF THE FALKLAND ISLANDS, £5, 10 April 
1960, serial number C44443, Gleadell signature, uncirculated, scarce in 
this grade

TBB B214a, Pick 9a £300-£400

684
GOVERNMENT OF THE FALKLAND ISLANDS, £5, 30 
January 1975, serial number C101273, in PMG holder 58, choice about 
uncirculated

TBB B214b, Pick 9b £150-£200

685X
GOVERNMENT OF THE FALKLAND ISLANDS, 50 Pence, 
25 September 1969, serial number D08713, Gleadell signature, in PMG 
holder 66 EPQ, gem uncirculated

TBB B215a, Pick 10a £60-£80

686
GOVERNMENT OF FIJI, 10 Shillings, 1 March 1935, serial number 
B/1 111935, Wright, Craig and Boyd signatures, strong and original paper, 
some stains but no holes or tears, good �ne and rare

TBB B308c, Pick 32c £300-£400

687
GOVERNMENT OF FIJI, 5 Shillings, 1 June 1951, serial number B/6 
150040, in PMG holder 45, choice extremely �ne

TBB B313k, Pick 37k £100-£150

FI J I
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688X
RESERVE BANK OF FIJI, progressive proof £20, ND (ca 1937), no serial numbers, purple, 
George VI at right in oval frame, no text, perforated SPECIMEN, in PMG holder 63, choice 
uncirculated, very rare in this format

TBB B320p, Pick 43pp £400-£460

FRANCE

689
GOVERNMENT OF FIJI, a set of notes comprising 50 Cents, 
pre�x A/4, Stinson signature, $1, pre�x A/3 and $2, pre�x A/4, Barrett 
signatures, $5, $10  and $20, all pre�x A/1 and with Ritchie and Barnes 
signatures, the 50c about uncirculated, $5 and $20, good �ne, $1 and $2 
extremely �ne and the $10good very �ne, scarce (6 notes)

TBB B335c, B337a, B338b, B339a, B340a, B341a, Pick 64b, 65a, 
66b, 61a, 62a, 63a £300-£400

690
CENTRAL MONETARY AUTHORITY OF FIJI, $1, $2 and $5, 
ND (1974), pre�xes B/1, B/3 and A/3, all attractive and original extremely 
�ne examples (3 notes)

TBB B402a, B403c, B404b, Pick 71a, 72c, 73b £100-£150

691
RESERVE BANK OF FIJI, a group of Fiji notes, including $20, ND 
(1988), serial number C526637, Siwatibau signature, also $10 and 
$20, ND (1996), also several other smaller denominations, generally 
uncirculated (10 notes)

TBB B505a, B511, B512, Pick 88, 98, 99 £100-£150

692
FIJI, a group of notes from 1988 to 2007, including several $20 and 
$50 notes, generally uncirculated (15 notes)

Pick 86a, 87a, 93a, 95a-97a, 100a, 105b, 107a, 109a-113a
£100-£150

693
FRANCE, SIEGE DE LYONS, 50 Sous, ND (1793), no serial number, 
black text on card, manuscript signature low left, also 10 Livres, 24 October 
1792, also a 100 Francs assignat, 1795, very good or thereabouts (3 notes)

Pick S302, Pick A66b, A78 £150-£200
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694
BANQUE DE FRANCE, 5000 Francs, 22 March 1945, serial number Q.411 720, in PMG holder 
55, about uncirculated, a very beautiful note

Pick 103c £200-£260

695
BANQUE DE FRANCE, 50 Nouveaux Francs on 5000 Francs, 30 October 1958, serial number E.92 10106, in PMG holder 58 EPQ, 
choice about uncirculated, a beautiful example and very scarce with EPQ designation

Pick 139a £800-£1,200
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696
BANQUE DE FRANCE, 50 Nouveaux Francs, 6 July 1961, serial number L.59 04813, in PMG 
holder 55, about uncirculated

Pick 143 £200-£260

697
BANQUE DE FRANCE, 500 Nouveaux Francs, 2 January 1964, serial number D.13 68129, minor ink, in PMG holder 64, choice 
uncirculated, very unusual in this grade

Pick 145a £800-£1,200
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699
TRESOR PUBLIC, FRENCH SOMALILAND, 50 Francs, ND 
(1952), serial number V.104 530, uncirculated

TBB B301a, Pick 25 £100-£150

700X
BANQUE DE L’AFRIQUE OCCIDENTALE, FRENCH WEST 
AFRICA, 25 Francs, 1942, serial number D 0289240, quite rare in this 
grade, in PMG holder 65 EPQ, gem uncirculated, only one in higher grade 
recorded on the PMG population census

Pick 30a £100-£120
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698
BANQUE DE FRANCE, 500 Nouveaux Francs, 7 April 1960, serial number G.5 
71664, closed pinholes, in PMG holder 58, choice about uncirculated

Pick 145a £400-£500

FRENCH SOMALILAND

GAMBIA

FRENCH WEST AFRICA

701
GAMBIA CURRENCY BOARD, 10 Shillings and £1, ND (1964), 
serial numbers A300416 and E402874, uncirculated (2 notes)

TBB B101a, B102a, Pick 1a, 2a £100-£150

702
CENTRAL BANK OF THE GAMBIA, specimen 10 Dalasis, 1972, 
serial number J000000, red SPECIMEN overprint, also 5 Dalasis, 1987 and 
1989, replacement 200 Dalasis (2), 2015 and 2019, both pre�x Z, �rst with 
a mounting traces on reverse, otherwise all uncirculated and �rst and last two 
scarce (5 notes)

TBB B203cs2, B206b, B209a, B234az, B240az, Pick 6s, 9, 12, 36z£100-
£150
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GERMAN EAST AFRICA

703
DEUTSCH-OSTAFRIKANISCHE BANK, GERMAN EAST 
AFRICA, 5 Rupien, 15 June 1905, serial number 46411, fresh and 
original paper, good very �ne and arguably better, a lovely example

Pick 1 £150-£200

704
DEUTSCH-OSTAFRIKANISCHE BANK, GERMAN EAST 
AFRICA, 10 Rupien, 15 June 1905, serial number 39165, stain in top 
right, otherwise a superb original good very �ne, well above average for type

Pick 2 £400-£500

705
DEUTSCH-OSTAFRIKANISCHE BANK, GERMAN EAST 
AFRICA, 100 Rupien, 15 June 1905, serial number 14301, fresh and 
original paper, a lovely looking good very �ne example, scarce in this grade

Pick 4 £400-£500

706
DEUTSCH-OSTAFRIKANISCHE BANK, GERMAN EAST 
AFRICA, 5, 10, 50 and 100 Rupien, 15 June 1905, serial numbers 
16489, 12837, 7013 and 13672, generally attractive good �ne examples 
(4 notes)

Pick 1-4 £300-£400

707X
SWAKOPMUNDER BUCHHANDLUNG, GERMAN 
SOUTH WEST AFRICA, 3 Mark, 1916, serial number 49472, 
manuscript signatures below, very �ne, scarce

Pick 17 £300-£360

708X
GERMANY, KRIEGSGEFANGEN-LAGERGELD, 1 
Reichspfennig (2), 10 Reichspfennig, 5 and 10 Reichsmark, very good to 
�ne (5 notes) 

Campbell 3751b,f, 3752c,3756a, 3757 £50-£70

GERMANY

GERMAN SOUTHWEST AFRICA
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GIBRALTAR

A VERY RARE PAIR OF 2 SHILLINGS NOTES FROM THE START OF THE FIRST WORLD WAR

709X
GOVERNMENT OF GIBRALTAR, 2 Shillings, emergency issue, 6 August 1914, serial number A036049, signature of Colonial 
Treasurer Alfred Craven Greenwood, red print, embossed seal of the Anglo-Egyptian Bank Ltd at top right, a few discrete repairs to add 
strength, very good to about �ne, rare

TBB B101a, Pick 1 £2,000-£2,600

710X
GOVERNMENT OF GIBRALTAR, 2 Shillings, second issue, 6 August 1914, serial number B103235, a superb 
original good very �ne example, very scarce

TBB B106a, Pick 6 £500-£700
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711X
GOVERNMENT OF GIBRALTAR, 10 Shillings, 1 February 1937, 
serial number C167791, Chamberlain signature, a fresh and original good 
very �ne, quite scarce in anything above �ne

TBB B112b, Pick 14a £100-£150

712X
GOVERNMENT OF GIBRALTAR, 10 Shillings and £1, both 1 June 
1942, serial numbers C724406 and D515218, Todd signatures, also 
£1, 1 December 1949, serial number D893265, �rst very �ne, second a 
superb original good very �ne, last with some spotting but overall an original 
very �ne (3 notes)

TBB B112c, B113c,d, Pick 14b, 15b £80-£120

713X 
GOVERNMENT OF GIBRALTAR, £1, 1 October 1927, serial 
number C157487, Walter Bowring signature, an attractive very �ne 
example of the scarce �rst date for this long running design

TBB B113a, Pick 12a £400-£500

714
GOVERNMENT OF GIBRALTAR, £1 (3), 1 December 1949, 
serial number D863411, Cook signature, 1 July 1954, serial number 
E277271, Hayward signature, and 3 October 1958, serial number 
F762987, Gomez signature, all original paper, �rst good very �ne, others 
extremely �ne (3 notes)

TBB B113d, B116b, B116d, Pick 15b, 15c £150-£200

715X
GOVERNMENT OF GIBRALTAR, £5, 1 October 1927, serial 
number C020242, Walter Bowring signature, a lovely very �ne example, 
very scarce

TBB B114a, Pick 13a £300-£400

716X
GOVERNMENT OF GIBRALTAR, 10 Shillings (3), 1 July 1954, 3 
October 1958, 3 October 1958, serial numbers D033596, D257331 
and D430749, also £1 (2), 1 July 1954 and 3 October 1958, serial 
numbers E603125 and F681776, varying from about very �ne to good very 
�ne (5 notes)

TBB B115b,c,d, B116b,d, Pick 14c, 15c, 17, 18a £120-£160
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717X
GOVERNMENT OF GIBRALTAR, 10 Shillings, £1 and £5, all 1 
May 1965, serial numbers D554974, G229166 and G928996, all with 
Davis signature, �rst two attractive very �ne examples, last with minor tape 
repairs to edges, �ne (3 notes)

TBB B115e, B116e, B117e, Pick 17, 18a, 19a £100-£150

718X
GOVERNMENT OF GIBRALTAR, £1 and £5, 20 November 1971, 
serial numbers H363056 and D487312, �rst uncirculated, second about 
extremely �ne (2 notes)

TBB B116g, B117g, Pick 18b, 19b £100-£150

THE £20 OF 1975 -  A RENOWNED MODERN RARITY

719X
GOVERNMENT OF GIBRALTAR, a group comprising £1 (5), 1975, 1979, 1983, 1986 and 1988, pre�xes 
J, K, K, L and L, also £5 (2), 1975 and 1988, both pre�x E, and £10 (2), 1975 and 1986, serial numbers A689916 
and A918051, uncirculated, the earlier dates scarcer (9 notes)

TBB B118a,b,c,d,e, B119a,b, B120a,b, Pick 20a,b,c,d,e, 21a,b, 22a,b £150-£200

720X
GOVERNMENT OF GIBRALTAR, £20, 20 November 1975, serial number A068922, Collings signature, in PMG holder 64, choice 
uncirculated, a much rarer �rst date of issue 

TBB B121a, Pick 23a £1,000-£1,500



All lots are subject to extra charges which may be viewed in 
Terms and Conditions 3, 4 and 10 at the back of this catalogue.

W
O

R
LD

 B
A

N
K

N
O

T
E

S
G

IB
R

A
LT

A
R

721X
GOVERNMENT OF GIBRALTAR, £20, 1 July 1986, serial number 
A999442, Traynor signature, uncirculated, a lovely example

TBB B121c, Pick 23c £200-£260

722X
GOVERNMENT OF GIBRALTAR, £50, 27 November 1986, serial 
number A074048, Traynor signature, uncirculated 

TBB B122a, Pick 24 £120-£160

723X
GOVERNMENT OF GIBRALTAR, £5, £10, £20 and £50, 1 July 
1995, all pre�x AA, Traynor signatures, uncirculated (4 notes)

TBB B123a-B126a, Pick 25a-28a £200-£260

724X
GOVERNMENT OF GIBRALTAR, £5, 2000, £10 (2), 2002, 2006, 
£20 (2), 2004, 2006, and £50, 2006, pre�xes MM, B, AA, CC, AB and 
AA, uncirculated (6 notes)

TBB B124b-B126b, B127a-B129a, Pick 29-34a £200-£260

725X
GOVERNMENT OF GIBRALTAR, £5, £10, £20, £50 and £100, 
2010-2011, all pre�x A/AA, all Tirathdas signatures, uncirculated (5 
notes)

TBB B130a-B134a, Pick 35-39 £260-£320

726X
GOVERNMENT OF GIBRALTAR, polymer £100, 21 August 
2015, serial number C000698, Mina signature, also commemorative 10 
Shillings (50 Pence), 2018, serial number 8K 0137667, and £5, 2020, 
serial number B/AA 019945, uncirculated (3 notes)

TBB B135a, BNP102a, B136a, Pick 40, others not listed
£150-£200



All lots are subject to extra charges which may be viewed in 
Terms and Conditions 3, 4 and 10 at the back of this catalogue.
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727
BANQUE CENTRALE DE LA REPUBLIQUE DE GUINEE, 
a specimen set of the 1 March 1960 issue, comprising 50, 100, 500 
and 1000 Francs, serial numbers AE000000, AW000000, H000000 
and A000000, all with large CANCELLED perforations, �rst three with 
corner bends and/or minor handling, thus about uncirculated to uncirculated, 
last note uncirculated (4 notes)

TBB B301as4-B304as4, Pick 12s-15s £200-£260

728
BANQUE CENTRALE DE LA REPUBLIQUE DE GUINEE, 
a specimen set of the 1 March 1960 issue, comprising 50, 100, 500 
and 1000 Francs, serial numbers AE000000, DP000000, L000000 and 
A000000, all with red SPECIMEN overprint and De La Rue seals, single 
cancellation hole through signature, corner bends and/or minor handling, 
thus about uncirculated to uncirculated (4 notes)

TBB B301as1-B304as1, Pick 12s-15s £200-£260

729
BANQUE CENTRALE DE LA REPUBLIQUE DE GUINEE, 
specimen 5000 Francs, 1 March 1960, serial number A000000, red 
SPECIMEN overprint and De La Rue seals, single cancellation hole 
through signature, uncirculated and rare, never issued so only available in 
specimen form

TBB B305as1, Pick 15As £300-£400

730
BANQUE CENTRALE DE LA REPUBLIQUE DE GUINEE, 
a group of proofs for 50 Francs, 1985, comprising one fully printed 
specimen, fully printed proofs (2), and progressive proofs for 
underprints on the obverse (6) and reverse (3), all with di�erent 
annotations, generally uncirculated, one underprint proof very �ne, all very 
interesting and very rare (12 notes)

TBB B319ap, Pick 29p £200-£260

731
BANQUE CENTRALE DE LA REPUBLIQUE DE GUINEE, a 
group of proofs for 50 Francs, 1985, comprising fully printed specimens 
(2), a fully printed proof, and two di�erent progressive proofs (2), along 
with an issued example, generally about uncirculated or better (6 notes)

TBB B319ap, Pick 29p £100-£150

GUINEA

A FASCINATING GROUP OF PROGRESSIVE PROOFS FROM GUINEA



All lots are subject to extra charges which may be viewed in 
Terms and Conditions 3, 4 and 10 at the back of this catalogue.
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732
BANQUE CENTRALE DE LA REPUBLIQUE DE GUINEE, a 
group of specimens for 50 Francs, 1985, comprising a printers archival 
specimen, serial numbers AF7000001 and AP8000000, two regular 
specimens serial numbers AA00000000 and 0000000, and a proof 
without serial numbers, generally about uncirculated or better, the archival 
specimen incredibly rare - likely one of only two or three made (4 notes)

TBB B319s, Pick 29s £200-£260

733
BANQUE CENTRALE DE LA REPUBLIQUE DE GUINEE, 
a group of proofs for 100 Francs, 1985, comprising one fully printed 
specimen, one fully printed proofs, and progressive proofs for 
underprints on the obverse and reverse (6), some with printers 
annotations, about uncirculated or better, very rare (8 notes)

TBB B320ap, Pick 30p £200-£260

734
BANQUE CENTRALE DE LA REPUBLIQUE DE GUINEE, a 
group of specimens for 100 Francs, 1985, comprising a printers archival 
specimen, serial numbers AR7000001 and AX8000000, two regular 
specimens serial numbers AR00000000 and 0000000, and a proof 
without serial numbers, about uncirculated or better, the archival specimen 
incredibly rare - likely one of only three made (4 notes)

TBB B320s, Pick 30s £200-£260

735
BANQUE CENTRALE DE LA REPUBLIQUE DE GUINEE, a 
group of specimens for 100 Francs, 1985, comprising a printers archival 
specimen, serial numbers AR7000001 and AX8000000, two regular 
specimens serial numbers AR00000000 and 0000000, and a proof 
without serial numbers, about uncirculated or better, the archival specimen 
incredibly rare - likely one of only three made (4 notes)

TBB B320s, Pick 30s £200-£260

736
BANQUE CENTRALE DE LA REPUBLIQUE DE GUINEE, 
a group of specimens for 100 Francs, 1985, comprising a printers 
archival specimen, serial numbers AR7000001 and AX8000000, two 
regular specimens serial numbers AR00000000 and 0000000, and an 
additonal specimen with De La RUe ovals, serial number AX00000000, 
also two di�erent progressive proofs, �nal specimen has mounting traces 
on reverse otherwise generally about uncirculated or better, the archival 
specimen incredibly rare - likely one of only three made (6 notes)

TBB B320s, Pick 30s £200-£260

737
BANQUE CENTRALE DE LA REPUBLIQUE DE GUINEE, 
a group of specimens and proofs for 500 Francs, 1985, comprising a 
specimen, serial number AC00000000, red SPECIMEN overprint and 
De La Rue ovals, a fully printed proof, and three progressive proofs, 
minor mounting traces, overall good extremely �ne to about uncirculated, 
scarce (5 notes)

TBB B321s, Pick 31s £160-£220



All lots are subject to extra charges which may be viewed in 
Terms and Conditions 3, 4 and 10 at the back of this catalogue.
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738
BANQUE CENTRALE DE LA REPUBLIQUE DE GUINEE, 
specimen 1000 Francs (2), 1985, one archival, with serial numbers 
AA0000001 to AG10000000, one regular, serial number AT0000000, 
red SPECIMEN overprints and De La Rue ovals, also three issued 
notes, consecutive serial numbers, one with evidence of chemical or 
stress testing by the printers, last very �ne, second with mounting traces, 
otherwise about uncirculated to uncirculated, the archival specimen very 
rare (5 notes)

TBB B322s, Pick 32s £200-£260

739
BANQUE CENTRALE DE LA REPUBLIQUE DE GUINEE, 
printers positional proof 1000 Francs, 1985, serial number AA1900000, 
with lines to check the position of the serial numbers, also a specimen, 
serial number AN0000000, red SPECIMEN overprints and De La 
Rue ovals, and two issued notes, consecutive serial numbers, about 
uncirculated or better, �rst very rare and probably unique (4 notes)

TBB B322s, Pick 32s £150-£200

740
BANQUE CENTRALE DE LA REPUBLIQUE DE GUINEE, 
specimen 1000 Francs, 1985, serial number AA0000000, red 
SPECIMEN overprints, also a fully printed proof without serial numbers 
and three progressive proofs, several with mounting traces, �rst extremely 
�ne, others about uncirculated or better (5 notes)

TBB B322s, Pick 32s £180-£240

741
BANQUE CENTRALE DE LA REPUBLIQUE DE GUINEE, 
specimen 1000 Francs, 1985, serial number AA0000000, red 
SPECIMEN overprints, also a fully printed proof without serial numbers 
and three progressive proofs, about uncirculated or better (5 notes)

TBB B322s, Pick 32s £200-£260

742
BANQUE CENTRALE DE LA REPUBLIQUE DE GUINEE, 
specimen 5000 Francs (3), 1985, �rst archival, serial numbers 
AA0000001 to AC10000000, others with serial numbers AA0000000, 
second and third with red SPECIMEN overprints, uncirculated and rare, 
the archival specimen particularly so (3 notes)

TBB B323s, Pick 33s £180-£240

743
BANQUE CENTRALE DE LA REPUBLIQUE DE GUINEE, 
proof 5000 Francs (4), 1985, �rst archival, two complete proofs 
without serial numbers, two di�erent progressive proofs, �rst two with 
paperclip marks, others with mounting traces, thus about uncirculated (4 
notes)

TBB B323p, Pick 33p £180-£240



All lots are subject to extra charges which may be viewed in 
Terms and Conditions 3, 4 and 10 at the back of this catalogue.
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744
BANCO NACIONAL DA GUINE-BISSAU, specimen 100 Pesos, 28 February 1983, serial number 
A/1 000000, also specimen 1000 Pesos (3), 24 September 1978, with pre�xes A/1, A/1 and A/3 and three 
di�erent styles of specimen overprint, one of the 1000 Pesos with mounting traces, otherwise light handling, 
about uncirculated to uncirculated (4 notes)

TBB B105as, B107as, Pick 6s, 8s £300-£400

745
BANCO NACIONAL DA GUINE-BISSAU, printers archival specimens for 1000 Pesos (2), 24 
September 1978, serial number ranges A/1 000001 to A/1 250000 and A/1 250001 to A/1 750000, 
mounting traces, �rst very �ne, second about uncirculated to uncirculated, extremely rare (2 notes)

TBB B107as, Pick 8s £240-£300

746
BANCO NACIONAL DA GUINE-BISSAU, proofs for 1000 Pesos (4), 24 September 1978, one 
complete proof and three di�erent progressive proofs, all with printers annotations and mounting traces, 
extremely �ne to about uncirculated, rare (4 notes)

TBB B107p, Pick 8p £200-£260

GUINEA B ISSAU



All lots are subject to extra charges which may be viewed in 
Terms and Conditions 3, 4 and 10 at the back of this catalogue.
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747
CHARTERED BANK, HONG KONG, a group of initial 
engravers workings on transparent acetate showing the outlines of 
plate designs for the obverse and reverse of the $10, 1979-1982 Issue, 
obverse; �rst showing the outline of text, second showing part of the 
outline of the mythical carp, reverse; as issued, each of these is unique 
and they are remarkable survivors, as most were simply treated as printers 
waste (3 items)

TBB B372, Pick 77 £120-£180

These items are photographed on a white background to show them 
properly, but are etchings on transparent acetate (plastic). No returns 
will be accepted on grounds of failing to read or understand the 
description.

748
STANDARD CHARTERED BANK, HONG KONG, a group of 
initial engravers workings on transparent acetate showing the outlines 
of plate designs for the obverse  $10, $20 and $100, 1985 Issue, each 
of these is unique and they are remarkable survivors, as most were simply 
treated as printers waste (3 items)

TBB B401, B402, B404, Pick 278, 279, 281 for type £150-£200

These items are photographed on a white background to show them 
properly, but are etchings on transparent acetate (plastic). No returns 
will be accepted on grounds of failing to read or understand the 
description.

749
HONG KONG & SHANGHAI BANKING CORPORATION, 
a pair of initial engravers workings on transparent acetate showing the 
outlines of plate designs for the onverse and reverse of the $20, 1985-9 
Issue, design as issued, with engravers annotations, each of these is unique 
and they are remarkable survivors, as most were simply treated as printers 
waste (2 items)

TBB B673, Pick 192 for type £100-£150

These items are photographed on a white background to show them 
properly, but are etchings on transparent acetate (plastic). No returns 
will be accepted on grounds of failing to read or understand the 
description.

750
GOVERNMENT OF HONG KONG, $1, ND (1935), serial 
number A901289, original �ne

TBB B801a, Pick 311 £100-£150

751
GOVERNMENT OF HONG KONG, $1 (2), ND (1936), �rst 
purple, serial number R676752, second green, serial number L/5 
931410, �rst with central fold, but a lovely original about uncirculated, 
second uncirculated (2 notes)

TBB B802a, B814b, Pick 312, 324 £120-£160

752X
ISLANDS BANKI, ICELAND, remainder 5 Kronur, 1920, serial 
number 416830, uncirculated

Pick 15r £70-£90

ICELAND

HONG KONG
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All lots are subject to extra charges which may be viewed in 
Terms and Conditions 3, 4 and 10 at the back of this catalogue.

753X
RESERVE BANK OF INDIA, BURMA, 100 Rupees, ND (1939), serial number A/1 188264, Taylor signature, original paper, in PMG 
holder 40 NET, extremely 
ne, closed pinhole, a superb example

TBB B203a, Pick 6 £3,000-£4,000

WORLD

THE BRUCE SMART COLLECTION 
OF INDIA

BURMA
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All lots are subject to extra charges which may be viewed in 
Terms and Conditions 3, 4 and 10 at the back of this catalogue.

A WONDERFUL SELECTION OF HYDERABAD NOTES

754X
HYDERABAD GOVERNMENT, 1 Rupee, ND (1919), serial number A/1 431285, one small hole in 
low margin, in PMG holder 25, very 
ne, an extremely rare type in nice original grade

Pick S261, Razack 7.1.1 £2,400-£3,000

755X
HYDERABAD GOVERNMENT, 5 Rupees, ND (1920-36), serial number MB044157, Jung signature, 
lovely original paper, in PMG holder 30, very 
ne, the joint highest in the PMG population report

Pick S263c, Razack 7.5.2 £2,600-£3,200

HYDERABAD
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All lots are subject to extra charges which may be viewed in 
Terms and Conditions 3, 4 and 10 at the back of this catalogue.

756X
HYDERABAD GOVERNMENT, 10 Rupees, ND (1917), serial number AO 03491, 
Glancy signature, very minor rust and ink, in PMG holder 25, very 
ne and scarce, with only two 
higher grades in the PMG population report

Pick S265b, Razack 7.8.1B £1,000-£1,500

757X
HYDERABAD GOVERNMENT, 100 Rupees, ND (1920-28), serial number PT91908, Hyderi signature, in PMG holder 65 
EPQ, gem uncirculated, spectacular condition, particularly for a large note, and the joint highest in the PMG population report

Pick S266d, Razack 7.10.2A £4,000-£5,000

A 100 RUPEE OF 1920 IN SUBLIME CONDITION
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All lots are subject to extra charges which may be viewed in 
Terms and Conditions 3, 4 and 10 at the back of this catalogue.

758X
HYDERABAD GOVERNMENT, 1000 Rupees, ND (1939-46), serial number AA93626, Jung signature, in PMG holder 63, 
choice uncirculated, scarce in this grade

Pick S267b, Razack 7.12.1 £3,600-£4,200

759X
HYDERABAD GOVERNMENT, 1 Rupee, ND (1945-46), serial number 
T/6 526841, Hussain signature, in PMG holder 64 EPQ, choice uncirculated, 
scarce in this grade

Pick S271d, Razack 7.2.5 £400-£500
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All lots are subject to extra charges which may be viewed in 
Terms and Conditions 3, 4 and 10 at the back of this catalogue.

760X
HYDERABAD GOVERNMENT, 5 Rupees, ND (1945-46), serial number PL461877, Hussain signature, in PMG holder 
65 EPQ, gem uncirculated, rare in this top grade

Pick S273d, Razack 7.6.4 £800-£1,200

761X
HYDERABAD GOVERNMENT, 10 Rupees, ND (1941-45), serial number IH 72646, 
Muhammad signature, in PMG holder 50, about uncirculated

Pick S274c, Razack 7.9.3 £400-£500
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All lots are subject to extra charges which may be viewed in 
Terms and Conditions 3, 4 and 10 at the back of this catalogue.

762X
GOVERNMENT OF INDIA, 50 Rupees, Bombay, 29 May 1918, serial number SD/8 99752, Denning signature, usual spindle hole and 
paper makers notch, in PMG holder 30, very 
ne, very rare in any grade, and this is a superb original example and the second highest in the PMG 
population report

TBB B134b4, Pick A15c £6,000-£8,000

A SUPERB 50 RUPEES FROM 1918 IN UNUSUALLY HIGH GRADE

INDIA
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All lots are subject to extra charges which may be viewed in 
Terms and Conditions 3, 4 and 10 at the back of this catalogue.

763X
GOVERNMENT OF INDIA, 1 Rupee, 1917, serial number Y/68 
007704, McWatters signature, in PMG holder 63, choice uncirculated, a 
beautifully clean and original example, scarce in this grade 

TBB B135c, Pick 1e £500-£700

764X
GOVERNMENT OF INDIA, 1 Rupee, 1917, serial number Z/7 
650616, McWatters signature, in PMG holder 63, choice uncirculated, 
toned but still a nice example of a scarce last pre
x for this watermark

TBB B135c, Pick 1e £400-£500

765X
GOVERNMENT OF INDIA, 1 Rupee, 1917, serial number S/2 630093, McWatters signature, watermark rayed star in plain 
�eld, in PMG holder 55, about uncirculated, slight toning accounting for lack of EPQ, very scarce in this grade and even better for being a 
crossover pre
x

TBB B135d, Pick 1b £1,000-£1,500
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Terms and Conditions 3, 4 and 10 at the back of this catalogue.

766X
GOVERNMENT OF INDIA, 2 Rupees 8 Annas, Cawnpore, ND (1917), serial number A/1 158185, Gubbay signature, in PMG holder 
63, choice uncirculated, one annotation lightened on reverse, at low right, otherwise an attractive and clean example of a very rare Cawnpore 
pre
x

TBB B136a1, Pick 2 £20,000-£26,000

AN INCREDIBLY RARE CAWNPORE 2 RUPEES 8 ANNAS
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All lots are subject to extra charges which may be viewed in 
Terms and Conditions 3, 4 and 10 at the back of this catalogue.

767X
GOVERNMENT OF INDIA, 5 Rupees, ND (1917), serial number H/10 022450, Denning signature, 
in PMG holder 58 EPQ, choice about uncirculated, very scarce in this lovely grade, and the second highest in the 
PMG population report

TBB B138a, Pick 4a, Razack 3.4.1A £1,000-£1,500

768X
GOVERNMENT OF INDIA, 5 Rupees, ND (1917), serial number L/14 581236, Denning signature, 
in PMG holder 58 EPQ, choice about uncirculated, scarce in this grade and the second highest in the PMG 
population report

TBB B138a, Pick 4a, Razack 3.4.2B £800-£1,200
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Terms and Conditions 3, 4 and 10 at the back of this catalogue.

769X
GOVERNMENT OF INDIA, specimen 5 Rupees, ND (1917-1930), serial numbers A/3 012345 and A/3 567890, Denning signature, 
perforated SPECIMEN, in PMG holder 63 EPQ, choice uncirculated and extremely rare as a specimen and the only example graded by PMG

TBB B138as, Pick 4as, Razack 3.4.1As £8,000-£12,000

AMONGST THE ONLY SPECIMEN 5 RUPEES IN PRIVATE HANDS
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Terms and Conditions 3, 4 and 10 at the back of this catalogue.

770X
GOVERNMENT OF INDIA, 5 Rupees, ND (1917-1930), serial number N/1 492625, Taylor signature, in PMG 
holder 58 choice about uncirculated, rare in this grade

TBB B138b, Pick 4b, Razack 3.4.2 £800-£1,200

771X
GOVERNMENT OF INDIA, 10 Rupees, ND (1917), serial number 
B/84 295159, Denning signature, in PMG holder 35, choice very 
ne

TBB B139b, Pick 5b, Razack 3.6.2 £700-£900

772X
GOVERNMENT OF INDIA, 10 Rupees, ND (1917-30), serial 
number C/72 200944, Denning signature, spindle holes at left, in PMG 
holder 50, about uncirculated, scarce in this grade

TBB B140a, Pick 6a, Razack 3.6A.1 £700-£900
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773X
GOVERNMENT OF INDIA, specimen 10 Rupees, ND (1928), without serial number or signature, in PMG 
holder 66 EPQ, gem uncirculated, very rare, presented as a souvenir to VIP guests at the commemorative ceremonial 
opening of the Nasik Security Press. In top grade and a great note, and the highest of only 9 notes graded by PMG

TBB B140as, Pick 6s, Razack 14.35 £8,000-£10,000

THE FINEST KNOWN SPECIMEN 10 RUPEES OF 1928
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Terms and Conditions 3, 4 and 10 at the back of this catalogue.

774X
GOVERNMENT OF INDIA, 10 Rupees, ND (1917-30), serial number J/38 498917, Denning 
Signature, in PMG holder 55 EPQ, about uncirculated, rarely found in this excellent grade with EPQ designation, 
with only three graded higher by PMG

TBB B141a, Pick 7a, Razack 3.7.1 £1,000-£1,500

775X
GOVERNMENT OF INDIA, 10 Rupees, ND (1917-30), serial number J/59 798359, Taylor signature, 
in PMG holder 64 choice, uncirculated and a very high grade for type

TBB B141b, Pick 7b, Razack 3.7.2 £1,000-£1,500



W
O

R
LD

 B
A

N
K

N
O

T
E

S
T

H
E

 B
R

U
C

E
 SM

A
R

T
 C

O
LLE

C
T

IO
N

 O
F IN

D
IA

776X
GOVERNMENT OF INDIA, 50 Rupees, ND (1930), serial number V/5 704980, Taylor signature, in PMG 
holder 35, choice very 
ne and the 50 Rupee a rare type note

TBB B143b2, Pick 9b, Razack 3.9.2A £8,000-£10,000

A LOVELY GRADE 50 RUPEES OF 1930
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777X
GOVERNMENT OF INDIA, 100 Rupees, ND (1917-30), serial number S/9 025901, Denning signature, in PMG holder 35, choice very 

ne, scarce

TBB B144c1, Pick 10d £6,000-£8,000

A BEAUTIFUL 100 RUPEES OF 1917
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Terms and Conditions 3, 4 and 10 at the back of this catalogue.

778X
RESERVE BANK OF INDIA, 100 Rupees, Lahore, ND (1937), serial number A/2 621806, Taylor 
signature, in PMG holder 45 EPQ, choice extremely 
ne, a rare branch and in exceptional grade for type 
especially with an EPQ designation, only one example graded higher by PMG

TBB B204a5, Pick 20l, Razack 4.7.1E £2,000-£2,600

779X
RESERVE BANK OF INDIA, 100 Rupees, Lahore, ND (1937), serial number A/32 697965, Taylor 
signatures, in PMG holder 40, extremely 
ne, a rare branch of issue and in lovely grade for type, consecutive 
with subsequent lot

TBB B204a5, Pick 20l, Razack 4.7.1E £1,500-£2,000
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Terms and Conditions 3, 4 and 10 at the back of this catalogue.

780X
RESERVE BANK OF INDIA, 100 Rupees, Lahore, ND (1937), serial numbers A/32 697966, Taylor 
signature, in PMG holder 40, extremely 
ne, a rare branch of issue and in lovely grade for type, consecutive 
with previous lot

TBB B204a5, Pick 20l, Razack 4.7.1E £1,500-£2,000

781X
RESERVE BANK OF INDIA, 100 Rupees, Bombay, ND (1944), serial number B/79 
082020, Deshmukh signature, facing watermark, in PMG holder 35, choice very 
ne and rare 
with this watermark type

TBB B204b1, Pick 20b, Razack 4.7.3B £600-£800
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Terms and Conditions 3, 4 and 10 at the back of this catalogue.

782X
RESERVE BANK OF INDIA, 100 Rupees, Kanpur, ND (194), serial number B/82 903132, Deshmukh 
signature, in PMG holder 35, choice very 
ne, an extremely scarce issue location

TBB B204b5, Pick 20i, Razack 4.7.3F £3,400-£4,000

783X
RESERVE BANK OF INDIA, 1000 Rupees, Calcutta, ND (1937), serial number A/6 411468, Taylor 
signature, in PMG holder 45, choice extremely 
ne, rare in this grade and a handsome note

TBB B205b, Pick 21b, Razack 4.8.1B £4,000-£5,000
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Terms and Conditions 3, 4 and 10 at the back of this catalogue.

784X
RESERVE BANK OF INDIA, 1000 Rupees, Bombay, ND (1962-1967), serial number A/1 783364, 
Bhattacharya signature, in PMG holder 35, choice very 
ne, 
rst pre
x for series, scarce, particularly with no 
gra�ti

TBB B229a, Pick 47f, Razack 6.9.3.1 £1,500-£2,000

PERSIAN GULF RUPEES

785X
RESERVE BANK OF INDIA, 1000 Rupees, Bombay, ND 
(1975-1977), serial number A/11 295557, Puri signature, in PMG 
holder 63 EPQ, choice uncirculated

TBB B230a, Pick 65a, Razack 6.9.4.2 £600-£800

786X
GOVERNMENT OF INDIA, PERSIAN GULF ISSUE, 1 Rupee, 
ND (1957-62), serial number Z/3 315834, Roy signature, in PMG holder 
66 EPQ, gem uncirculated

TBB BR101, PICK R1 £800-£1,200
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787X
RESERVE BANK OF INDIA, PERSIAN GULF ISSUE, 5 Rupees, ND (1957-62), serial number Z/O 739692, 
Iyengar signature, in PMG holder 66 EPQ, gem uncirculated, a scarce 
rst pre
x in exceptional grade

TBB BR201, PICK R2 £4,000-£5,000

788X
RESERVE BANK OF INDIA, PERSIAN GULF ISSUE, 10 Rupees, ND (1957-62), serial number Z/13 
048123, Iyengar signature, in PMG holder 65 EPQ, gem uncirculated, rare in this exceptional grade and in fact one of the 

nest examples known

TBB BR202, Pick R3 £4,000-£5,000
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Terms and Conditions 3, 4 and 10 at the back of this catalogue.

789X
RESERVE BANK OF INDIA, PERSIAN GULF ISSUE, 100 Rupees, ND (1957-62), serial number Z/3 
053022, Iyengar signature, in PMG holder 58 EPQ, choice about uncirculated, scarce in any grade and this one of the 
best examples known

TBB BR203, Pick R4 £10,000-£12,000

A BEAUTIFUL 100 RUPEES OF 1917
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Terms and Conditions 3, 4 and 10 at the back of this catalogue.

790X
GOVERNMENT OF INDIA, GOVERNMENT OF PAKISTAN, 1 Rupee, 
ND (1948), serial number S/47 921632, Jones signature, minor toning in margins, 
otherwise original paper, in PMG holder 58, choice about uncirculated, scarce in this grade

TBB B101a, Pick 1 £500-£700

791X
RESERVE BANK OF INDIA, GOVERNMENT OF PAKISTAN, 2 Rupees, ND (1948), serial number 
G/35 021159, Deshmukh signature, lovely original paper with minor toning, in PMG holder 58, choice about 
uncirculated and very rare in this grade, with only two higher on the population report

TBB B102a, Pick 1A £2,000-£2,600

A LOVELY SET OF PAKISTAN OVERPRINTED GEORGE VI 
ISSUES

PAKISTAN
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792X
RESERVE BANK OF INDIA, GOVERNMENT OF PAKISTAN, 5 Rupees, ND (1948), serial 
number A/61 438946, Deshmukh signature, original paper, serial numbers well embossed, toning in margins, 
in PMG holder 64, choice uncirculated, scarce in this grade and the joint highest on the PMG population report

TBB B103a, Pick 2 £1,500-£2,000

793X
RESERVE BANK OF INDIA, GOVERNMENT OF PAKISTAN, 10 rupees, ND (1948), serial 
number J/15 501732, Deshmukh signature, fresh and original paper, embossing visible through holder, toning, 
mainly in margin, in PMG holder 63, choice uncirculated, scarce in this grade with only two higher grades in the 
PMG population report

TBB B104a, Pick 3 £1,500-£2,000
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794X
RESERVE BANK OF INDIA, GOVERNMENT OF PAKISTAN, 100 rupees, Karachi, ND (1948), serial number B/54 194787, 
Deshmukh signature, completely free of gra�ti or other problems, a very attractive note in PMG holder 35, choice very 
ne, rare in this lovely 
condition 

TBB B105a, Pick 3A £4,000-£5,000
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A STRIKING AND ORIGINAL CONDITION PAIR OF 4 AND 8 TANGAS

795X
BANCO NACIONAL ULTRAMARINO, PORTUGUESE INDIA, 4 Tangas, 1 October 
1917, serial number 206932, in PMG holder 45 EPQ, choice extremely 
ne, rare in this grade and with such 
wonderful paper quality, with only three graded higher by PMG, none of which have the EPQ designation

TBB B305a, Pick 19 £4,000-£5,000

This is the Banknote Book plate note

796X
BANCO NACIONAL ULTRAMARINO, PORTUGUESE INDIA, 8 Tangas, 1 October 1917, 
serial number 276500, in PMG holder 55 EPQ, about uncirculated and exceptional in this condition, with only 
three notes graded higher by PMG

TBB B306a, Pick 20 £4,000-£5,000
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THE FINEST KNOWN 1 RUPIA OF 1924

797X
BANCO NACIONAL ULTRAMARINO, PORTUGUESE INDIA, 1 Rupia, 1 January 1924, serial number 233900, in PMG 
holder 58, choice about uncirculated, a lovely original note in beautiful grade, the 
nest example on the PMG population report

TBB B311a, Pick 23 £5,000-£7,000
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798X
BANCO NACIONAL ULTRAMARINO, PORTUGUESE INDIA, specimen 1 Rupia, 1 January 1924, serial 
number 000000, red SPECIMEN overprint, unidenti�able perforation, light mounting traces, in PMG holder 64, choice 
uncirculated, rare, the joint highest graded by PMG

TBB B311as1, Pick 23s £3,400-£4,000

799X
BANCO NACIONAL ULTRAMARINO, PORTUGUESE INDIA, 1 Rupia, 1 January 
1924, serial number A492131, with Decreto number 17154, in PMG holder 25, very 
ne

TBB B311b, Pick 23A £500-£700
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800X
BANCO NACIONAL ULTRAMARINO, PORTUGUESE INDIA, 20 Rupias, 11 January 1938, serial 
number 088114, Decreto number 17154, in PMG holder 35, choice very 
ne, minor repairs, a lovely looking 
example

TBB B321, PICK 33 £2,000-£2,600

801X
BANCO NACIONAL ULTRAMARINO, PORTUGUESE INDIA, 5 Rupias, 29 November 
1945, serial number 958,142, Artur Meneses Correia de S&aacute; &ndash; Visconde de Merceana 
signature, in PMG holder 64, choice uncirculated, rare in this wonderful grade

TBB B324b, Pick 35 £1,000-£1,500
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802X
BANCO NACIONAL ULTRAMARINO, PORTUGUESE INDIA, 10 Rupias, 29 November 
1945, serial number 403,016, Francisco Jose Vieira Machado signature, in PMG holder 58 EPQ, choice about 
uncirculated, extremely scarce without the usual cancellation holes, and in lovely original condition

TBB B325a, Pick 36 £800-£1,200

803X
BANCO NACIONAL ULTRAMARINO, PORTUGUESE 
INDIA, 20 Rupias, 29 November 1945, serial number 029,603, 
Francisco Jose Vieira Machado signature, original paper visible through the 
holder, in PMG holder 50, about uncirculated, thus scarce

TBB B326a, Pick 37 £500-£700

804X
BANCO NACIONAL ULTRAMARINO, PORTUGUESE 
INDIA, 50 Rupias, 29 November 1945, serial number 165,579, 
Artur Meneses Correia de S&aacute; &ndash; Visconde de Merceana 
signature, in PMG holder 35 EPQ, choice very 
ne, a very attractive 
example

TBB B327b, Pick 38 £500-£700
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805X
BANCO NACIONAL ULTRAMARINO, PORTUGUESE INDIA, 100 Rupees, 29 
November 1945, serial number 107,806, Francisco Jose Vieira Machado signature, a tiny rust 
mark on reverse, in PMG holder 25, very 
ne, an attractive original note without the usual large 
holes, thus rare

TBB B328a, Pick 39 £700-£900

806X
BANCO NACIONAL ULTRAMARINO, PORTUGUESE INDIA, printers archival specimen 500 Rupias, 29 November 
1945, serial number range 020,001-025,000, Francisco Jose Vieira Machado signature, in PCGS holder 66 OPQ, gem uncirculated, 
extremely scarce

TBB B329as, Pick 40s £2,000-£2,600
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807X
BANCO NACIONAL ULTRAMARINO, PORTUGUESE 
INDIA, 30 Escudos, 2 January 1959, serial number 864039, in PMG 
holder 65 EPQ, gem uncirculated, an exceptional example for type

TBB B330, Pick 41 £460-£550

808X
BANCO NACIONAL ULTRAMARINO, PORTUGUESE 
INDIA, specimen 30 Escudos, 2 January 1959, serial number 0000000, 
black SPECIMEN overprint, in PMG holder 68 EPQ, superb gem 
uncirculated, the 
nest note graded by PMG at the time of cataloguing 

TBB B330s, Pick 41s £400-£500

809X
BANCO NACIONAL ULTRAMARINO, PORTUGUESE INDIA, 60 Escudos, 2 January 1959, serial number 
297505, in PMG holder 65 EPQ, gem uncirculated, scarce in this top grade

TBB B331, Pick 42 £500-£700
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810X
BANCO NACIONAL ULTRAMARINO, PORTUGUESE 
INDIA, specimen 60 Escudos, 2 January 1959, serial number 
0000000, red SPECIMEN overprint, in PMG holder 67 EPQ, superb gem 
uncirculated, scarce in this grade

TBB B331s, Pick 42s £400-£500

811X
BANCO NACIONAL ULTRAMARINO, PORTUGUESE 
INDIA, specimen 100 Escudos, 2 January 1959, serial number 000000, 
black SPECIMEN overprint, in PMG holder 64 EPQ, choice uncirculated

TBB B332s, Pick 43s £400-£500

812X
BANCO NACIONAL ULTRAMARINO, PORTUGUESE 
INDIA, specimen 300 Escudos, 2 January 1959, serial number 000000, 
black SPECIMEN overprint, in PMG holder 65 EPQ, gem uncirculated

TBB B333s, Pick 44s £400-£500

813X
BANCO NACIONAL ULTRAMARINO, PORTUGUESE 
INDIA, specimen 600 Escudos, 2 January 1959, serial number 000000, 
red SPECIMEN overprint, in PMG holder 66 EPQ, gem uncirculated

TBB B334s, Pick 45s £400-£500
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814X
BANCO NACIONAL ULTRAMARINO, PORTUGUESE INDIA, 1000 Escudos, 2 January 1959, serial 
number 066010, in PMG holder 53, about uncirculated, minor ink bleed, scarce in any grade

TBB B335, PICK 46 £500-£700

815X
BANCO NACIONAL ULTRAMARINO, PORTUGUESE INDIA, specimen 1000 Escudos, 2 January 
1959, serial number 000000, black SPECIMEN overprint, in PMG holder 68 EPQ, superb gem uncirculated, the 
nest 
example yet graded by PMG

TBB B335s, Pick 46s £700-£900
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816
INDIA, A POST OFFICE 5-YEAR CASH CERTIFICATE for 
500 Rupees, 13 February 1934, serial number E/2 506489, payable 
by the Government of India, two black handstamps, a few worm holes, 
spindle holes, very �ne and an interesting item £100-£150

817X
STATE BANK OF INDIA, a booklet issued by the Foreign 
department, Calcutta, 1964 with general instructions for the encashing 
agents dealing with travellers cheques, the booklet including four 
specimen travellers cheques for 50 rupees (2) and 100 rupees (2), 
unusual and rare 

£60-£80

818
THE GOVERNMENT OF MUSLIM UNITY, INDIA, a 
propaganda note denominated 550, c.1925, serial number EN/50, 
issued for the Muslim festival of Eid, printed in Lahore, about 
uncirculated to uncirculated, extremely rare  

Pick not listed £300-£400

819
BANK OF GOODLUCK, JAI HIND, a propaganda/political note 
denominated 1000 good wishes, c.1942, serial number AH/&C 10000, 
green and blue, Mother India (Bharat Mata) holding a �ag and map of 
undivided India at left, Colonel Gubaksh SIngh Dhillon at right, hole at 
centre, tape repair, no hard folds, multiple light folds, extremely �ne and 
scarce

Pick not listed £100-£150

820
BANK OF GOODLUCK, JAI HIND, a propaganda/political note 
denominated 1000 good wishes, c.1942, serial number AH/&C 10000, 
green and blue, Mother India (Bharat Mata) holding a �ag and map of 
undivided India at left, Jawaharal Nehru at right, no hard folds, multiple 
light folds, extremely �ne and scarce

Pick not listed £100-£150

 INDIA : OTHER PROPERTIES
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821
BANK OF GOODLUCK, JAI HIND, a propaganda/political 
note denominated 1000 good wishes, c.1942, serial number AH/&C 
10000, green and blue, Captain Lakshmi Sahgal at left, Subhas Chandra 
Bose and mother India (Bharat Mata) at right, multiple light folds, about 
extremely �ne and scarce

Pick not listed £100-£150

822
PAKISTAN BANK LIMITED JINNAH ABAD, a propaganda/
political note denomination 1000, c.1942, Muhammad Ali Jinnah at 
right, pro Pakistan and Islam slogans, Indian map with proposed East 
and West areas highlighted, proposed Pakistan �ags on reverse, printed 
in Lahore, very �ne, interesting and rare 

Pick not listed £200-£300

823
GOVERNMENT OF INDIA, 5 Rupees, Bombay, 16 October 1913, serial 
number ZB/48 88878, Howard signature, very �ne, visible embossing in areas, usual 
pinholes, an attractive enough example 

TBB B131b3, Pick A5 £500-£600

824
GOVERNMENT OF INDIA, 10 Rupees, Calcutta, 19 January 1918 serial 
number OC/54 61051, Gubbay signature, one spindle hole at left, a presentable very 
�ne

TBB B133c3, Pick A10 £600-£700



All lots are subject to extra charges which may be viewed in 
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825X
GOVERNMENT OF INDIA, 1 Rupee (2), 1917, consecutive serial 
numbers M/9 830311-12, Gubbay signature, in PMG holders 58, choice 
about uncirculated (2 notes)

TBB B135b, Pick 1g £500-£600

826
GOVERNMENT OF INDIA, 5 Rupees, ND (1917), serial number 
L/3 621143, Denning signature, good very �ne, scarce  

TBB B138a, Pick 4a £400-£500

827
GOVERNMENT OF INDIA, 5 Rupees, ND (1917), serial number 
M/96 417219, Taylor signature, usual spindle hole, good very �ne, a clean 
example 

TBB B138b, Pick 4b, Razack 3.4.2 £240-£340
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828X
GOVERNMENT OF INDIA, 5 Rupees (2), ND (1917), consecutive 
serial numbers M/57 780922-23, Taylor signature, spindle hole at issue,
both in PMG holder 55, about uncirculated (2 notes)

TBB B138c, Pick 4c £600-£800

829
GOVERNMENT OF INDIA, 10 Rupees, ND (1917), serial number 
C/86 529613, Denning signature, usual spindle hole, very �ne

TBB B139b, Pick 5b £200-£260

830
GOVERNMENT OF INDIA, 10 Rupees, ND (1917), serial number 
E/24 287307, Denning signature, pressed very �ne 

TBB B140a, Pick 6a £200-£260

831
GOVERNMENT OF INDIA, 10 Rupees, ND (1970-30), serial 
number H/8 360249, Denning Signature, usual spindle holes, pressed very 
�ne  

TBB B141a, Pick 7a £150-£200

832
GOVERNMENT OF INDIA, 10 Rupees, ND (1917-30), serial 
number J/59 798356, Taylor Signature, usual spindle holes, about 
uncirculated 

TBB B141b, Pick 7b £300-£400

833X
GOVERNMENT OF INDIA, 1 Rupee (2), ND (1928-1935), serial 
numbers E/49 570911-12, Kelly signature, in PMG holders 64 EPQ, choice 
uncirculated (2 notes)

TBB B148b, Pick 14b £200-£300
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834X
GOVERNMENT OF INDIA, 1 Rupee, 1935, serial number 41C 
966580, Kelly Signature, extremely �ne

TBB B148c, Pick 14c £150-£200

835X
RESERVE BANK OF INDIA, consecutive pair 2 Rupees, ND 
(1937), serial number A/20 160083-84, J.B Taylor signature, in PMG 
holder 64, choice uncirculated (2 notes)

TBB B201a, Pick 17a £200-£300

836
RESERVE BANK OF INDIA, 2 Rupees, ND (1937), serial number 
H/18 743790, 5 Rupees, ND (1944), serial number R/5 565337, 10 
Rupees, ND (1944), serial number J/16 381717, all with Deshmukh 
signature, usual spindle holes, the 5 Rupees uncirculated, the remaining two 
good extremely �ne (3 notes)

TBB B201b, B202b, B203b Pick 17b-19b £150-£200

837X
RESERVE BANK OF INDIA, 2 Rupees (2), ND (1937), consecutive 
serial numbers B/78 203610-11, Taylor signatures, in PMG holders 66 
EPQ and 67 EPQ, gem uncirculated and superb gem uncirculated, the 67 
EPQ joint highest on the PMG population report (2 notes)

TBB B201b, Pick 17b £200-£300

838X
RESERVE BANK OF INDIA, 5 Rupees (2), ND (1944), 
consecutive serial numbers N/17 942091-92, Deshmukh signature, in 
PMG holders 66 EPQ, gem uncirculated, scarce in this grade (2 notes)

TBB B202b, Pick 18b £200-£300

839
RESERVE BANK OF INDIA, 100 Rupees, Bombay, ND (1937), 
serial number A/27 897134, Taylor signature, spindle holes, very �ne 

TBB B204a1, Pick 20a £200-£160
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840X
RESERVE BANK OF INDIA, 100 Rupees, ND (1937), serial number B/32 134046, Taylor signature, in PMG holder 64 EPQ, 
choice uncirculated, scarce to rare in this grade especially with an EPQ designation

TBB B204a1, Pick 20b £1,000-£1,400

841
RESERVE BANK OF INDIA, 100 Rupees, Calcutta, ND (1937), 
serial number A/60 661108, Taylor signature, usual spindle holes, pressed 
very �ne 

TBB B204a2, Pick 20a £150-£200

842
RESERVE BANK OF INDIA, 100 Rupees, Madras, ND (1937), 
serial number A/27 897134, Taylor signature, spindle holes, original, 
visible embossing, very �ne, unusual without gra�ti and a scarcer circle

TBB B204a6, Pick 20a £300-£400
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843
RESERVE BANK OF INDIA, 1000 Rupees, Bombay, ND (1937), serial number A/7 629020, Taylor signature, 
usual staple holes, a little wear along the hard central fold, otherwise about very �ne, unusual without gra�ti, a 
presentable example of a handsome note 

TBB B205a, Pick 21a £1,000-£1,500

844
RESERVE BANK OF INDIA, 1000 Rupees, ND (1937), serial number A/7 115683, J.B.Taylor signature, two 
black overprints ‘Payment refused under orders of the CENTRAL Government’, gra�ti, cancellations, holes, in 
ICG holder number 20*, �ne and scarce

TBB B205b, Pick 21b £1,000-£1,500
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845X
RESERVE BANK OF INDIA, 5 Rupees (2), ND (1943), 
consecutive serial numbers B/61 721490-91, in PMG holders 63, choice 
uncirculated (2 notes)

TBB B207a, Pick 23a £300-£400

846X
RESERVE BANK OF INDIA, 10 Rupees, ND (1943), serial number 
E/20 617854, Deshmukh signature, in PMG holder 64, choice uncirculated

TBB B208a, Pick 24 £150-£200

847X
RESERVE BANK OF INDIA, 100 Rupees, ND (1957-62), serial 
number AA/59 281369, in PMG holder number 55, about uncirculated 

TBB B225b, Pick 43b £120-£160

848X
ERROR: RESERVE BANK OF INDIA, 10 Rupees (3), two with 
Ashoka column at right, one with Gandhi portrait, all have paper 
concertina errors to varying degree, very �ne to extremely �ne, scarce as 
genuine errors from India (3 notes) £240-£300

849X
RESERVE BANK OF INDIA, uniface die proof for 500 Rupees, 
ND (1987), no serial number or signature, blue and green print without 
any underprint, purple CANCELLED hand stamp, uncirculated and 
scarce 

TBB B270p, Pick 87p £300-£400
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PERSIA

COLOUR TRIALS FOR THE ICONIC PERSIAN 500 TOMANS

850
IMPERIAL BANK OF PERSIA, obverse and reverse uniface colour trials for 500 Tomans, ND (1890-
1923), no signatures or serial numbers, perforated SPECIMEN, in PMG holders 58, choice about uncirculated and 
63, choice uncirculated, obverse with mounting traces, reverse with small tears, of the utmost rarity and absolutely 
beautiful examples of Bradbury Wilkinson engravers art (2 notes)

TBB B111at, Pick 9cts1 £20,000-£26,000
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851
BANK MELLI IRAN, 10 Rials and 20 Rials, ND (1313/1934), 5 and 
10 Rials, 1937, 25, 50, 100 and 500 Rials, 1938 Farsi only issue, very 
good to �ne (8 notes)

TBB B108,9, 116a,7a, 128, 129a, 130a, 131 Pick 25, 26, 32-3, 34A, 
35A, 36A, 37a £120-£180

852
BANK MELLI IRAN, 50 Rials, ND (1944), serial number 50 and 100 
Rials, 1944 Issue, 10 Rials 1948, 20, 10 and 50 Rials 1951 Issue, 10, 20 
and 50 Rials, 954 Issue, 10, 20 200 Rials, 1958 Issue, Bank Markazi Iran, 
10, 20 and 100 Rials, 1965 Issue, 20, 50, 100, 200, 500 and 1000 Rials, 
1969-1970 Issue, 10, 50, 1000, 500 Rials, 1971 Issue, 100, 200 and 
500 Rials overprint provisional issue, New Zealand (3), British Military 
Authority, £1, very good to extremely �ne (29 notes)

TBB B137a, 139, 142, 149, 150, 151, 154-156, 158-160, B208-210, 

Pick 42, 44, 47, 54, 55, 56, 64-66, 68-70, 78-80 £200-£300

853
NATIONAL BANK OF IRAQ, 1/4 Dinar, 1947, serial number 
M758132, Hafedh signature, fresh and original with excellent paper quality, 
very �ne

TBB B206a, Pick 32a £300-£400

854
NATIONAL BANK OF IRAQ, 1/4 Dinar, 1947, serial number 
X811850, Hafedh signature, one small stain, overall original very �ne

TBB B211a, Pick 37a £200-£260

855
CASSA PER LA CIRCOLAZIONE MONETARIA DELLA 
SOMALIA, 20 Somali, 1950, serial number A028 062130, Ciancimino 
and Inserra signatures, in PMG holder 45, choice extremely �ne

TBB B304c, Pick 14a £150-£200

856
CASSA PER LA CIRCOLAZIONE MONETARIA DELLA 
SOMALIA, 20 Somali, 1950, serial number A 032 003123, Ciancimino 
and Inserra signatures, very �ne 

TBB B304c, Pick 14a £100-£150

IRAN 

IRAQ

ITALIAN SOMALILAND
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857X
S.MONTE DELLA PIETA A’ DI ROMA, ITALY, 30 Scudi, 
31 Scudi and 32 Scudi, 1792-8, �rst and second very �ne, third about 
uncirculated (3 notes)  

Pick S328, S329, S330 £100-£150

858X
S.MONTE DELLA PIETA A’ DI ROMA, ITALY, 1000 Scudi, 1791, 
serial number 348, multiple manuscript signatures, embossed seal, repaired 
tears along hard central folds thus very good, paper still retaining good quality, 
a much scarcer high denomination note 

Pick S375, Gavello  9 £400-£500

859X
BANCA NAZIONALE NEL REGNO D’ITALIA, 1 Lire (2), 20 
January 1869, 17 July 1872,  2 Lire, 25 July 1866, 5 Lire (2), 30 October 
1867, 15 January 1873, �ne to very �ne (5 notes)

Pick S731, S732, S734 £150-£200

860X
BANCA NAZIONALE NEL REGNO D’ITALIA, a colour trial proof 
for 2 Lire, ND (1866), no serial number, Galliano and Nazari signatures, black 
print on red and green, uniface, mounting traces, damage to top left corner, 
extremely �ne  

Pick S732, Gavello  143 £60-£80

THE RED OX COLLECTION OF ITALY -  PART THREE

ITALY
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861X
BANCA NAZIONALE NEL REGNO D’ITALIA, 5 Lire, 29 
August 1866, serial number B/1 089158, Baricalla, Oneto and Nazari 
signatures, numerous professionally repaired tears, very good, an overall 
attractive appearance, a scarcer type 

Pick S733, Gavello  148 £200-£300

862X
BANCA NAZIONALE NEL REGNO D’ITALIA, 10 Lire, 28 
September 1870, serie 136 02537, Stallo, Bozzi and Nazari signatures, 
10 Lire, 17 July 1982, serie 218 23932, Galliano and Nazari signatures, 
pinholes, �rst �ne, second about uncirculated (2 notes)

Pick S736, S737, Gavello  159, 160 £150-£200

863X
BANCA NAZIONALE NEL REGNO D’ITALIA, 25 Lire, 22 July 1885, 
serial number R5 9161, Ceresole and Nazari signatures, �rst date for type, superb 
original paper quality, multiple light bends, good very �ne, a desirable note in this 
condition 

Pick S739, Gavello  162 £600-£800

864X
BANCA NAZIONALE NEL REGNO D’ITALIA, 50 Lire, 22 
January 1892, serial number O75 4588, Carraresi and Nazari signatures, 
pinholes, �ne 

Pick S741, Gavello  183 £300-£400
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865X
BANCA NAZIONALE NEL REGNO D’ITALIA, 100 Lire, 1 January 1894, serial number 
Dr. 522, Bonbrini, Ricco and Nazari signatures, a small peice of tape on reverse, few minor tears in 
margins, nice paper quality thus good �ne, scarce 

Pick S742, Gavello 214 £400-£500

866X
BANCA NAZIONALE NEL REGNO D’ITALIA, 500 Lire, 17 January 1877, serial number Vd 311, Odetti, Cavaiani and Nazari 
signatures, pinholes, repaired tears at top centre thus �ne, a presentable example of this scarce early high denomination note

Pick S744, Gavello  223 £1,200-£1,600

A SUPERB 500 AND 1000 LIRE NOTES OF THE 1870S
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867X
BANCA NAZIONALE NEL REGNO D’ITALIA, 1000 Lire, 16 January 1878, serial number UP 392, Galliano and Nazari 
signatures, multiple pinholes, a few minor tears repaired in margins, �ne, an extremely beautiful large format note, rare 

Pick S746, Gavello 234 £2,000-£2,600
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868X
BANCO DI NAPOLI, 50 Lire, 15 June 1896, serial number J-Z 
08742, Miraglia and  Brocchetti signatures, tears in margins, pressed very 
�ne, an attractive note

Pick S846, Gavello  151 £100-£150

869X
BANCO DI NAPOLI, 100 Lire, 6 September 1881, serial number 
D/H 00070, Piagnataro and Ferrara signatures, trimmed, multiple repairs 
in margins, pinholes, a presentable very good 

Pick S848, Gavello  162 £100-£150

870X BANCO DI NAPOLI, 100 Lire, 22 October 
1903, serial number H-K 08853, Miraglia and Brocchetti signatures, 
multiple pinholes, repaired tear at left and lower centre otherwise a very 
presentable �ne, still retaining original paper quality, attractive and scarce  

Pick S849, Gavello  164 £300-£400

871X
BANCO DI NAPOLI, ITALY, 25 Lire, 17 August 1918, serial 
number D-Z 02865, gra�ti, very good 

Pick S855, Gavello  146 £100-£150

872X
BANCO DI NAPOLI, ITALY, 100 Lire, 10 September 1908, serial 
number D-F 05106, 7 September 1918, serial number V-U 01155, 
Miraglina and Mancini signatures, both with pinholes, �rst �ne, second very 
good (2 notes)

Pick S857, Gavello 167, 171 £80-£120

873w
BANCA AGRICOLA SARDA, 30 Lire, 1 January 1878, serial 
number D/G 0097, free of tears or pinholes, very �ne and scarce

Pick S921c £100-£150
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874X
BANCA D’ITALIA, 100 Lire, 3 February 1918, serial number S 215 
6097, Stringer and Sacchi signatures, �ne 

TBB B402, Pick 39d, Gavello 172 £100-£150

875X
TREASURY, BUONO DI CASSA, ITALY, 1 Lira, 22 February 
1894, serial number 0 64 407993, Dell Ara and Righetti signatures, 
foxing, good very �ne 

Pick 34, Gavello 4 £150-£200

876X
TREASURY, BUONO DI CASSA, ITALY, 2 Lire, 23 February 
1894, serial number O40 237175, Dell Ara and Righetti signatures, very 
�ne 

Pick 35, Gavello  9 £200-£260

877X
BANCA D’ITALIA, 100 Lire, 21 September 1925, serial number D 
525 8772, Stringer and Sacchi signatures, lightly pressed very �ne 

TBB B402, Pick 39f, Gavello 202 £150-£200

878X
BANCA D’ITALIA, 1000 Lire, 29 June 1926, serial number T 33 
8181, Stringer and Sacchi signatures, pinholes, �ne and scarce 

TBB B409, Pick 46, Gavello 430 £300-£400

879X
BANCA D’ITALIA, 500 Lire (2), 17 February 1930, serial number Q 
106 5587 and 21 March 1934, serial number L 134 8830, pinholes, �ne 
(2 notes)

TBB B413, Pick 52, Gavello 332, 335 £100-£150
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880X
BANCA D’ITALIA, 5000 Lire, 03 September 1964, serial number 
B.0003 031742, 04 January 1968, serial number A 0063 066839, 20 
January 1970, serial number U 0101 040432, one with minor foxing, 
another with pencil annotation, about uncirculated to uncirculated (3 notes)

TBB B449a,b,c, Pick 98a,b,c £200-£300

881X
BANCA D’ITALIA, 100,000 Lire, 3 July 1967, serial number  P 
039594, Carli and Lombardo signatures, original very �ne, a presentable 
example 

TBB B452a, Pick 100a, Gavello 725 £200-£300

882X
BANCA D’ITALIA, 10,000 Lire, 10 May 1982, serial number BA  
447080 R, C.A Ciampi and Vittorio Stevani signatures, uncirculated

TBB B459c, Pick 108c, Gavello 733 £100-£150

883
BANCA D’ITALIA, 500000 Lire, 6 May 1997, serial number 
PA451242F, a wonderful original note with fresh paper and good 
embossing, light handling and some tiny corner bends, thus about 
uncirculated to uncirculated

TBB B469a, Pick 118 £200-£260

884
JAMAICA, BILL OF EXCHANGE for £50, 27 June 1834, serial 
number 9290, some wear along hard central folds thus very good, text and 
paper quality still strong, an interesting piece £80-£100

885
GOVERNMENT OF JAMAICA, 5 Shillings, 1 March 1953, serial 
number 37D 65348, 10 Shillings, 15 August 1958, serial number 44D 
70222 and £1, 15 August 1957, serial number 89B 57852, �rst with 
pinholes, about extremely �ne, second good very �ne, last good �ne (3 notes)

TBB B106i, B108e, B110i, Pick 37b, 39, 41b £240-£300

JAMAICA
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A BEAUTIFUL PAIR OF WATERLOW DESIGNS FOR A JAMAICA £1

886X
BANK OF JAMAICA, a Waterlow printers obverse and reverse model on board for a proposed issue of £1, 1 December 1960, serial number 
00A 00000, green, blue, pink and lilac, Elizabeth II at right, value low left and top right, reverse, multicoloured, sugar cane harvesting, value at right, 
in presentation folder, as produced, unique and lovely (2 essays)

TBB B206 for similar, Pick 51C for similar £4,000-£4,600
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887
CHINESE OCCUPATION, CENTRAL BANK OF 
MANCHUKUO, 50 Fen, 1945, series 136, 1 Yuan, series 103, black 
and purple print, 1 Yuan, series 274, green and black, 10 Yuan, series 
118, FEDERAL RESERVE BANK OF CHINA, 100 Yuan, 1945, 
serial number &lt;28&gt; 175846, brown  and blue, 100 yuan, 1945, 
&lt;62&gt;, brown and red, about extremely �ne to uncirculated (6 notes)

Pick Pick J83, J88 J130, J132, J134, J135b, J137c (see China)
£100-£150

888
BANK OF JAPAN, NEW SILVER CERTIFICATE ISSUE, 1 
Yen, ND (1889), a set from the 1946-8 Issue, 5 Senm 1 Yen, 5 Yen, 
10 Yen and 100 Yen, the �rst note a solid and clean very �ne, the 10 Yen 
extremely �ne, remainder uncirculated (7 notes) 

TBB B305, Pick 26 £80-£120

889
BANK OF JAPAN, GOLD CERTIFICATE ISSUES, 10 Yen, 1915, 
series 140, serial number 829976, Wake no Kiyomaro at left, lightly pressed 
very �ne, scarce

TBB B315, Pick 36 £150-£200

890X
BANK OF JAPAN, GOLD CERTIFICATE ISSUE, 20 Yen, ND (1917), serial number plate 7, 
almost very �ne, scarce

TBB B316, Pick 37 £500-£600

891
BANK OF JAPAN, a set from the 1942-44 World War II issue comprising, 5 Sen, Series 3, 10 Sen, 
Series 4, 1 Yen (2), series 37, Series 4, 5 Yen 1942, series 49, 1943, black series 69, 1944, red series 96, 
10 Yen, 1943, black series 152, 1944, red series 493 and 501, 200 Yen, Series 44, serial number 122164, 
extremely �ne to uncirculated (11 notes)

£150-£200

JAPAN
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892
BANK OF JAPAN, 200 Yen, 1945 post war Issue, serial number 707071, series 5, light blue underprint, some 
handling, two folds, extremely �ne and rare 

TBB B336, Pick 43A £400-£500

893
A MIXED GROUP OF JAPAN AND KOREAN 
INFLATIONARY ISSUES, also Bank of China Foreign Exchange 
Certi�cate 5 Yuan, 50 Yuan (2) and 100 Yuan, mixed grades (13 notes)

£60-£80

894
HASHEMITE KINGDOM OF THE JORDAN, 500 Fils, 1949, 
serial number A/C 479053, considerable rust spotting, mainly in margins 
and at left, �ne

TBB B101b, Pick 1b £80-£120

895
BANQUE NATIONALE DU KATANGA, remainder 10 Francs, 
1969 unissued Waterlow & Sons design, no serial number, Tshimwahnga 
signature, uncirculated and rare 

TBB B201r, Pick 5Ar £400-£500

896
BANQUE NATIONALE DU KATANGA, uncut pair of proofs 
20 Francs, 1969 unissued Waterlow & Sons design, no serial number 
or signature, obverse underprint, reverse full design, a foxing spot, about 
uncirculated  

TBB B202r, Pick 6Ar £200-£300

JORDAN

K ATANGA
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897
RIGA’S WORKERS DEPUTIES’ SOVIET, LATVIA, 1, 3 and 5 
Rubli, 1919, and uniface proofs/remainders for 10 Rubli (2), 1919, one 
with large margins, one with no reverse print, the 3 Rubli extremely �ne, 
others about uncirculated or better (5 notes)

Pick R1-R4 £80-£120

898
LATVIJAS BANK, 25 Latu, 1928, serial number B491317, signatures 
of Celms and Vanags, a fresh and attractive extremely �ne

TBB B206a, Pick 18 £460-£540

LATVIA

LEBANON

899X
BANQUE DE SYRIE ET DU LIBAN, LEBANON, 100 Livres, 
1952, serial number C24 51083, in PMG holder 25, very �ne

TBB B229a, Pick 60a £100-£120

900
BANQUE DU LIBAN, 10 Livres (100), 1978, serial number A77 
17001-100, paper wrap on notes, the �rst few notes about uncirculated the 
remainder uncirculated (100 notes)

TBB B503h, Pick 63e £150-£200

901
BANQUE DU LIBAN, 25 Livres (100), 1983, serial number 94001-
94100, 50 Livres (100), 1983, serial number 17801-17900, the �rst and 
last few notes in block about uncirculated, the remainder uncirculated (200 
notes)

TBB B504f, B505f, Pick 64c, 65c £200-£300

902
BANQUE DU LIBAN, 500 Livres (100), 1988, serial numbers 
9125101-9125200, also 1000 Livres (100), 1988, about uncirculated to 
uncirculated (200 notes)

TBB B510, B511, Pick 68, 69 £200-£300

903
BANQUE DU LIBAN, an initial engravers working on transparent 
acetate showing the outline of a plate design for the reverse 500 Livres, 
1988, showing the outline of the design as issued, each of these is unique 
and they are remarkable survivors, as most were simply treated as printers 
waste 

TBB B510, Pick 68 for type £80-£120

This item is photographed on a white background to show it properly, 
but is an etching on transparent acetate (plastic). No returns will be 
accepted on grounds of failing to read or understand the description.
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904X
BANQUE DE SYRIE ET DU GRAND-LIBAN, SYRIA, 5 Livres, 1939, serial number G.85 797, SYRIE 1939 
overprint at low centre, Berard and Laferriere signatures, about �ne

TBB B213a, Pick 39Ba £360-£420

905
BANQUE DE SYRIE ET DU GRAND-LIBAN, SYRIA, specimen 10 Livres, 1 September 1939, no serial number, red 
Bradbury Wilkinson seal, CANCELLED perforation and one cancellation hole, previously mounted, in PMG holder 64, choice 
uncirculated, the �nest example of only 3 on the PMG population report, scarce

TBB B303as, Pick 42as £1,000-£1,500

SYRIA
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906X
LIETUVOS BANKAS, a reverse die proof for a 20 Litu, ND (1930), steam ship at 
centre, the value at left, angel at right (interestingly on the issued notes of this type the 
value is at right and the angel at left), very �ne with design excised in part at left and right, 
very rare and unusual 

TBB B129p, Pick 27p £300-£400

907
LIETUVOS BANKAS, obverse and reverse false colour die proofs for 50 Litu, 1928, no serial 
numbers, in brown print, ink annotations in margins, very minor mounting traces on reverse, overall 
uncirculated and very rare, probably unique in this colour (2 notes)

TBB B126p, Pick 24p £1,500-£2,000

LITHUANIA
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908
LIETUVOS BANKAS, obverse (4) and reverse (4) stage proofs for 100 Litu, 1928, consisting of obverse and reverse false colour 
die proofs along with three underprint proofs for the obverse and three for the reverse, ink annotations on all sheets, some with 
mounting traces on reverse, otherwise generally about uncirculated or better and extremely rare, probably unique in this colour (8 notes)

TBB B127p, Pick 25p £2,000-£2,600

909
LIETUVOS BANKAS, obverse (4) and reverse (4) stage proofs for 100 Litu, 1928, consisting of obverse and reverse false colour 
die proofs along with three underprint proofs for the obverse and three for the reverse, ink annotations on all sheets, some with 
mounting traces on reverse, otherwise generally about uncirculated or better and extremely rare, probably unique in this colour (8 notes)

TBB B127p, Pick 25p £2,000-£2,600
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910X
GRAND DUCHE DE LUXEMBOURG, specimen 20 Francs, 
1966, red serial number A 000000, two cancellation holes, in PMG 
holder 66 EPQ, gem uncirculated, scarce

TBB B339s, Pick 54s £160-£200

911X
BANQUE DE MADAGASCAR, 100 Francs, ND (1937), serial 
number L.691-451, Dejouany and Chaudun signatures, in PMG holder 
20, very �ne

TBB B206b, Pick 40 £80-£120

912X
RESERVE BANK OF MALAWI, specimen 10 Kwacha, 1995, red 
serial number AA 000000, red SPECIMEN overprint, in PMG holder 66 
EPQ, gem uncirculated

TBB B131as, Pick 31s £60-£80

913
RESERVE BANK OF MALAWI, colour trials for 50 Tambala and 
10 Kwacha, 1964 (1974-75), no serial numbers or signatures, red 
SPECIMEN overprints and one cancellation hole in each, �rst with 
single tiny rust spot on obverse and small stain on reverse, otherwise both 
uncirculated (2 notes)

TBB B109t, B112t, Pick 9ct, 12ct £200-£260

LUXEMBOURG

MADAGASCAR

MALAYA

MALAWI

914
RESERVE BANK OF MALAWI, 20 Kwacha, 1 March 1986, serial 
number P/1 655713, original, good extremely �ne to about uncirculated, 
becoming scarce

TBB B122a, Pick 22 £150-£200

915
BOARD OF COMMISSIONERS OF CURRENCY MALAYA, 
$1 and $5, 1 July 1941, serial numbers N/3 020137 and A/64 017052, 
Weisberg signature, original paper, good �ne (2 notes)

TBB B112a, B113a, Pick 11, 12 £80-£120

916
BOARD OF COMMISSIONERS OF CURRENCY MALAYA, 
$1 and $10, 1 July 1941, serial numbers P/90 068514 and B/10 046056, 
Weisberg signature, original paper, extremely �ne and very �ne respectively 
(2 notes)

TBB B112a, B114a, Pick 11, 13 £100-£150
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917
BOARD OF COMMISSIONERS OF CURRENCY MALAYA, 
$1, $5 and $10, 1 July 1941, serial numbers Q/17 047620, B/11 006699 
and F/96 039272, �rst good �ne, second very �ne, third pinholes, original 
very �ne, a lovely set (3 notes)

TBB B112a-B114a, Pick 11-13 £360-£460

918
BOARD OF COMMISSIONERS OF CURRENCY MALAYA 
AND BRITISH BORNEO, $1, $5 and $10, 21 March 1953, serial 
numbers A/59 272175, A/25 077984 and A/39 272843, �rst extremely 
�ne, second about extremely �ne, last good very �ne, all with fresh and 
original paper, a very attractive set (3 notes)

TBB B101a-B103a, Pick 1-3 £240-£300

MALAYA & BRITISH BORNEO

919X
BOARD OF COMMISSIONERS OF CURRENCY MALAYA AND BRITISH BORNEO, $10, 1 March 
1961, serial number A/45 734483, Tun Tan Siew Sin signature, in PMG holder 63, choice uncirculated, scarce in this grade

TBB B109a, Pick 9a, KNB 9a £600-£800
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920X
BOARD OF COMMISSIONERS OF CURRENCY MALAYA 
AND BRITISH BORNEO, $10, 1 March 1961, serial number A/78 
295261, Tun Tan Siew Sin signature, in PMG holder 35, choice very �ne

TBB B109a, Pick 9a, KNB 9a £200-£280

921X
ERROR: BANK NEGARA MALAYSIA, 50 Ringgit, ND (2001), 
serial number GX4889106, Z. Aziz signature, in PMG holder 66 EPQ, 
gem uncirculated, a scarce extra paper error low right

TBB B143b, Pick 43d, KNB 64a £300-£400

922
GOVERNMENT OF MALTA, a group of notes comprising 2 
Shillings and 6 Pence, 5 and 10 Shillings and £1, 13 September 1939, 
pre�xes A/2, A/1, A/1 and A/2, Pace signature, also 2 Shillings, ND 
(1942), pre�x A/1, all original very �ne to good very �ne with no pinholes 
or other issues (5 notes)

TBB B110a-B113a, B116a, Pick 11a-14a, 17s £80-£120

923
BANK OF MAURITIUS, 5, 10, 25 and 50 Rupees, ND (1967), 
pre�xes A53, A/38, A/7, and A/1 respectively, all Bunwaree and 
Ramphul signatures, the 50 Rupees very �ne, the remainder 
uncirculated (4 notes)

TBB B401c-B404a, Pick 30c-33a £180-£220

MALAYSIA

MALTA

MAURITIUS
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924X
BANCO NACIONAL ULTRAMARINO, MOZAMBIQUE, 5 
Escudos (2), 1 January 1921, �rst with serial number 547146, without 
Decreto number, second with serial number A675294, with Decreto 
number, �rst original good very �ne, second pressed very �ne, but both 
attractive examples and scarce in anything better than �ne (2 notes)

Pick 68b, 68a, BNU MZ68a, MZ68e £100-£150

925X
BANCO NACIONAL ULTRAMARINO, MOZAMBIQUE, 
20 Escudos, 1 January 1921, serial number 176825, without Decreto 
number, very good to about �ne, very scarce in any grade and nicer than 
the grade might suggest

Pick 70b, BNU MZ70b £200-£260

MOZAMBIQUE

926X
BANCO NACIONAL ULTRAMARINO, MOZAMBIQUE, 20 Escudos, 1 January 1921, serial number 
A299777, with Decreto number, some repairs to central fold and edges, resulting in an attractive �ne example, very 
scarce

Pick 70a, BNU MZ70f £200-£260
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927X
BANCO NACIONAL ULTRAMARINO, MOZAMBIQUE, 50 Escudos, 1 January 1921, 
serial number 178,222, without Decreto number, in PMG holder 15 NET, choice �ne, repaired, 
including severed and reattached sections, but a quite nice looking example for all that, and one of only a 
handful of examples extant, extremely rare

Pick 71b, BNU MZ71b £1,000-£1,500

This is the BNU plate note

928X
BANCO NACIONAL ULTRAMARINO, MOZAMBIQUE, 50 Escudos, 1 January 1921, 
serial number A060,228, with Decreto number in upper left, in PMG holder 15 NET, choice �ne, a 
few repairs but an attractive example of a rare note, this being the only example graded by PMG and 
one of only a couple sold in international auctions in the last decade

Pick 71a, BNU MZ71e £1,000-£1,500

A PAIR OF 50 ESCUDOS BOTH WITH AND WITHOUT DECRETO NUMBER
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929X
BANCO NACIONAL ULTRAMARINO, MOZAMBIQUE, 1000 Escudos on 20 Libra Esterlina, 
1 March 1909 (1935), serial number 013,806, with black overprint on both sides, in PMG holder 45, choice 
extremely �ne, the only example graded by PMG and an extremely rare note in wonderful condition

Pick 72B, BNU MZ75a £1,200-£1,600

This is the BNU plate note

A SPECTACULAR GRADE 1000 ESCUDOS EMERGENCY ISSUE OF 1935

930X
BANCO NACIONAL ULTRAMARINO, MOZAMBIQUE, black and white die proof 1 Escudo, 23 May 1944, also a die proof 
2 1/2 Escudos, same series, both with place of issue and portrait of Ennes excised, also CAPE VERDE, black and white die proofs 
for a 20, 50 and 100 Escudos, ND (1945), all with portrait of Dias and place of issue excised, and PORTUGUESE GUINEA, 
obverse and reverse partial die proofs for 500 Escudos, 1947, all are Bradbury Wilkinson engravings, but likely printed by the ABNC, di�cult 
to grade, generally very �ne (7 notes)

Pick 92, 93, 43, 44, 45, 32, BNU MZ95, 96, CV57, 58, 59, PG46 for types £200-£300

931X
BANCO NACIONAL ULTRAMARINO, MOZAMBIQUE, 1 Escudo, Circulating 
Bearer Cheque issue, 10 July 1920, serial number 02402, in PMG holder 35 NET, choice very �ne, 
with rusty paperclip mark and resulting small hole at centre, extremely rare and likely amongst the 
only survivors of this issue

Pick unlisted, BNU MZ64a £360-£420

This is the BNU plate note
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932X
BANK VAN NEDERLANDSE ANTILLEN, 5 Gulden (2), 1980, 
and 10 Gulden, 1979, also SURINAME MUNTBILJET, 1 and 2 1/2 
Gulden, 1974 and 1961, also 2 1/2 Gulden, 1978, uncirculated (6 notes)

TBB B214a, B215a, Pick 15a, 16a, 116d, 117a, 118b £100-£150

933X
NEDERLANDSCHE INDIE, MUNTBILJET, 100 Gulden, 1943, 
serial number HE 09768, scarce, in PMG holder 63, choice uncirculated

Pick 117a £200-£260

934X
NEDERLANDSCHE INDIE, MUNTBILJET, 100 Gulden, 1943, 
serial number HU 17125, also 50 Cents, pre�x FX and 5 Gulden, 
pre�x CU, in PMG holders 58, 64, choice about uncirculated and choice 
uncirculated, last extremely �ne (3 notes)

Pick 117a, 110a, 113a £80-£120

935X
TRAITE DU CAISSIER PAYEUR CENTRAL DU TRESOR 
PUBLIC, New Caledonia, sight bill for 250 Francs, 21 February 1874, 
serial number 236010, in PMG holder 55, about uncirculated

Pick unlisted £100-£160

936
GOVERNMENT OF NEWFOUNDLAND, $1, 2 January 1920, 
serial number A402703, Hickey & Brownrigg signature, original paper, 
one rusty spindle hole, overall about �ne and scarce

TBB B211b, Pick A14b £150-£200

937X
BANK OF AUSTRALASIA, NEW ZEALAND, proof £1, 
Christchurch, 13 October 1868, no signatures or serial number, pencil 
annotations, light mounting traces, about uncirculated and rare

Pick S111c £150-£200

938X
BANK OF AUSTRALASIA, NEW ZEALAND, proof £5, 
Christchurch, 13 October 1868, no signatures or serial number, pencil 
annotations, light mounting traces, extremely �ne and rare

Pick S112c £200-£260

NETHERLANDS ANTILLES

NETHERLANDS INDIES

 NEW CALEDONIA

NEWFOUNDLAND

NEW ZEALAND
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939w
RESERVE BANK OF NEW ZEALAND, 10 Shillings, ND (1958), 
serial number 9S 499995, also £1, ND (1960), serial number 297 
147907, both Flemming signature, �rst about uncirculated to uncirculated, 
second extremely �ne, the �rst is the �nal pre�x for this issue and is 
probably only �ve from the end of the print run (2 notes)

TBB B105n, B106o, Pick 158d, 159d £80-£120

940X
RESERVE BANK OF NEW ZEALAND, $5, ND (1981), serial 
number JAA 000822, Hardie signature, in PMG holder 66 EPQ, gem 
uncirculated, a low number for pre�x and excellent grade

TBB B118a, Pick 171a £200-£240

941X
RESERVE BANK OF NEW ZEALAND, $10, ND (1981), serial 
number NAA 000822, Hardie signature, in PMG holder 65 EPQ, gem 
uncirculated, a scarce low number for issue

TBB B119a, Pick 172a £200-£240

942X
RESERVE BANK OF NEW ZEALAND, $20, ND (1981), serial 
number TAA 000822, Hardie signature, a low number for issue and in top 
grade, in PMG holder 67 EPQ, superb gem uncirculated

TBB B120a, Pick 173a £400-£480

943X
RESERVE BANK OF NEW ZEALAND, $50, ND (1983-
1992), serial number XJB 000333, in PMG holder 67 EPQ, superb gem 
uncirculated, only one higher grade recorded on the PMG population census

TBB B121b, Pick 174b £340-£420

944X
BANCO CENTRAL DE NICARAGUA, specimen 5 Centavos, 
ND (1991), serial number A/B 0000000, also specimen 10 Centavos, 
ND (1991), serial number A/A 0000000, SIN VALOR COMERCIAL 
overprints, both in PMG holders 67 EPQ, superb gem uncirculated (2 
notes)

TBB B462as, B463as, Pick 168s, 169s £140-£180

NICARAGUA
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945X
FEDERAL GOVERNMENT OF NIGERIA, specimen £1000 
Treasury bill, 19- (ca 1967), serial number T/1 018001-T/1 025000, two 
cancellation holes, ink date ‘28.2.67’ in �eld, good extremely �ne and very 
rare

TBB unlisted, Pick unlisted £200-£240

946
PAKISTAN, propaganda note issued for the Muslim festival of Eid, 
c.1958, no serial number, red print, President Ayub Khan at centre, 
AllamaIqbal at right, Jinnah at left reverse Holly Kaaba in Mecca, similar 
to the pick 18 design, gra�ti on reverse, �ne and scarce   

Pick not listed £100-£150

947
PAKISTAN, a propaganda note issued for the Muslim festival of Eid, 
c.1958, no serial number, brown print, President Ayub Khan at centre, 
AllamaIqbal at right, Jinnah at left reverse Holly Kaaba in Mecca, similar 
to the pick 18 design, gra�ti on reverse, about extremely �ne and scarce

Pick not listed £100-£150

948
PAKISTAN, a propaganda note issued for the Muslim festival of Eid, 
c.1958, no serial number, purple print, President Ayub Khan at centre, 
AllamaIqbal at right, Jinnah at ;eft reverse Holly Kaaba in Mecca, similar 
to the pick 18 design, gra�ti on reverse, about extremely �ne and scarce

Pick not listed £100-£150

949X
GOVERNMENT OF PAKISTAN, 1 Rupee, ND (1949), serial 
number A/27 878274, Victor Turner signature, rust mark on reverse, 
previously mounted, in PMG holder number 30, very �ne 

TBB B109, Pick 4 £80-£100

950
STATE BANK OF PAKISTAN, specimen commemorative 75 
Rupees, ND (September 2022), serial number 000000, green, portraits 
of Muhammad Ali Jinnah, Sir Syed Ahmad Khan, Allama Muhammad 
Iqbal and Mohtarma Fatima Jinnah, reverse a Markhor and a deodar 
tree, the note in a green leather presentation folder with gold text 
‘Celebrating 75 years of Pakistan’s independence’, as issued

Pick not listed £400-£500

PAKISTAN

NIGERIA
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951
STATE BANK OF PAKISTAN, commemorative 75 Rupees, ND 
(September 2022), serial number AAD 555555, green, portraits of 
Muhammad Ali Jinnah, Sir Syed Ahmad Khan, Allama Muhammad Iqbal 
and Mohtarma Fatima Jinnah, reverse a Markhor and a deodar tree, the 
note in a card presentation folder ‘Celebrating 75 years of Pakistan’s 
independence’, as issued

Pick not listed £200-£300

952
PALESTINE CURRENCY BOARD, 500 Mils, 20 April 1939, serial 
number H278943, very good

TBB B101c, Pick 6c £100-£150

PALESTINE

953
PALESTINE CURRENCY BOARD, £1, 20 April 1939, serial number U212073, restoration, in PMG holder 35, choice very �ne, 
an attractive example

TBB B102c, Pick 7c £600-£800
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954X
PORTUGAL, IMPERIAL TREASURY, 12800 Reis, 1799, serial number 534065, in PMG holder 25 
NET, very �ne, with very minor tape repairs and a single case of ink burn, but a very rare type without the later 
red overprints

Pick 14 £500-£700

955X
PORTUGAL, IMPERIAL TREASURY, 1200 Reis, 1805, serial 
number 103771, in PMG holder 12 NET, �ne, with signi�cant tape repairs 
to central folds and edges, but an attractive note regardless, and a scarce 
type

Pick 16 £100-£150

956X
BANCO DE PORTUGAL, a contemporary forgery for 5 Mil Reis, 
20 September 1901, serial number AB 04626, six portraits along top 
margin, several manuscript signatures across the face of the note, 
original paper, some wear to the margins, no hard folds, extremely �ne, 
genuine examples excessively rare

Pick 80 for type £150-£200

PORTUGAL
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957X
BANCO DE PORTUGAL, 1000 Escudos, 2 April 1967, serial 
number LG 00825, in PMG holder 67 EPQ, superb gem uncirculated, 
superb grade for type

Pick 175 £140-£180

958
BANCO NACIONAL ULTRAMARINO, PORTUGUESE 
INDIA, 30 Escudos, 2 January 1959, serial number 321939, Artur 
Meneses Correia de S&aacute; &ndash; Visconde de Merceana 
signature, a few pinholes, original good very �ne

TBB B330a, Pick 41 £100-£150

QATAR & DUBAI

PORTUGUESE INDIA

959X
QATAR & DUBAI CURRENCY BOARD, 1 Riyal, 1966, serial 
number A/3 240359, ink annotation in right �eld, in PMG holder 30, very 
�ne

TBB B101a, Pick 1a £80-£120

960
QATAR & DUBAI CURRENCY BOARD, 1 and 5 Riyals, 1966, serial numbers A/1 
751753 and A/4 224486, �ne and good very �ne respectively, the �ve a lovely example (2 notes)

TBB B101a, B102a, Pick 1a, 2a £300-£400
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961
QATAR MONETARY AGENCY, 1, 5 and 10 Riyals, ND (1973), serial numbers A/2 332886, A/3 827855 and 
A/1 120679, all in PMG holders 65 EPQ, gem uncirculated (3 notes)

TBB B101a, B102a, B10a, Pick 1a, 2a, 3a £600-£800

962
BARCLAYS BANK (D.C.O.), RHODESIA, 10 Shillings, 1 June 1935, serial number AD787447, in PMG 
holder 35, choice very �ne, a superb original example, of a very scarce date

Pick S111a £700-£900

QATAR

RHODESIA
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963
RESERVE BANK OF RHODESIA, 10 Shillings, 7 October 1964, 
serial number H/2 190495, also £5, 10 November 1964, serial number 
F/1 638243, both Bruce signature, original paper, very �ne and scarce (2 
notes)

TBB B101b, B103a, Pick 24a, 26a £200-£260

964
RESERVE BANK OF RHODESIA, £1, 7 September 1964, serial 
number G/3 840732, Bruce signature, uncirculated, very scarce in this 
grade

TBB B102c, Pick 25a £300-£400

965
RESERVE BANK OF RHODESIA, £1, 19 October 1964, serial 
number G/9 126614, Bruce signature, small stains in margins, very �ne

TBB B102j, Pick 25a £80-£120

966
RESERVE BANK OF RHODESIA, £5, 1 July 1966, serial number 
J/4 056362, good extremely �ne and scarce

TBB B106a, Pick 29a £240-£300

967
BANK OF RHODESIA AND NYASALAND, £1, 26 February 
1860, serial number X/38 507784, Gra�tey-Smith signature, in PMG 
holder 53 EPQ, about uncirculated, a nice example with original and fresh 
paper

TBB B102a38, Pick 21b £400-£500

968
BANCA NATIONALA A ROMANIEI, obverse and reverse die 
proofs for 500 Lei, 31 July 1934, no serial number, ink annotations in 
margins, signi�cant mounting remnants on reverse, showing through to 
obverse, a few edge tears and thinned areas, obverse with damage in top 
margin replaced by other paper, overall �ne to very �ne and rare (2 notes)

TBB B221p, Pick 36p £300-£400

RHODESIA & NYASALAND

ROMANIA
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969X
RUSSIA, CURRENCY NOTES, 100 Rubles, 250 Rubles and 
500 Rubles, all 1919 (1920), in PMG holders 30, 40 and 30, very �ne to 
extremely �ne (3)

Pick 101a, 102a, 103a £50-£70

970
USSR STATE CURRENCY NOTES, 1 Chervonetz, 1937, serial 
number 895234, also STATE TREASURY NOTES, 1, 3 and 
5 Rubles, 1938, all with superb original paper and lovely embossing, 
uncirculated (4 notes)

Pick 202a, 213a-215a £100-£150

971
SOUTH RUSSIA, GOVERNMENT BANK, 1, 3, 10, 25 (2), and 
250 Rubles, 1918, CURRENCY TOKENS, 100, 1000 and 5000 
Rubles 1919, GOVERNMENT TREASURY NOTES, 5000 and 
10000 Rubles, 1919, generally very nice grades, extremely �ne or better, 
with several uncirculated examples (11 notes)

Pick S408, S409, S411, S412, S414, S417-S419, S424, S425
£150-£200

972
SOUTH RUSSIA, GOVERNMENT TREASURY NOTES, 
10,000 Rubles (50), 1919, balance about uncirculated (50 notes)

Pick S425 £100-£150

973
SOUTH RUSSIA, GOVERNMENT TREASURY NOTES, 250 
and 500 Rubles, 1920, serial numbers 071 and 091, also South Russian 
Government, 500 Rubles, 1919, black serial number AB 6748122, last 
note uncirculated, a lovely example, others good extremely �ne (3 notes)

Pick S433b, S434, S440a £100-£150

974
VLADIKAVKAZ RAILROAD COMPANY, 100 and 1000 Rubles, 
1 September 1918, serial numbers A8656 and A17358, uncirculated (2 
notes)

Pick S594, S596 £120-£160

975
SIBERIAN PROVISIONAL ADMINISTRATION, 5% 
GOVERNMENT DEBENTURE OBLIGATIONS, 5000 Rubles 
(2), 1 December 1918, serial numbers A5825 and 10015, �rst good 
extremely �ne, second good �ne, scarce in high grade (2 notes)

Pick S833 £100-£150

976
SIBERIAN PROVISIONAL ADMINISTRATION, 5% 
GOVERNMENT DEBENTURE OBLIGATIONS, a sizeable 
group of issues dating from January 1919 to June 1919, with a mix of 
denominations, mostly very �ne to extremely �ne (14 notes)

Pick S839, S843, S844, S846, S849, S850 (2), S852, S854, S856, 
S857, S858 (2), S862, £100-£150

RUSSIA
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977
BUKHARA SOVIET PEOPLES REPUBLIC, 20,000 Rubles, 
1921, serial number 277447, 30,000 Rubles, 1922 �rst issue, also 
UZBEKISTAN, 5000 Tengas, 1918, about very �ne, the second note 
very scarce (3 notes)

Pick S1041, S1100, Uzbek Pick 18 £100-£150

978
RUSSIA, A MIXED LOT OF REGIONAL ISSUES, including 
examples from North and Northwest Russia, the Caucasus, Siberia, 
Central Asia and East Siberia, amongst several others, mixed grades, a 
very useful lot (38 notes)

Pick S106, S135, S203, S205, S207, S210, S451, S464A, S709, 
S712, S721-S733, S761, S1145, S1146, S1157, S1187b, S1201, 
S1202, S1247, S1259Cb, £200-£260

979
RUSSIA, A MIXED GROUP OF STATE ISSUES, from various 
eras, late 19th to mid 20th century, mixed grades, generally extremely �ne 
or better (59 notes) £80-£120

980X
GOVERNMENT OF ST. HELENA, £1 and £5, ND (1976), 
matching serial numbers A/1 044688 and H/1 044688, uncirculated and 
a nice matching pair (2 notes)

TBB B302a, B303a, Pick 6a, 7a £100-£150

ST HELENA

ST THOMAS & PRINCE

ONE OF THE ONLY KNOWN EXAMPLES OF A 5 CENTAVOS OF 1918

981X
BANCO NACIONAL ULTRAMARINO, ST THOMAS & PRINCE, 5 Centavos, 19 April 1918, serial number F50032, 
erasure, in PMG holder 45, choice extremely �ne, the only example graded by PMG of this incredibly rare type

Pick 18A, BNU ST28 £1,500-£2,000
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982X
BANCO NACIONAL ULTRAMARINO, ST THOMAS & 
PRINCE, specimen 1 Escudo, 1 January 1921, no serial number, 
red SPECIMEN overprint, small SPECIMEN and large CANCELLED 
perforation, and two cancellation holes, specimen number 2 inked in top 
right corner, mounting traces, in PMG holder 62, uncirculated

Pick 19s, BNU ST29s £100-£150

983X
BANCO NACIONAL ULTRAMARINO, ST THOMAS & 
PRINCE, specimen 2 1/2 Escudos, 1 January 1921, serial number 
0000000, red SPECIMEN overprint, incomplete CANCELLED 
perforation, two cancellation holes, specimen number 2 inked in top right 
corner, previously mounted, in PMG holder 63, choice uncirculated, very 
scarce

Pick 20s, BNU ST30s £200-£260

984X
BANCO NACIONAL ULTRAMARINO, ST THOMAS & 
PRINCE, specimen 5 Escudos, 1 January 1921, no serial number, 
red SPECIMEN overprint, small SPECIMEN and large CANCELLED 
perforation, and two cancellation holes, specimen number 2 inked in top 
right corner, mounting traces, in PMG holder 61, uncirculated

Pick 21s, BNU ST31s £100-£150

985X
BANCO NACIONAL ULTRAMARINO, ST THOMAS & 
PRINCE, specimen 10 Escudos, 1 January 1921, no serial number, 
red SPECIMEN overprint, small SPECIMEN and large CANCELLED 
perforation, and two cancellation holes, specimen number 2 inked in top 
right corner, mounting traces, in PMG holder 62, uncirculated

Pick 22s, BNU ST32s £200-£260
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986X
BANCO NACIONAL ULTRAMARINO, ST THOMAS & PRINCE, 
specimen 20 Escudos, 1 January 1921, no serial number, red SPECIMEN overprint, 
small SPECIMEN and large CANCELLED perforation, and two cancellation holes, 
specimen number 2 inked in top right corner, mounting traces and some thinning to the 
left margin, in PMG holder 62, uncirculated

Pick 23s, BNU ST33s £200-£260

987X
BANCO NACIONAL ULTRAMARINO, ST THOMAS & PRINCE, specimen 50 Escudos, 1 
January 1921, no serial number, blue SPECIMEN overprint, small SPECIMEN and large CANCELLED 
perforation, and two cancellation holes, specimen number 2 inked in top right corner, mounting traces and 
minor thinning at left, in PMG holder 63, choice uncirculated, very scarce and a lovely example

Pick 24s, BNU ST34s £400-£500
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988X
BANCO NACIONAL ULTRAMARINO, ST THOMAS & PRINCE, specimen 100 
Escudos, 1 January 1921, no serial number, red SPECIMEN overprint, small SPECIMEN and large 
CANCELLED perforation, and two cancellation holes, specimen number 2 inked in top right corner, 
mounting traces, in PMG holder 63, choice uncirculated, very scarce

Pick 25s, BNU ST35s £500-£600

989X
BANCO NACIONAL ULTRAMARINO, ST THOMAS & PRINCE, specimen 5 Escudos, 
26 June 1935, serial number A000000, CANCELLED perforation, two cancellation holes, minor 
rust, in PMG holder 55, about uncirculated, an extremely scarce date

Pick 26s, BNU ST36s £500-£700
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990X
BANCO NACIONAL ULTRAMARINO, ST THOMAS & PRINCE, printers archival specimen 100 
Escudos, 21 March 1944, serial number range A00001 to A01500, ink annotations in top margin, previously 
mounted,  in PMG holder 64, choice uncirculated, scarce and the �rst print run for this issue

Pick 31s, BNU ST41as £400-£500

991X
BANCO NACIONAL ULTRAMARINO, ST THOMAS & 
PRINCE, specimen 20 Escudos, 12 August 1946, no serial number, 
red ESPECIME overprint, two cancellation holes, specimen number inked 
in top margin, about uncirculated to uncirculated, much rarer than the later 
1958 issue with the same design

Pick 32s, BNU ST42s £120-£160

992X
BANCO NACIONAL ULTRAMARINO, ST THOMAS & 
PRINCE, specimen 50 Escudos, 12 August 1946, no serial number, 
red ESPECIME overprint, two cancellation holes, ink annotation in upper 
right corner, along with small stain, uncirculated and much rarer than the 
later 1958 issue with the same design

Pick 33s, BNU ST43s £150-£200
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993X
BANCO NACIONAL ULTRAMARINO, ST THOMAS & PRINCE, colour trial 50 Escudos, ND (1946), 
no serial number, red SPECIMEN overprint, two cancellation holes, in PMG holder 64, choice uncirculated, rare

Pick 33cts, BNU ST43ct £500-£700

994X
BANCO NACIONAL ULTRAMARINO, ST THOMAS & 
PRINCE, specimen 100 Escudos, 12 August 1946, no serial number, 
red ESPECIME overprint, two cancellation holes, ink annotation in upper 
right corner, rusty paperclip mark, corner bend, about uncirculated and 
much rarer than the later 1958 issue with the same design

Pick 34s, BNU ST44s £200-£260

995X
BANCO NACIONAL ULTRAMARINO, ST THOMAS & 
PRINCE, specimen 20 Escudos, 20 November 1958, serial number 
B000000, red ESPECIME overprint, two cancellation holes, uncirculated 

Pick 36s, BNU ST49s £100-£150
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996X
BANCO NACIONAL ULTRAMARINO, ST THOMAS & 
PRINCE, colour trial 20 Escudos, ND (1958), serial number B000000, 
red SPECIMEN overprint, two cancellation holes, uncirculated

Pick 36ct, BNU ST49ct £120-£160

997X
BANCO NACIONAL ULTRAMARINO, ST THOMAS & 
PRINCE, colour trial 50 Escudos, ND (1958), serial number B000000, 
red SPECIMEN overprint, two cancellation holes, uncirculated and scarce

Pick 37ct, BNU ST50ct £120-£160

998X
BANCO NACIONAL ULTRAMARINO, ST THOMAS & 
PRINCE, specimen 50 Escudos, 20 November 1958, serial number 
B000000, red ESPECIME overprint, two cancellation holes, corner bend, 
about uncirculated to uncirculated

Pick 37s, BNU ST50s £100-£150

999X
BANCO NACIONAL ULTRAMARINO, ST THOMAS 
& PRINCE, colour trial 100 Escudos, ND (1958), serial number 
B000000, red SPECIMEN overprint, two cancellation holes, uncirculated 
and scarce

Pick 38ct, BNU ST51ct £120-£160

1000X
BANCO NACIONAL ULTRAMARINO, ST THOMAS & 
PRINCE, specimen 100 Escudos, 20 November 1958, serial number 
B000000, red ESPECIME overprint, two cancellation holes, also a proof 
of the same note, fully printed on reverse, underprint only on obverse, 
�rst with a few spots of foxing, otherwise uncirculated, second uncirculated 
(2 notes)

Pick 38s, 38p, BNU ST51s, ST51p £150-£200

1001X
BANCO NACIONAL ULTRAMARINO, ST THOMAS & 
PRINCE, colour trial 500 Escudos, 18 April 1956, serial number 
000000, red SPECIMEN overprint, two cancellation holes, uncirculated, 
scarce

Pick 39ct, BNU ST52ct £150-£200
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1002X
BANCO NACIONAL ULTRAMARINO, ST THOMAS & 
PRINCE, colour trial 1000 Escudos, 11 May 1964, serial number 
000000, red SPECIMEN overprint, two cancellation holes, uncirculated 
and scarce

Pick 40ct, BNU ST53ct £200-£260

1003X
BANCO NACIONAL ULTRAMARINO, ST THOMAS & 
PRINCE, specimen 1000 Escudos, 11 May 1964, serial number 
000000, red ESPECIME overprint, two cancellation holes, uncirculated

Pick 40s, BNU ST53s £150-£200

1004X
BANCO NACIONAL ULTRAMARINO, ST THOMAS 
& PRINCE, obverse die proof 5 Escudos, 26 June 1935, no serial 
number, previously mounted, in PMG holder 62, uncirculated and scarce

Pick 26p1, BNU ST36dp £300-£400

This example was printed by the American Banknote Company on 
behalf of Bradbury Wilkinson - an unusual situation

1005
SAUDI ARABIAN MONETARY AGENCY, 5 Riyals, 1954, serial 
number 25/381314, rust spots in left margin, overall original good �ne

TBB B104a, Pick 3 £80-£120

SAUDI ARABIA

SEYCHELLES

1006X
GOVERNMENT OF SEYCHELLES, 50 Rupees, 1 August 1973, serial number A/1 
180524, Greatbatch signature, in PMG holder 66 EPQ, gem uncirculated, the notorious ‘SEX’ note, 
in an attractive high grade for issue

TBB B124e, Pick 17e £1,400-£1,600
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1007
BOARD OF COMMISSIONERS OF CURRENCY, SINGAPORE, $25, 
ND (1972), serial number A/7 079314, Hon Sui Sen signature with red seal, in 
PMG holder 40, extremely �ne

TBB B104a, Pick 4 £80-£120

SINGAPORE

1008
BOARD OF COMMISSIONERS OF CURRENCY, 
SINGAPORE, a group of initial engravers workings on transparent 
acetate showing the outlines of plate designs for the obverse of the 
$25 (2), $100, 1972 Orchid Issue, the $25 as issued, the $100 for 
a proposed design never issued, each of these is unique and they are 
remarkable survivors, as most were simply treated as printers waste (3 
items)

TBB B104, Pick 4 for type £120-£180

These items are photographed on a white background to show them 
properly, but are etchings on transparent acetate (plastic). No returns 
will be accepted on grounds of failing to read or understand the 
description.

1009
BOARD OF COMMISSIONERS OF CURRENCY, 
SINGAPORE, a pair of initial engravers workings on transparent 
acetate showing the outlines of plate designs for the obverse of the 
$5 and $500, 1984 Ship Issue, both designs as issued, each of these is 
unique and they are remarkable survivors, as most were simply treated as 
printers waste (2 items)

TBB B104, Pick 4 for type £100-£150

These items are photographed on a white background to show them 
properly, but are etchings on transparent acetate (plastic). No returns 
will be accepted on grounds of failing to read or understand the 
description.
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1010
BOARD OF COMMISSIONERS OF CURRENCY, SINGAPORE, a pair of 
initial engravers workings on transparent acetate showing the outlines of plate designs 
for the obverse and reverse for the $1000, ND, 1979 Bird Issue, two obverse and two 
reverse, each of these is unique and they are remarkable survivors, as most were simply 
treated as printers waste (4 items)

TBB B117, Pick 16 for type £150-£200

These items are photographed on a white background to show them properly, but are 
etchings on transparent acetate (plastic). No returns will be accepted on grounds of 
failing to read or understand the description.

1011
BOARD OF COMMISSIONERS OF CURRENCY, SINGAPORE, a pair of 
initial engravers workings on transparent acetate showing the outlines of plate designs for 
the obverse $10000, ND, 1979 Bird Issue, each of these is unique and they are remarkable 
survivors, as most were simply treated as printers waste (2 items)

TBB B118, Pick 17 for type £120-£180

These items are photographed on a white background to show then properly, but they 
are etchings on transparent acetate (plastic). No returns will be accepted on grounds of 
failing to read or understand the description.
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1012
BANK OF SOUTH AFRICA, unissued 3 Rix Dollars, 18- (1830s), no serial number, paper damage, in PMG holder 12, �ne, one of only two 
notes graded by PMG, rare

Pick S136r £800-£1,000

SOUTH AFRICA

1013
CAPE OF GOOD HOPE BANK, unissued 5 Shillings, 182-, no 
serial number or signatures, spindle hole, about uncirculated and scarce

Pick S171r £100-£150

1014
CAPE UNIFORM BANKNOTE, SOUTH AFRICA, proof £1 
with bank title blank, for use by the African Banking Corporation, Bank 
of Africa, National Bank of South Africa and Standard Bank of South 
Africa, 16 November 1891, no signatures or serial numbers, a few pencil 
annotations, about uncirculated, rare

Pick S322 £100-£150
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1015
NATIONAL BANK OF SOUTH AFRICA, 10 Shillings, 1 July 1916, serial number W22255, in PMG 
holder 40 EPQ, extremely �ne, the �nest of only two notes graded, rare and a wonderful example

Pick S391 £1,500-£2,000

1016
NATIONAL BANK OF SOUTH AFRICA, colour trial £5, ND (1900-18), no signature or serial 
number, red SPECIMEN NO VALUE overprints, blue Waterlow seal, �ve cancellation holes, toned and 
with minor mounting traces on reverse, uncirculated and very scarce, a truly lovely Waterlow engraving

Pick S393ct £700-£900

A 10 SHILLINGS OF 1916,  SELDOM SEEN IN THIS GRADE
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1017
STANDARD BANK OF SOUTH AFRICA, 10 Shillings, 1 October 1896, serial number H49749, many pinholes, original 
paper, good �ne and scarce

Pick S411 £800-£1,000

1018
STANDARD BANK OF SOUTH AFRICA, colour trial £1, ND (1918), no signature or serial number, red 
SPECIMEN NO VALUE overprints, blue Waterlow seal, four cancellation holes, toned and with minor mounting 
traces on reverse, uncirculated and very scarce, a very pretty Waterlow design

Pick S422ct £500-£700



All lots are subject to extra charges which may be viewed in 
Terms and Conditions 3, 4 and 10 at the back of this catalogue.

SO
U

T
H

 A
FR

IC
A

W
O

R
LD

 B
A

N
K

N
O

T
E

S

1019
COLONIAL BANK OF NATAL, £1, 1 May 1862, serial number 
0885, scu�ed, good �ne and scarce

Pick S431 £200-£260

1020
COLONIAL BANK OF NATAL, £1, 23 May 1864, serial number 
1076, lovely original paper, top right corner tip missing, overall good very 
�ne, very scarce

Pick S431 £260-£320

1021
COLONIAL BANK OF NATAL, £10, 9 June 1863, serial number 039, in PMG holder 15, choice �ne, very rare

Pick S431 £800-£1,000
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1022
DURBAN BANK, £5, 12 April 1864, serial number 02377, ink cancellation, ink burn, in PMG holder 50, 
about uncirculated, very scarce

Pick S444 £600-£800

1023
AFRICAN BANKING CORPORATION, ORANGE FREE STATE, £1, 12 May 1920, serial number O/1 22564, rust, in 
PMG holder 15, choice �ne, extremely rare as an issued note and the only example graded by PMG

Pick S472 £1,500-£2,000

AN UNUSUAL ISSUED EXAMPLE OF AN AFRICAN BANKING CORPORATION £1
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1024
DE NATIONALE BANK VAN DEN ORANJE VRYSTAAT BEPERKT, £1, 21 July 1891, serial number 
18064, in PMG holder 10 NET, very good, split and rejoined, but with original paper, extremely rare, this being the only one 
on the PMG population report

Pick S531 £1,200-£1,600

1025
THE NATIONAL BANK OF THE ORANGE RIVER COLONY, LIMITED, £5, 1 November 1902, serial number 
09062, purple CANCELLED overprints and several perforations, a few corners missing, a fair few pinholes in PMG holder 15, choice 
�ne, extremely rare, the only example on the PMG population report

Pick S538 £2,000-£2,600

A REMARKABLE ISSUED ORANGE RIVER COLONY £5
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1026
ORANGE FREE STATE GOVERNMENT, £1, 3 February 1860, serial number 07686, in PMG holder 15 NET, choice �ne, split and 
rejoined, extremely rare and the only example graded by PMG

Pick S546 £2,000-£2,600

1027
SIEGE OF MAFEKING, 1 Shilling, January 1900, serial number A 
3016, Greener signature, dot omitted over i in Civil, �ne

Pick S651a, Ineson 140 £100-£140

THE ICONIC BRIGHT ORANGE £1 FROM THE ORANGE FREE STATE



All lots are subject to extra charges which may be viewed in 
Terms and Conditions 3, 4 and 10 at the back of this catalogue.

SO
U

T
H

 A
FR

IC
A

W
O

R
LD

 B
A

N
K

N
O

T
E

S

1028
SIEGE OF MAFEKING, 1 Shilling, January 1900, serial number 
A1168, imperforate left margin, a few pinholes, good very �ne and a nice 
example

Pick S651a, Ineson 140 £200-£260

ex Ineson Collection

1029
SIEGE OF MAFEKING, 10 Shillings, March 1900, serial number 
2631, ‘Commaning’ misspelled, two pinholes, a fresh and clean good very 
�ne and a well above average example

Pick S654a, Ineson 143a £400-£500

1030
SIEGE OF MAFEKING, 10 Shillings, March 1900, serial number 
6382, ‘Commanding’ spelled correctly, minor damage to left margin, 
original very �ne

Pick S654b, Ineson 143 £150-£200

1031
SIEGE OF MAFEKING, reproduction 10 Shillings, March 1900, no 
serial number, with Catto & Sharpe, Cape Town, advert on reverse, 
extremely �ne and scarce

Pick S654b for type £100-£150
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1032
SIEGE OF KOFFYFONTEIN, £5, 1901, serial number 42, stained, with pinholes, in PMG holder 25, very �ne, an exceptionally rare 
note with only 9 examples known, 5 of which are in private hands, this is the only one yet graded by PMG, an iconic note and a key type for 
Boer War collectors

Pick S691 £8,000-£10,000

AN INCREDIBLY RARE £5 FROM THE SIEGE OF KOFFYFONTEIN
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1033
UPINGTON BORDER SCOUTS, £2, 1 March 1902, serial number C548, superb condition with exceptional print quality 
and minimal fading, good very �ne and rare

Pick S715a £1,500-£2,000

1034
SIMONS TOWN POW CAMP, good for 6 Pence, ND (1901), serial number 38, signatures across face, backed 
on a piece of an atlas, very �ne and extremely rare, this being one of the only examples known

Pick unlisted £600-£800

SHIRT MONEY USED BY THE UPINGTON BORDER SCOUTS IN LOVELY CONDITION 
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1035
SIMONS TOWN POW CAMP, good for 1 Shilling, ND (1901), signatures 
across face, backed on card, �ne and extremely rare, this is one of the only notes 
known

Pick unlisted £600-£800

1036X
GREEN POINT TRACK POW CAMP, remainder 2 and 5  
Shillings, ND (1899-1902), good extremely �ne (2 notes)

Campbell 4852, 4853 £100-£120

1037
ZUID-AFRIKAANSCHE REPUBLIEK, good for 6 Pence, 1872, serial 
number not legible, stained, in PMG holder 15, choice �ne, extremely rare

Pick 43 £500-£700
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1038
DE NATIONALE BANK DER ZUID AFRIKAANISCHE REPUBLIEK BEPERKT, 1 Pond, 1892, serial 
number A-10098, four manuscript signatures, split and rejoined with tape, stained at centre, �ne and scarce

Pick 48a £800-£1,000

ex George Webber Collection

1039
DE NATIONALE BANK DER ZUID AFRIKAANISCHE REPUBLIEK BEPERKT, specimen 1 Pond, 
189-, no signatures or serial numbers, perforated SPECIMEN C.SKIPPER & EAST, corner cut cancelled, in PMG 
holder 63, choice uncirculated, very rare

Pick 48as £2,000-£2,600

ex George Webber Collection

A LOVELY GROUP OF KRUGER NOTES
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1040
DE NATIONALE BANK DER ZUID AFRIKAANISCHE REPUBLIEK BEPERKT, specimen 
5 Pond, 189-, no signatures or serial numbers, in PMG holder 63, choice uncirculated, very rare and a superb 
example, particularly without corner cancellation

Pick 49as £2,400-£3,000

1041
DE NATIONALE BANK DER ZUID AFRIKAANISCHE REPUBLIEK BEPERKT, specimen 100 
Pond, 189-, no signatures or serial numbers, perforated SPECIMEN C.SKIPPER & EAST, corner cut cancelled, in 
PMG holder 45, choice extremely �ne, extremely rare

Pick 53as £3,000-£4,000
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1042
GOUVERNEMENTS NOOTS, £1 and £5, 28 May 1900, serial 
numbers 5812 and 542, good very �ne and extremely �ne (2 notes)

Pick 54b, 55a £120-£160

1043
GOUVERNEMENTS NOOTS, £5 (2), 28 May 1900, serial 
numbers 6978 and 9490, nice original paper, �rst example good �ne, 
second an exceptional good extremely �ne example (2)

Pick 55c £120-£160

1044
GOUVERNEMENTS NOOTS, £50, 28 May 1900, serial number 
495, a few spots of foxing, overall a superb original about uncirculated to 
uncirculated, and a very scarce date variety

Pick 58 £120-£160

1045
GOUVERNEMENTS NOOTS, £1, Pietersburg, 1 March 1901, 
serial number 8701A, a few tape repairs, overall an original �ne, a much 
scarcer date, within this already scarce type

Pick 60b £80-£120

1046
GOUVERNEMENTS NOOTS, £1 and £5, Pietersburg, 1 April 
1901, serial numbers 13234A and 2794A, �rst extremely �ne, second 
good very �ne (2 notes)

Pick 60c, 61c £120-£160

1047
GOUVERNEMENTS NOOTS, £1 and £5, Pietersburg, 1 April 
1901, serial numbers 35347A and 5179A, both original good very �ne, 
possible a little better, a nice pair (2 notes)

Pick 60c, 61c £120-£160
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1048
GOUVERNEMENTS NOOTS, £1, Ta Velde, 1 May 1902, serial 
numbers 60598, spindle holes, about uncirculated to uncirculated, a superb 
example

Pick 66 £100-£150

1049
GOUVERNEMENTS NOOTS, £1 (2), Ta Velde, 1 May 1902, serial 
numbers 58411A and 60578A, �rst with splits at folds, thus good �ne, 
second a superb original good extremely �ne (2 notes)

Pick 66 £150-£200

1050X
SOUTH AFRICAN RESERVE BANK, obverse and reverse archival photograph showing a proposed 
design for an unknown £1, Pretoria, 1 January 1922, serial number 0000000, obverse portrait of General 
Lois Botha at top centre, reverse view of Cape Town, mounted on board, manuscript date 2/6/21, unique and 
important £400-£500

Lois Botha was a General in the Boer War and considered a Boer war hero, taking command of all 
Boer forces in 1900. He was appointed the �rst prime minister of the Union of South Africa in 1907, 
the forerunner of the modern South African state. One can assume Lois Botha&rsquo;s portrait 
wouldn&rsquo;t have been the most popular choice politically.  
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1051
SOUTH AFRICAN RESERVE BANK, specimen £20, 29 September 1921, serial number C/1 000000, Glegg signature, tiny red SPECIMEN 
overprints, in PMG holder 64, choice uncirculated, minor foreign substance, an extremely rare note in any form, and this a lovely example, beautiful

TBB B705as, Pick 77s £8,000-£10,000

A SUPERB SPECIMEN £20 OF 1921
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1052
SOUTH AFRICAN RESERVE BANK, colour trial 10 Shillings, 7 November 1946, no serial number, 
de Kock signature, red SPECIMEN overprints and two cancellation holes, in PMG holder 64 EPQ, choice 
uncirculated, very scarce

TBB B710et, Pick 82ects £500-£700

1053X
SOUTH AFRICAN RESERVE BANK, obverse and reverse die 
proofs for 10 Shillings, ND (ca 1928), Clegg signature, trimmed to edge 
of design, printers ink annotations in �eld, rare in this format, �ne

TBB B710p, Pick 82p £120-£160 1054
SOUTH AFRICAN RESERVE BANK, 10 Shillings, overprinted 
date 17 November 1931, serial number E/12 372666, Clegg signature, 
in PMG holder 20, very �ne, very scarce with this overprint, which was only 
done for a single date of issue

TBB B710b, Pick 82b £400-£500

1055
SOUTH AFRICAN RESERVE BANK, 10 Shillings, 3 April 1945, serial number E/46 145656, also £1, 14 
September 1937, serial number A/65 131090, de Kock signature, also 10 Shillings, £1 and £5, 1957, 1959 and 
1955, all with Afrikaans text above, �rst good very �ne, second very �ne, others also very �ne (5 notes)

TBB B710d, B712c, B719, B721, B723, Pick 82d, 84c, 91, 93, 95 £100-£150
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1056
SOUTH AFRICAN RESERVE BANK, £1, 2 April 1931, serial 
number A/26 633327, Clegg signature, in PMG holder 64 EPQ, choice 
uncirculated, scarce in this grade

TBB B712b, Pick 84b £400-£500

1057
SOUTH AFRICAN RESERVE BANK, £1, 14 September 1937, 
serial number A/65 160768, Postmus signature, lovely original paper, soft 
central bend, about uncirculated and scarce

TBB B712c, Pick 84c £200-£260

ex George Webber Collection, Spink 1995

1058
SOUTH AFRICAN RESERVE BANK, £5, 9 September 1940, 
serial number B/16 886104, Postmus signature, in PMG holder 45, choice 
very 	ne

TBB B714b, Pick 86b £150-£200

1059
SOUTH AFRICAN RESERVE BANK, £5, 1 September 1933, 
serial number B/8 531231, Postmus signature, fresh and original paper, a 
lovely good very 	ne, scarce in this grade

TBB B714b, Pick 86b £400-£500

1060
SOUTH AFRICAN RESERVE BANK, £5, 11 September 1947, 
serial number B/30 159711, de Kock signature, lightly pressed, good very 
	ne

TBB B714c, Pick 86c £100-£150

1061
SOUTH AFRICAN RESERVE BANK, £10, 19 April 1943, serial 
number F/2 232134, Postmus signature, purple bank stamp on reverse, 
original paper, 	ne and scarce

TBB B715a, Pick 87a £150-£200
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1062
SOUTH AFRICAN RESERVE BANK, £20, 4 September 1933, 
serial number C/3 078140, Postmus signature, a few rust stains, lightly 
pressed, about extremely 	ne

TBB B716b, Pick 88b £400-£500

1063
SOUTH AFRICAN RESERVE BANK, 10 Shillings, 28 February 
1956, serial number A/117 719408, de Kock signature, in PMG holder 
58, choice about uncirculated

TBB B719d, Pick 91d £50-£70

1064
SOUTH AFRICAN RESERVE BANK, colour trial £1, ND (1948), 
no signature or serial numbers, small red SPECIMEN overprint, two 
cancellation holes, extremely 	ne and scarce

TBB B720t, Pick 92ct £200-£260

ex George Webber Collection, Spink 1995

1065
SOUTH AFRICAN RESERVE BANK, £5, 20 November 1948, 
serial number C/6 346389, de Kock signature, in PMG holder 40, 
extremely 	ne

TBB B723a, Pick 95 £150-£200

1066
SOUTH AFRICAN RESERVE BANK, replacement 2 Rand (2), 
ND (1961), serial number Y784929 and Y/2 573596, also replacement 
1 Rand, ND (1967), serial number Z/11 010067, 	rst two about very 
	ne, last good very 	ne (3 notes)

TBB B733bz, B739bz, Pick 105b*, 110bz* £150-£200

1067
BANK OF KOREA, SOUTH KOREA, 100 Won, (3) ND (1950), 
1000 Won, ND (1953), 10 and 100 Won, ND (1953), 10 Hwan, 1953, 
100 Won, ND (1954), 1000 Won, ND (1960), generally very good to 
	ne, the 10 and 100 Won of 1953 very 	ne (9 notes)

Pick 7, 10a, 13, 14, 116, 9a, 25a £120-£160

1068
SOUTHERN RHODESIA CURRENCY BOARD, 5 Shillings, 1 
January 1943, serial number D/1 001,143, 5 Shillings, 1 January 1948, 
serial number D/52 095,702, 10 Shillings, 1 September 1950, serial 
number A/101 036,881, 	ne to very 	ne 

TBB B101a, B102, B103i4, Pick 8a,b, 9 £100-£150

SOUTH KOREA

SOUTHERN RHODESIA



All lots are subject to extra charges which may be viewed in 
Terms and Conditions 3, 4 and 10 at the back of this catalogue.

SO
U

T
H

E
R

N
 R

H
O

D
E

SI
A

 •
 S

O
U

T
H

W
E

ST
 A

FR
IC

A
W

O
R

LD
 B

A
N

K
N

O
T

E
S

1069
SOUTHERN RHODESIA CURRENCY BOARD, £1, 1 
September 1951, serial number B/140 018113, Gordon and Munro 
signatures, very 	ne and scarce

TBB B104j1, Pick 10f £200-£260

1070
SOUTHERN RHODESIA CURRENCY BOARD, 10 Shillings, 
3 January 1953, serial number A/153 080,236, also £1 (2), 1 December 
1952, serial number B/174 013,923, 10 September 1955, serial number 
B/309 066,490, about very 	ne to very 	ne (3 notes)

TBB B107b1, B108a2, B202a5, Pick 12, 13a, 17 £240-£300

SOUTHWEST AFRICA

1071
BARCLAYS BANK, DOMINION, COLONIAL AND 
OVERSEAS, SOUTHWEST AFRICA, 10 Shillings, 29 November 
1958, serial number BN654119, in PMG holder 40 EPQ, extremely 	ne, a 
lovely example

TBB B104d, Pick 4b £400-£500

1072
BARCLAYS BANK, DOMINION, COLONIAL AND 
OVERSEAS, SOUTHWEST AFRICA, 10 Shillings, 29 November 
1958, serial number BU728315, original good very 	ne

TBB B104d, Pick 4b £240-£300

1073
BARCLAYS BANK, DOMINION, COLONIAL AND 
OVERSEAS, SOUTHWEST AFRICA, £1, 29 November 1958, 
serial number DD077035, a lovely original about extremely 	ne note, 
scarce

TBB B105d, Pick 5b £300-£400

1074
STANDARD BANK OF SOUTH AFRICA LIMITED, 10 
Shillings, 15 June 1959, serial number SW 1/2 948932, original paper, an 
attractive very 	ne example

TBB B202c, Pick 10 £100-£150
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1075
STANDARD BANK OF SOUTH AFRICA LIMITED, £1, 1 
October 1943, serial number SW/1 60332, Hunter and Davidson 
signatures, 	ne 

TBB B203b, Pick 8b £200-£300

1076
STANDARD BANK OF SOUTH AFRICA LIMITED, £5, 20 
November 1958, serial number SW/5 420516, paper missing from left 
margin, in ICG holder 30*, very 	ne

TBB B204h4, Pick 12b £400-£500

1077
VOLSKAS BANK, SOUTHWEST AFRICA, 10 Shillings, 4 June 
1952, serial number K/2 55505, an attractive good 	ne to about very 	ne, 
scarce

TBB B301d, Pick 13b £200-£260

1078
GOVERNMENT OF THE STRAITS SETTLEMENTS, $1, 20 
June 1921, serial number F/42 89543, James, Pountney and Saunders 
signatures, original paper, good 	ne to about very 	ne, scarce

TBB B103g, Pick 1c £200-£260

1079
GOVERNMENT OF THE STRAITS SETTLEMENTS, 10 
Cents, 14 October 1919, serial number B/4 85051, fresh and original 
paper, good extremely 	ne and rare in this grade

TBB B117b, Pick 8b £400-£500

1080
GOVERNMENT OF THE STRAITS SETTLEMENTS, $1, 1 
January 1931, serial number B/36 06510, Small signature, original paper, 
about 	ne

TBB B121a, Pick 16a £200-£260

STRAITS SETTLEMENTS
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1081
GOVERNMENT OF THE STRAITS SETTLEMENTS, $1, 1 
January 1933, serial number D/51 30315, Small signature, good 	ne and 
a much scarcer date of issue

TBB B121c, Pick 16a £200-£260

1082
GOVERNMENT OF THE STRAITS SETTLEMENTS, $1, 1 
January 1935, serial number I/94 23324, Alexander Small signature, 	ne 

TBB B121e, Pick 16b £80-£100

1083
BANK OF SUDAN, specimen £10, 1983, serial number E/31 
000000, also specimen 5 and 10 (3) Dinars, 1991, zero serial numbers, 
red SPECIMEN overprints, uncirculated (5 notes)

TBB B320s, B336as, B337as, Pick 27as, 51s, 52s £80-£120

1084
CENTRALE BANK VAN SURINAME, 10000 Gulden, 1 January 
2000, serial number AL062963, uncirculated

TBB B538a, Pick 153 £150-£200

1085X
SCHWEISERISCHE NATIONALBANK, specimen 20 Franken, 
11 April 1935, series 7O, red SPECIMEN overprint, star perforations,
on card mount, uncirculated and scarce

TBB B324es, Pick 39es £440-£480

1086X
BANQUE DE L’INDOCHINE, TAHITI, a proof/pull for a partial 
design of 500 francs, ND (ca 1970), about extremely �ne and unusual, 
scarce £200-£240

1087
GOVERNMENT OF THAILAND, 10 Baht, ND (1945), serial 
number N/23 96618, original 	ne and scarce in any grade

TBB B125a, Pick 56a £80-£120
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1088
GOVERNMENT OF TONGA, 4 Shillings, 3 November 1966, serial 
number E/1 14976, also £1, 18 November 1957, serial number C/1 
56794, 	rst with considerable foxing, otherwise uncirculated, second good 
	ne (2 notes)

TBB B109x, B111l, Pick 9e, 11c £100-£150

1089
GOVERNMENT OF TRINIDAD AND TOBAGO, $2, 1 
January 1943, serial number 27D 04619, original paper, very 	ne

TBB B108d, Pick 8 £120-£160

1090
MINISTRY OF FINANCE, TURKEY, 10 Livre Turques, 1926, 
serial number 15 121880, restoration, in PMG holder 30 NET, very 	ne, 
very scarce

TBB B103a, Pick 121a £800-£1,200

1091
BANK OF UGANDA, a group of initial engravers workings on 
transparent acetate showing the outlines of plate designs for the 20 
Shillings obverse and reverse, and unknown proposed obverse design, 
50 Shillings obverse and reverse, 100 shillings and 200 Shillings showing 
reverse, 1987 Issue, each of these is unique and they are remarkable 
survivors, as most were simply treated as printers waste (6 items)

TBB B133-136, Pick 29-32 for type £100-£150

These items are photographed on a white background to show them 
properly, but are etchings on transparent acetate (plastic). No returns 
will be accepted on grounds of failing to read or understand the 
description.

1092
UKRAINE, STATE TREASURY, 50 Karbovantsiv, ND (1918), 
serial number AO 235, also STATE CREDIT NOTES, 10, 100, 
500 and 1000 Hryven, 1918, and 1000 Karbovantsiv, 1918, all nicely 
embossed with original paper, about uncirculated to uncirculated or better 
(6 notes)

Pick 6b, 21a-24, 35b £200-£260

1093
UNITED STATES SILVER CERTIFICATE, $1, 1899, serial 
number V43003968, Vernon and McClung signatures, original paper, 
good 	ne and a scarcer variety

Friedberg 229a £100-£150

1094
UNITED STATES SILVER CERTIFICATE, $1 (2), 1899 and 1923, 
serial numbers R32142220R and Z61413297D, original paper, 	rst 	ne, 
second good very 	ne (2 notes)

Pick 338c, 342, Friedberg 232, 237 £80-£120

TONGA UGANDA

TRINIDAD & TOBAGO

TURKEY
UKRAINE

UNITED STATES OF AMERICA
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1098
BANQUE CENTRALE DES ETATS DE L’AFRIQUE DE 
L’OUEST, TOGO, 500 Francs, ND (1972), serial number T.42 
33988, Ba and Julienne signatures, one pinhole, original and fresh paper, 
good very 	ne and a very rare signature

TBB B107Th, Pick 802T £200-£260

1099X
CENTRAL BANK OF THE ARAB REPUBLIC OF YEMEN, a 
printers model for the proposed reverse 50 Rials, ND (ca 1972), pale 
green and white, Bab al Yemen at Sana at centre, unique and attractive

Pick 15 for type £300-£400

1100
YUGOSLAVIA, a group of notes including NATIONAL BANK, 
collection, 1931-1946 (5), Pick 29, 64b, 65a, 66a, 67a, 1955-94 (45), 
CROATIA, 1941-93 (14), SERBIA (2), Pick 23, 27a, mixed grades, 
most of the modern notes uncirculated (66 notes) £150-£200
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1095
UNITED STATES GOLD CERTIFICATE, $20, 1928, serial 
number A38468797A, a lovely original about uncirculated to uncirculated

Pick 401, Friedberg 2402 £150-£200 1096X
FEDERAL RESERVE NOTE, replacement $100, 2009, serial 
number LB 03806900*, in PCGS holder 65 OPQ, gem uncirculated

FR 2187B*, Pick 535 £200-£260

UZBEKISTAN

WEST AFRICAN STATES YEMEN

YUGOSLAVIA

1097
UZBEKISTAN, 5000 Tengas, AH 1337 (1918), also 10000 Tengas, AH 1338 (1919), lovely 
original very 	ne examples with excellent clarity of printing, scarce (2 notes)

Pick 18a, 24 £200-£260
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1101
BANK OF ZAMBIA, £1, ND (1964), serial number B/13 626393, Hallet signature, also a 
Central Bank of Kenya, 5 Shillings, 1973, 	rst completely fresh and original paper, about uncirculated 
and a superb example of a scarce and popular note, second uncirculated (2 notes)

TBB B102a, Pick 2a £400-£500

1102X
A BRADBURY WILKINSON BOOKLET, titled PLATE COLOUR CHART 
and containing 25 engraved landscapes after the famous painting of The Windmill 
at Wijk bij Duurstede by Jacob Isaacksz. van Ruisdael, very attractive and unusual, 
quite rare 

£340-£400

ADVERTIS ING AND TEST NOTES

ZAMBIA
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1103
A VERY NICE GROUP OF FRENCH COLONIAL 
BANKNOTES, including Chad, 500 Francs, Martinique, 50 Francs, 
Guadaloupe, 10 Francs, French Antilles, 10 New Francs, Togo, 100 
Francs, 1957, Gabon, 500 Francs, French A¨ars & Issas, 500 Francs, 
New Caledonia, 20 Francs, St Pierre & Miquelon, 5 and 10 Francs, New 
Hebrides, 100 Francs, French Equatorial Africa, 100 Francs (2 di¨erent 
types), and French West Africa, 5 Francs, 1942, 5 Francs, 1949 and 25 
Francs, 1954, mixed grades, several much scarcer items, a fantastic lot 
(16 notes) £300-£400

1104
A GROUP OF GEORGE VI COMMONWEALTH NOTES, 
comprising East Africa, 1 Shilling, 1943, Ceylon, 25 and 50 Cents, 1947 
and 1942, Malta, 1 and 2 Shillings, Malaya, 10 Cents, 1941, India, 1 
Rupee, 1940, Canada, $1, 1937 and Mauritius, 5 Rupees, mixed grades, 
generally 	ne to very 	ne (9 notes) £200-£260

1105
A GROUP OF ELIZABETH II COMMONWEALTH NOTES, 
comprising Rhodesia & Nyasaland, 10 Shillings, 1961, Falklands, 50 
Pence, 1969, Fiji, 5 Shillings, 1961 and Government, 50 Cents, Bermuda, 
5 Shillings, 1957 and $1, 1970, St Helena, £1, Trinidad & TObago, $1, 
1964, Jamaica, 5 Shillings, New Zealand, $1, pre�x 6E, Bahamas, 50 
Cents, Mauritius, 5 Rupees, Cayman Islands, $1, Jersey, 10 Shillings and 
£1, pre�xes B and G, Isle of Man, 50 Pence and £1, pre�xes B and F, 
mixed grades, some very nice, but the earlier items tending towards 	ne to 
very 	ne (17 notes) £200-£260

1106
A SIZEABLE AND RATHER INTERESTING GROUP OF 
MIXED WORLD NOTES, including notes from across the globe 
with very little duplication and a considerable quantity of earlier 
material, mixed grades, the better items generally poorer (around 500 notes)

£400-£500

1107
A VARIED GROUP OF WORLD NOTES, many war time 
issues, little duplication, varying grades (approx 240 notes) £200-£240

1108
A SMALL GROUP OF WORLD BANKNOTES, including 
British West Africa, 20 Shillings, 1953, Cayman Islands, $10 �rst issue, 
a New Zealand Postal Note for 20 Shillings, Ghana, 10 Shillings and £1 
�rst issue, Trinidad & Tobago, $1, $5 and $20, Bank of Canada, $5, $10, 
$20 and $50, 1937, in addition to a few other notes, generally very 	ne 
to extremely 	ne (21 notes) £200-£260

1109
A GROUP OF AFRICAN AND MIDDLE EASTERN 
NOTES, including Algeria (6), Angola, Egypt (6), Gambia (6), Ghana 
(6), Guinea-Bissau (3), Kenya (6), Morocco (3), Mozambique (3), 
Nigeria, (6), Somalia, South Africa (3), Sudan (3), Tanzania (3),Tunisia, 
Uganda (4), Zimbabwe, Zaire (21), Zambia (9), Israel (11), Iran (6), Iraq 
(7), Jordan,  Lebanon (8), Oman (2), Saudi Arabia (2), Syria (3) Yemen 
(3), mixed grades, housed in an album (135 notes) £200-£260

1110
A MIXED LOT FROM THE AMERICAS, including Canada (7), 
U.S.A (6), Costa Rica (2), Dominican Republic, (5), Guatemala (4) , 
Nicaragua (9), Argentina (31), Bolivia (20), Brazil (44) Colombia (9),
Chile (12),  Ecuador (9), Guyana (3), Paraguay (7),  Peru (14), Uruguay 
(11), Venezuela, (6), mixed grades, in album (199 notes) £200-£260

1111
A LARGE GROUP OF INTERESTING BANKNOTES AND 
DOCUMENTS comprising Notgeld (42) world Banknotes (110), 
quantities of cheques, sight bills, issued and unissued shares certi�cates, 
a varied group with little duplication (152 notes)    £200-£260

MISCELLANEOUS WORLD BANKNOTES



I con�rm that I have read and agree to abide by the Terms and Conditions of Business in the catalogue.

S IGNED

NAME (block capitals) CLIENT CODE

ADDRESS

TELEPHONE EMAIL

COMMISSION FORM

BANKNOTES AUCTION
1–2 MARCH 2023

Please bid on my behalf at the above sale for the following 
Lot(s) up to the price(s) mentioned overleaf. These bids are to be 
executed as cheaply as is permitted by other bids or any reserve.

I understand that in the case of a successful bid, a premium of 
24 per cent (plus VAT if delivered or collected within the UK) 
will be payable by me on the hammer price of all lots.

Please see the Terms and Conditions of Business for any other 
charges which may be applicable.

Please ensure your bids comply with the steps outlined below: 

Up to £100 by £5
£100 to £200 by £10
£200 to £500 by £20
£500 to £1,000 by £50
£1,000 to £2,000 by £100
£2,000 to £5,000 by £200
£5,000 to £10,000 by £500
£10,000 to £20,000 by £1,000
£20,000 to £50,000 by £2,000

Bids of unusual amounts will be rounded down to the bid 
step below and will not take precedence over a similar bid 
unless received �rst.

If successful, payment can be made in the following ways: 

Credit/Debit card online via www.noonans.co.uk
Bank Transfer
Bankers: Lloyds; Address: 39 Piccadilly, London W1J 0AA; Sort code: 30-96-64; Account No.: 00622865; 
Swift Code: LOYDGB2L; IBAN: GB70LOYD30966400622865; BIC: LOYDGB21085
Cheque payable to Noonans
Cash up to a maximum of £5,000

All payments to be made in pounds sterling.
Please note payment is due within �ve working days of the end of the auction.

YOUR BIDS MAY BE PLACED OVERLEAF

NOTE:
All bids placed other than via our website should be received by 4 PM on the day prior to the sale. Although we will endeavour 
to execute any late bids, Noonans cannot accept responsibility for bids received after that time. It is strongly advised that you use 
our online Advance Bidding Facility. If you have a valid email address bids may be entered, and amended or cancelled, online at 
www.noonans.co.uk right up until a lot is o�ered. You will receive a con�rmatory email for all bids and amendments, Bids posted 
to our o�ce using this form will be entered by our sta� using the same Advance Bidding Facility. There is, therefore, no better 
way of ensuring the accuracy of your advance bids than to place them yourself online. 
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LOT NO. £ BID LOT NO. £ BID LOT NO. £ BID

If you wish to place a ‘plus one’ bid, please write ‘+1’ next to the relevant bid

SUCCESSFUL BIDS
Should you be a successful bidder you will receive an invoice detailing your purchases. All purchases are sent by registered post 
unless otherwise instructed, for which a minimum charge of £12.00 (plus VAT if resident in the UK) will be added to your invoice.
All payments for purchases must be made in pounds sterling. Please check your bids carefully.

PRICES REALISED
The hammer prices bid at the auction are posted on the Internet at www.noonans.co.uk in real time. A full list of prices realised 
appear on our website as the auction progresses. Telephone enquiries are welcome from 9 AM the following day.

SALEROOM NOTICES:
Any Saleroom Notices relevant to this auction are automatically posted on the Lot Description pages on our website. 
Prospective buyers are strongly advised to consult the site for updates.

COMMISSION FORM

BANKNOTES AUCTION
1–2 MARCH 2023
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CONDITIONS MAINLY 
CONCERNING BUYERS

1 The buyer
The highest bidder shall be the buyer at the 
‘hammer price’ and any dispute shall be settled at 
the auctioneer’s absolute discretion. Every bidder 
shall be deemed to act as principal unless there is 
in force a written acknowledgement by Noonans 
Mayfair Ltd. (“Noonans”) that he acts as agent on 
behalf of a named principal. Bids will be executed 
in the order that they are received.

2 Minimum increment
The auctioneer shall have the right to refuse 
any bid which does not conform to Noonans’ 
published bidding increments which may be 
found at noonans.co.uk and in the bidding form 
included with the auction catalogue.

3 The premium
The buyer shall pay to Noonans a premium of 24% 
on the ‘hammer price’ and agrees that Noonans, 
when acting as agent for the seller, may also receive 
commission from the seller in accordance with 
Condition 16.

4 Value Added Tax (VAT)
The buyers’ premium is subject to the current rate 
of Value Added Tax if the lot is delivered to or 
collected by the purchaser within the UK.
Lots marked ‘X’ are subject to importation VAT 
of 5% on the hammer price unless re-exported 
outside the UK, as per the conditions below.

Buyers who wish to hand carry their lots to 
export them from the UK will be charged VAT 
at the prevailing rate and importation VAT
(where applicable) and will not be able to claim a 
VAT refund.

Buyers will only be able to secure a VAT free 
invoice and/or VAT refund if the goods are 
exported by Noonans or a pre-approved 
commercial shipper. Where the buyer instructs a 
pre-approved commercial shipper, proof of correct 
export out of the UK must be provided to 
Noonans by the buyer within 30 days of export 
and no later than 90 days from the date of the sale. 
Refunds are subject to a £50 administrative fee.

5. Artist’s Resale Rights (Droit de Suite)
Lots marked ARR in the catalogue indicate lots 
that may be subject to this royalty payment.
The royalty will be charged to the buyer on the 
‘hammer price’ and is in addition to the buyers’ 
premium. Royalties are charged on a sliding 
percentage scale as shown below but do not apply 
to lots where the hammer price is less than 1000 
euros. The payment is calculated on the rate of 
exchange at the European Central Bank on the 
date of the sale.

All royalty charges are paid in full to The Design 
and Artists Copyright Society (DACS).

Portion of the hammer price Royalties
From 0 to €50,000 4%
From €50,000.01 to €200,000 3%
From €200,000.01 to €350,000 1%
From €350,000.01 to €500,000 0.5%
Exceeding €500,000 0.25%

6 Payment
When a lot is sold the buyer shall:

(a) con�rm to Noonans his or her name and 
address and, if so requested, give proof of 
identity; and
(b) pay to Noonans the ‘total amount due’ in 
pounds sterling within �ve working days of the end 
of the sale (unless credit terms have been agreed 
with Noonans before the auction). Please note that 
we will not accept cash payments in excess of 
£5,000 (�ve thousand pounds) in settlement for 
purchases made at any one auction.

7 Noonans may, at its absolute discretion, agree 
credit terms with the buyer before an auction 
under which the buyer will be entitled to take 
possession of lots purchased up to an agreed 
amount in value in advance of payment by a 
determined future date of the ‘total amount due’.

8 Any payments by a buyer to Noonans may be 
applied by Noonans towards any sums owing from 
that buyer to Noonans on any account whatever, 
without regard to any directions of the buyer, his 
or her agent, whether expressed or implied.

9 Collection of purchases
The ownership of the lot(s) purchased shall not 
pass to the buyer until he or she has made 
payment in full to Noonans of the ‘total amount 
due’ in pounds sterling.

10 (a) The buyer shall at his or her own expense 
take away the lot(s) purchased not later than 
5 working days after the day of the auction but 
(unless credit terms have been agreed in 
accordance with Condition 7) not before payment 
to Noonans of the ‘total amount due’.
(b) The buyer shall be responsible for any 
removal, storage and insurance charges on any 
lot not taken away within 5 working days after 
the day of the auction.
(c) The packing and handling of purchased lots by 
Noonans sta� is undertaken solely as a courtesy to 
clients and, in the case of fragile articles, will be 
undertaken only at Noonans’ discretion. In no 
event will Noonans be liable for damage to glass or 
frames, regardless of the cause. Bulky lots or 
sharp implements, etc., may not be suitable for 
in-house shipping.

11 Buyers’ responsibilities for lots purchased
The buyer will be responsible for loss or damage 
to lots purchased from the time of collection or 
the expiry of 5 working days after the day of the 
auction, whichever is the sooner. Neither Noonans 
nor its servants or agents shall thereafter be 
responsible for any loss or damage of any kind, 
whether caused by negligence or otherwise, while 
any lot is in its custody or under its control.

Loss and damage warranty cover at the rate of 
1.5% will be applied to any lots despatched by 
Noonans to destinations outside the UK, unless 
speci�cally instructed otherwise by the consignee.

12 Remedies for non-payment or failure to 
collect purchase
If any lot is not paid for in full and taken away in 
accordance with Conditions 6 and 10, or if there is 
any other breach of either of those Conditions, 
Noonans as agent of the seller shall, at its absolute 
discretion and without prejudice to any other 
rights it may have, be entitled to exercise one or 
more of the following rights and remedies:

(a) to proceed against the buyer for damages for 
breach of contract.
(b) to rescind the sale of that or any other lots 
sold to the defaulting buyer at the same or any 
other auction.
(c) to re-sell the lot or cause it to be re-sold by 
public auction or private sale and the defaulting 
buyer shall pay to Noonans any resulting de�ciency 
in the ‘total amount due’ (after deduction of any 
part payment and addition of re-sale costs) and any 
surplus shall belong to the seller.
(d) to remove, store and insure the lot at the 
expense of the defaulting buyer and, in the case of 
storage, either at Noonans’ premises or elsewhere.
(e) to charge interest at a rate not exceeding 
2 percent per month on the ‘total amount due’ to 
the extent it remains unpaid for more than 
5 working days after the day of the auction.
(f) to retain that or any other lot sold to the 
same buyer at the sale or any other auction 
and release it only after payment of the ‘total 
amount due’.
(g) to reject or ignore any bids made by or on 
behalf of the defaulting buyer at any future 
auctions or obtaining a deposit before accepting 
any bids in future.
(h) to apply any proceeds of sale then due or at 
any time thereafter becoming due to the defaulting 
buyer towards settlement of the ‘total amount 
due’ and to exercise a lien on any property of the 
defaulting buyer which is in Noonans’ possession 
for any purpose.

13 Liability of Noonans and sellers
(a) Goods auctioned are usually of some age. 
All goods are sold with all faults and imperfections 
and errors of description. Illustrations in catalogues 
are for identi�cation only. Buyers should satisfy 
themselves prior to the sale as to the condition of 
each lot and should exercise and rely on their own 
judgement as to whether the lot accords with its 
description. Subject to the obligations accepted by 
Noonans under this Condition, none of the seller, 
Noonans, its servants or agents is responsible for 
errors of descriptions or for the genuineness or 
authenticity of any lot. No warranty whatever is 
given by Noonans, its servants or agents, or any 
seller to any buyer in respect of any lot and any 
express or implied conditions or warranties are 
hereby excluded.
(b) Any lot which proves to be a ‘deliberate 
forgery’ may be returned by the buyer to Noonans 
within 15 days of the date of the auction in the 
same condition in which it was at the time of the 
auction, accompanied by a statement of defects, 
the number of the lot, and the date of the auction 
at which it was purchased. If Noonans is satis�ed 
that the item is a ‘deliberate forgery’ and that the 
buyer has and is able to transfer a good and 
marketable title to the lot free from any third party 
claims, the sale will be set aside and any amount 
paid in respect of the lot will be refunded, provided 
that the buyer shall have no rights under this 
Condition if:
(i) the description in the catalogue at the date of 
the sale was in accordance with the then generally 
accepted opinion of scholars and experts or fairly 
indicated that there was a conªict of such opinion; or
(ii) the only method of establishing at the date of 
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publication of the catalogue that the lot was a 
‘deliberate forgery’ was by means of scienti�c 
processes not generally accepted for use until after 
publication of the catalogue or a process which 
was unreasonably expensive or impractical.
(c) A buyer’s claim under this Condition shall 
be limited to any amount paid in respect of the 
lot and shall not extend to any loss or damage 
su�ered or expense incurred by him or her.
(d) The bene�t of the Condition shall not be 
assignable and shall rest solely and exclusively in 
the buyer who, for the purpose of this condition, 
shall be and only be the person to whom the 
original invoice is made out by Noonans in respect 
of the lot sold.

CONDITIONS MAINLY CONCERNING 
SELLERS AND CONSIGNORS

14 Warranty of title and availability
The seller warrants to Noonans and to the buyer 
that he or she is the true owner of the property 
or is properly authorised to sell the property by 
the true owner and is able to transfer good and 
marketable title to the property free from any 
third party claims. The seller will indemnify 
Noonans, its servants and agents and the buyer 
against any loss or damage su�ered by either in 
consequence of any breach on the part of the seller.

15 Reserves
The seller shall be entitled to place, prior to the 
�rst day of the auction, a reserve at or below the 
low estimate on any lot provided that the low 
estimate is more than £100. Such reserve being 
the minimum ‘hammer price’ at which that lot may 
be treated as sold. A reserve once placed by the 
seller shall not be changed without the consent of 
Noonans. Noonans may at their option sell at a 
‘hammer price’ below the reserve but in any such 
cases the sale proceeds to which the seller is 
entitled shall be the same as they would have been 
had the sale been at the reserve. Where a reserve 
has been placed, only the auctioneer may bid on 
behalf of the seller.

16 Authority to deduct commission and expenses
The seller authorises Noonans to deduct 
commission at the ‘stated rate’ and ‘expenses’ from 
the ‘hammer price’ and acknowledges Noonans’ 
right to retain the premium payable by the buyer.

17 Rescission of sale
If before Noonans remit the ‘sale proceeds’ to the 
seller, the buyer makes a claim to rescind the sale 
that is appropriate and Noonans is of the opinion 
that the claim is justi�ed, Noonans is authorised to 
rescind the sale and refund to the buyer any 
amount paid to Noonans in respect of the lot.

18 Payment of sale proceeds
Noonans shall remit the ‘sale proceeds’ to the 
seller 35 days after the auction, but if by that date 
Noonans has not received the ‘total amount due’ 
from the buyer then Noonans will remit the sale 
proceeds within �ve working days after the date on 
which the ‘total amount due’ is received from the 
buyer. If credit terms have been agreed between 
Noonans and the buyer, Noonans shall remit to 
the seller the sale proceeds 35 days after the 
auction unless otherwise agreed by the seller.

19 If the buyer fails to pay to Noonans the ‘total 
amount due’ within 3 weeks after the auction, 
Noonans will endeavour to notify the seller and 

take the seller’s instructions as to the appropriate 
course of action and, so far as in Noonans’ opinion 
is practicable, will assist the seller to recover the 
‘total amount due’ from the buyer. If circumstances 
do not permit Noonans to take instructions from 
the seller, the seller authorises Noonans at the 
seller’s expense to agree special terms for payment 
of the ‘total amount due’, to remove, store and 
insure the lot sold, to settle claims made by or 
against the buyer on such terms as Noonans shall 
in its absolute discretion think �t, to take such 
steps as are necessary to collect monies due by the 
buyer to the seller and if necessary to rescind the 
sale and refund money to the buyer if appropriate.

20 If, notwithstanding that, the buyer fails to pay 
to Noonans the ‘total amount due’ within three 
weeks after the auction and Noonans remits the 
‘sale proceeds’ to the seller, the ownership of the 
lot shall pass to Noonans.

21 Charges for withdrawn lots
Where a seller cancels instructions for sale, 
Noonans reserve the right to charge a fee of 15% 
of Noonans’ then latest middle estimate of the 
auction price of the property withdrawn, together 
with Value Added Tax thereon if the seller is 
resident in the UK, and ‘expenses’ incurred in 
relation to the property.

22 Rights to photographs and illustrations
The seller gives Noonans full and absolute right 
to photograph and illustrate any lot placed in its 
hands for sale and to use such photographs and 
illustrations and any photographs and illustrations 
provided by the seller at any time at its absolute 
discretion (whether or not in connection with 
the auction).

23 Unsold lots
Where any lot fails to sell, Noonans shall notify 
the seller accordingly. The seller shall make 
arrangements either to re-o�er the lot for sale 
or to collect the lot.

24 Noonans reserve the right to charge 
commission up to one-half of the ‘stated rates’ 
calculated on the ‘bought-in price’ and in addition 
‘expenses’ in respect of any unsold lots.

GENERAL CONDITIONS AND 
DEFINITIONS

25 Noonans sells as agent for the seller (except 
where it is stated wholly or partly to own any lot 
as principal) and as such is not responsible for any 
default by seller or buyer.

26 Any representation or statement by Noonans, 
in any catalogue as to authorship, attribution, 
genuineness, origin, date, age, provenance, 
condition or estimated selling price is a statement 
of opinion only. Every person interested should 
exercise and rely on his or her own judgement as 
to such matters and neither Noonans nor its 
servants or agents are responsible for the 
correctness of such opinions.

27 Whilst the interests of prospective buyers are 
best served by attendance at the auction, Noonans 
will, if so instructed, execute bids on their behalf. 
Neither Noonans nor its servants or agents are 
responsible for any neglect or default in doing so 
or for failing to do so.

28 Noonans shall have the right, at its discretion, 
to refuse admission to its premises or attendance 

at its auctions by any person.

29 Noonans has absolute discretion without giving 
any reason to refuse any bid, to divide any lot, to 
combine any two or more lots, to withdraw any 
lot from the auction and in case of dispute to put 
up any lot for auction again.

30 (a) Any indemnity under these Conditions shall 
extend to all actions, proceedings costs, expenses, 
claims and demands whatever incurred or su�ered 
by the person entitled to the bene�t of the indemnity.
(b) Noonans declares itself to be a trustee for its 
relevant servants and agents of the bene�t of every 
indemnity under these Conditions to the extent 
that such indemnity is expressed to be for the 
bene�t of its servants and agents.

31 Any notice by Noonans to a seller, consignor, 
prospective bidder or buyer may be given by �rst 
class mail or airmail and if so given shall be deemed 
to have been duly received by the addressee 
48 hours after posting.

32 These Conditions shall be governed by and 
construed in accordance with English law. All 
transactions to which these Conditions apply and 
all matters connected therewith shall also be 
governed by English law. Noonans hereby submits 
to the exclusive jurisdiction of the English courts 
and all other parties concerned hereby submit to 
the non-exclusive jurisdiction of the English courts.

33 In these Conditions:
(a) ‘catalogue’ includes any advertisement, 
brochure, estimate, price list or other publication;
(b) ‘hammer price’ means the price at which a lot 
is knocked down by the auctioneer to the buyer;
(c) ‘total amount due’ means the ‘hammer price’ in 
respect of the lot sold together with any premium, 
Value Added Tax chargeable and additional charges 
and expenses due from a defaulting buyer in 
pounds sterling;
(d) ‘deliberate forgery’ means an imitation made 
with the intention of deceiving as to authorship, 
origin, date, age, period, culture or source which 
is not shown to be such in the description in the 
catalogue and which at the date of the sale had a 
value materially less than it would have had if it 
had been in accordance with that description;
(e) ‘sale proceeds’ means the net amount due to 
the seller being the ‘hammer price’ of the lot sold 
less commission at the ‘stated rates’ and ‘expenses’ 
and any other amounts due to Noonans by the 
seller in whatever capacity and howsoever arising;
(f) ‘stated rate’ means Noonans’ published 
rates of commission for the time and any 
Value Added Tax thereon;
(g) ‘expenses’ in relation to the sale of any lot 
means Noonans charges and expenses for 
insurance, illustrations, special advertising, 
certi�cation, remedials, packing and freight of 
that lot and any Value Added Tax thereon;
(h) ‘bought-in price’ means 5 per cent more than 
the highest bid received below the reserve.

34 Vendors’ commission of sales
A commission of 15 per cent is payable by 
the vendor on the hammer price on lots sold.

Insurance is charged at 1.5 per cent of the 
hammer price.

35 VAT
Commission, illustrations, insurance and 
expenses are subject to VAT if the seller is 
resident in the UK. 



AT NOONANS OUR EXPERTISE 
EXTENDS BEYOND THE 
KNOWLEDGE WITHIN OUR 
SPECIALIST DEPARTMENTS TO 
INCLUDE ALL ASPECTS OF OUR 
AUCTION HOUSE, FROM OUR 
PHOTOGRAPHY STUDIO TO  
OUR ADVANCED PROPRIETARY 
ONLINE BIDDING SYSTEM.

We’re a close-knit team of experts with 
deep knowledge across our specialist 
subjects: banknotes, coins, detectorist  
finds, historical & art medals, jewellery, 
medals & militaria, tokens and watches. 
Focusing on these fascinating items, we 
share this expertise with an international 
community of sellers and buyers.

Each sale item that passes through  
our Mayfair auction house is appraised  
by an expert recognised as a leading 
authority in a particular field of interest, 
ranging from ancient coins and military 
medals to jewellery and vintage watches. 
This depth of knowledge across all 
departments sets us apart from other 
generalist auctioneers.

SELL WITH US

Respected worldwide for the breadth 
and depth of our specialist expertise,  
we can connect you to a broad, deep 
pool of potential buyers. Over the years, 
we’ve brought together an international 
community of people who share our 
particular passion. As recognised experts, 
with a vast store of freely available 
in-house knowledge and experience, 
we’ve earned the trust of buyers across 
the globe. 

Our fees are transparent. Unlike many 
other auction houses, we don’t charge 
for collecting your lots, photography or 
marketing and there’s no minimum  
lot charge.

Not surprisingly, our position as a 
trusted authority, with deep global reach, 
often leads to the achievement of higher 
than expected prices at auction.

Free valuation
If you’re interested in selling your items 
and you’d like a free auction valuation, 
without obligation, our specialists will be 
happy to help. You can submit online or 
bring your sale item to a valuation day  
at our Mayfair auction house or at a 
regional venue. Alternatively, request a 
home visit.

BUY WITH US

We’re here for you, whether you’re an 
experienced collector with a depth of 
knowledge or an occasional buyer 
attracted to a particular piece of 
jewellery or vintage watch.

Be assured that the item in question  
has been accurately described and 
photographed, detailing all available 
information, from its provenance to its 
current condition. Be certain that our 
price estimate is fair and sensible.

Delve deep into our website and you’ll 
discover a vast store of helpful background 
data, including prices achieved for similar 
items at previous auctions. Informed and 
empowered, study our detailed online 
catalogue, then place your bid in 
complete confidence.
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